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UVOD  
 

Svojevremeno je dr. sc.Damir Pešorda moju publicistiku nazvao 

Pečarićeva Hrvatska, da bi prof. dr. sc. Marko Tokić pisao o 

stupovima Pečarićeve Hrvatske. Takvi stupovi su Thompson i 

general Praljak. 

Moje knjige o izuzetnim Hrvatima sastavljene su od tekstova u 

kojima se spominju ili su ih napitali takvi Hrvati.  

U svezi s tim posebno zanimljiv je Pero Kovačević. 

Zašto? 

Pa svi takvi tekstovi su oko Praljka i Thompsona! 

Neovisno od toga i sam sam pisao tekstove o njima: 

 

 

PRALJAK I THOMPSON 

 

Najbolju poruku o Marku Perkoviću Thompsonu dali su danas 

hrvatski maturanti: 

http://direktno.hr/zagreb/video-maturanti-slave-uz-thompsona-hrga-

nisu-krezubi-ni-seljacki-odjeveni-86122/  

t-Portal će već u naslovu istaknuti da je ZA DOM SPREMNI, 

zapravo ustaški pozdrav. Jer su hrvatske branitelje Srbi i njihove 

sluge uvijek nazivali ustašama: 

Maturanti s uzdignutim desnicama i fašističkim pozdravom 

krenuli na norijadu 

http://direktno.hr/zagreb/video-maturanti-slave-uz-thompsona-hrga-nisu-krezubi-ni-seljacki-odjeveni-86122/
http://direktno.hr/zagreb/video-maturanti-slave-uz-thompsona-hrga-nisu-krezubi-ni-seljacki-odjeveni-86122/
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Dio zagrebačkih maturanata proslavu posljednjeg dana škole započeo je 

ispruženom desnicom i uzvikujući 'za dom spremni'. Policija nije reagirala 

https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/maturanti-s-uzdignutim-

desnicama-i-fasistickim-pozdravom-krenuli-na-norijadu-20170519  

 

Znamo da je napad na Thompsona napad na Hrvatsku.  

Zato ne čudi da se oglasio učenim Milorada Pupovca Glavašević: 

Uredništvo Thompsonovog fejsa 'satralo' Bojana Glavaševića 

Uredništvo Thompsonovog Facebooka odgovorilo je na upit 

Glavaševića o pjesmi 'Bojna Čavoglave' i stihu 'Za dom spremni' 

Datum objave: 19.05.2017  

"Gospodin Bojan Glavašević nas je preko medija zamolio da 

objasnimo prvi stih Thompsonove pjesme 'Bojna Čavoglave'." 

Početak je to statusa kojim su urednici Facebook stranice Marka 

Perkovića Thompsona odgovorili na pitanje SDP 

ovog saborskog zastupnika.  

"Bojna Čavoglave počinje sa stihom ZA DOM SPREMNI! 

Za dom spremni je službeni pozdrav zakonom priznate Hrvatske 

postrojbe iz Domovinskog rata HOS-a kojoj je u početku 

Domovinskog rata i sam Thompson pripadao.  

Da je postrojba HOS-a legalna i priznata zakonom, pa tako i njihova 

obilježja, potvrđuje Hrvatski sabor u kojem Vi sjedite", dodaju, 

pozivajući se Zakon o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

rata i članova njihovih obitelji. 

"Cijela Hrvatska pamti riječi izravnog svjedoka herojstva HOS-

ovaca, ratnog izvjestitelja Siniše Glavaševića (kojeg su kasnije 

srpski okupatori zatukli) s Hrvatskog radio Vukovara: 'Da nije bilo 

HOS-a, Vukovar bi pao već u rujnu mjesecu'.  

Iako ste bili jako mladi 1991. godine, vjerujemo da vam vaši mentori 

nisu do kraja isprali mozak i da znate tko je bio taj ratni izvjestitelj. 

Eto gospodine Bojane Glavaševiću, nadam se da smo Vam donekle 

uspjeli objasniti prvi stih pjesme (Bojna Čavoglave). 

Pod tim pozdravom su pali hrvatski branitelji, kraj tog pozdrava je 

pao i ratni izvjestitlj Siniša Glavašević da bi svi mi danas mogli biti 

slobodni od srpskog okupatora koji su u to vrijeme klali i ubijali 

gotovo svakodnevno", navodi uredništvo Thompsonovih stranica. 

https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/maturanti-s-uzdignutim-desnicama-i-fasistickim-pozdravom-krenuli-na-norijadu-20170519
https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/maturanti-s-uzdignutim-desnicama-i-fasistickim-pozdravom-krenuli-na-norijadu-20170519
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_02_19_322.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_02_19_322.html
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http://direktno.hr/zivot/urednistvo-thompsonovog-fejsa-satralo-

bojana-glavasevica-86066/7 

Nema potrebe ni spomenuti da je kako je Glavaševićevog mentora 

HNES etički osudio za veleizdaju. Zato spomenimo samo najnovije 

tekstove: 

http://direktno.hr/medijskipartneri/silvana-oruc-ivos-pupovce-

srami-se-86032/  

http://www.hkv.hr/vijesti/komentari/26762-j-jovic-kako-su-mediji-

postedjeli-milorada-pupovca.html 

 

Dakle, Pupovčev Glavašević pokušava na Pupovčev način 

interpretirati riječi njegovog oca po krvi: 'Da nije bilo HOS-a, 

Vukovar bi pao već u rujnu mjesecu'. 

Moj je otac, za razliku od onih koji to danas ne čine, razlikovao ljude 

od ideologije. Priznanje je dao ljudima, a ne ustaškom pozdravu o 

kojemu mi danas govorimo. To dvoje nikada nije bilo i nikada neće 

biti isto. Moj otac je to znao", napisao je Glavašević. 

http://direktno.hr/direkt/glavasevic-moj-je-otac-priznanje-dao-

ljudima-a-ne-ustaskom-pozdravu-86099/   

Drugim riječima Pupovčev Glavašević kaže da je njegov otac tvrdio 

kako su HOS-ovci učinili da Vukovar nije pao do rujna zato što su 

Srbi, čiji je glasnogovornik u RH M. Pupovac, uvažavali što su oni 

dobri ljudi, a ne da su ga krvavo branili uz pozdrav ZDS☺ 

Još smješnije je Glavaševićevo izvlačenje Tuđmanove izjave: 

 Potom je objavio snimku nastupa Franje Tuđmana iz 1992. godine, 

kada je prvi hrvatski predsjednik u emisiji '2 u 9' izjavio da je među 

HOS-ovcima bilo i hrvatskih fanatika, mladića s hrvatskim idealima, 

ali je začuđujuće da su nasjeli onima koji im oblače crne košulje i 

fašističke oznake iz izgubljenog Drugog svjetskog rata. 

https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/thompson-izvukao-oca-

glavasevicu-on-uzvratio-tudmanovom-izjavom-o-hos-u-20170519   

Ispada da Pupovčev Glavašević tvrdi da su po njegovom ocu 

Hosovci zaslužni što Vukovar nije pao do rujna mjeseca zato što su 

HOSovci nasjeli onima koji im oblače crne košulje i fašističke 

oznake iz izgubljenog Drugog svjetskog rata 

Koliko glup možeš biti kada ne slijediš svoga prirodnog oca nego 

Pupovca.  

http://direktno.hr/zivot/urednistvo-thompsonovog-fejsa-satralo-bojana-glavasevica-86066/7
http://direktno.hr/zivot/urednistvo-thompsonovog-fejsa-satralo-bojana-glavasevica-86066/7
http://direktno.hr/medijskipartneri/silvana-oruc-ivos-pupovce-srami-se-86032/
http://direktno.hr/medijskipartneri/silvana-oruc-ivos-pupovce-srami-se-86032/
http://www.hkv.hr/vijesti/komentari/26762-j-jovic-kako-su-mediji-postedjeli-milorada-pupovca.html
http://www.hkv.hr/vijesti/komentari/26762-j-jovic-kako-su-mediji-postedjeli-milorada-pupovca.html
http://direktno.hr/direkt/glavasevic-moj-je-otac-priznanje-dao-ljudima-a-ne-ustaskom-pozdravu-86099/
http://direktno.hr/direkt/glavasevic-moj-je-otac-priznanje-dao-ljudima-a-ne-ustaskom-pozdravu-86099/
https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/thompson-izvukao-oca-glavasevicu-on-uzvratio-tudmanovom-izjavom-o-hos-u-20170519
https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/thompson-izvukao-oca-glavasevicu-on-uzvratio-tudmanovom-izjavom-o-hos-u-20170519
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Strašno! 

Uredništvo Thompsonovog portala je odgovorilo pristojno: 

"Vidimo da se gospodin Bojan Glavašević uskoprcao na Twitteru. 

Svašta brlja, ali nije nam komentirao zakon koji smo mu poslali 

linkom. Gospodin Bojan Glavašević i dalje krši zakon i deklaraciju 

o Domovinskom ratu nazivajući Hrvatske branitelje ustašama. Ne 

mislimo voditi polemiku s gospodinom Glavaševićem, ali eto bar da 

se osvrnemo na njegove gluposti. Pa gospodine Glavaševiću, 

Hrvatska postrojba iz Domovinskog rata (HOS) nije nosila na odori 

zvijezdu petokraku već svoj znak s pozdravom 'Za dom spremni'". 

Pozvali su ga "da prestane kršiti zakone Republike Hrvatske 

nazivajući pozdrav na odorama Hrvatskih branitelja ustaškim". 

https://narod.hr/hrvatska/thompsonovi-administratori-glavasevicu-

krsite-zakon-nazivajuci-dom-spremni-ustaskim-pozdravom  

Ovdje se moram malo korigirati i sam. Stalno upozoravam kako su 

Srbi i Srpske sluge u RH hrvatske branitelje nazivali ustašama.  

To su činili i Bošnjaci: 

http://croative.net/ekskluzivno-imamo-dokumente-armije-bih-iz-

1993-zene-djecu-zatvoriti-ustase-pobiti/ 

Hrvatske vlasti se nisu nikada suprostavile tome, dapače mnogi su 

sudjelovali u tome. Pogledajte izvrsne raščlambe Marka Ljubića i 

Mladena Pavković: 

https://narod.hr/hrvatska/marko-ljubic-tko-stvarni-autor-zabrana-

thompsona-ga-kazniti 

http://kamenjar.com/mladen-pavkovic-prvo-hrvati-zabranili-

koncerte-thompsona-a-sada-placu-kad-to-drugi-cine/  

Također pogledajte i Meri Cetinić i Nenada Piskača: 

http://direktno.hr/zivot/meri-cetinic-unistili-su-vicu-vukova-a-sada-

zabranjuju-thompsona-86047/  

http://www.hkv.hr/izdvojeno/komentari/nenad-piskac/26760-duh-

vladimira-cerine-zabranio-je-thompsonu-koncert.html 

Maturanti slave uz Thompsona: 

http://direktno.hr/zagreb/video-maturanti-slave-uz-thompsona-hrga-

nisu-krezubi-ni-seljacki-odjeveni-86122/  

A svi koji su priželjkivali pobjedu fašističkog velikosrpskog agresora 

otvoreno ili prikriveno zamjeraju Thompsonu što se ne odriče pjesme 

https://narod.hr/hrvatska/thompsonovi-administratori-glavasevicu-krsite-zakon-nazivajuci-dom-spremni-ustaskim-pozdravom
https://narod.hr/hrvatska/thompsonovi-administratori-glavasevicu-krsite-zakon-nazivajuci-dom-spremni-ustaskim-pozdravom
http://croative.net/ekskluzivno-imamo-dokumente-armije-bih-iz-1993-zene-djecu-zatvoriti-ustase-pobiti/
http://croative.net/ekskluzivno-imamo-dokumente-armije-bih-iz-1993-zene-djecu-zatvoriti-ustase-pobiti/
https://narod.hr/hrvatska/marko-ljubic-tko-stvarni-autor-zabrana-thompsona-ga-kazniti
https://narod.hr/hrvatska/marko-ljubic-tko-stvarni-autor-zabrana-thompsona-ga-kazniti
http://kamenjar.com/mladen-pavkovic-prvo-hrvati-zabranili-koncerte-thompsona-a-sada-placu-kad-to-drugi-cine/
http://kamenjar.com/mladen-pavkovic-prvo-hrvati-zabranili-koncerte-thompsona-a-sada-placu-kad-to-drugi-cine/
http://direktno.hr/zivot/meri-cetinic-unistili-su-vicu-vukova-a-sada-zabranjuju-thompsona-86047/
http://direktno.hr/zivot/meri-cetinic-unistili-su-vicu-vukova-a-sada-zabranjuju-thompsona-86047/
http://www.hkv.hr/izdvojeno/komentari/nenad-piskac/26760-duh-vladimira-cerine-zabranio-je-thompsonu-koncert.html
http://www.hkv.hr/izdvojeno/komentari/nenad-piskac/26760-duh-vladimira-cerine-zabranio-je-thompsonu-koncert.html
http://direktno.hr/zagreb/video-maturanti-slave-uz-thompsona-hrga-nisu-krezubi-ni-seljacki-odjeveni-86122/
http://direktno.hr/zagreb/video-maturanti-slave-uz-thompsona-hrga-nisu-krezubi-ni-seljacki-odjeveni-86122/
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koja je umnogome učinila da su se Srbi, po Slobodanu Miloševiću, 

na  kraju rata pretvorili u zečeve. 

U Sloveniji: 

http://direktno.hr/zivot/svjetonazorske-polemike-stranaka-oko-

thompsona-u-sloveniji-se-nastavljaju-86108/  

https://narod.hr/kultura/slovenska-oporba-policijska-zabrana-

thompsonovog-koncerta-temelji-se-na-politickoj-procjeni  

I Hrvatskoj. Recimo HHO kaže: 

Uz to vjerojatno je do promjene stava politike došlo i zbog 

nepromišljene i neprofesionalne najave voditelja emisije Bujica, 

Velimira Bujanca od 15.05.2017., o tome da će koncertu nazočiti i 

Janez Janša, jedan od lidera slovenske oporbe. Time bi koncert 

hrvatskog rock glazbenika prestao biti samo glazbeni događaj i 

postao prigoda za možebitno javno okupljanje slovenske političke 

oporbe. 

http://kamenjar.com/hho-zabranom-koncerta-zbog-politickih-

procjena-slovenska-policija-postaje-politicka-policija/ 

Meni je ovo smiješno jer sam prije toga već napisao dva otvorena 

pisma gradonačelniku Maribora, a danas smo u Bujici vidjeli samog 

Janšu koji kaže da je odlučio ići na Thompsonov koncert iz protesta 

zbog izjava slovenskih političara o našem velikom pjevaču. 

http://kamenjar.com/ekskluzivno-janez-jansa-bujici-podrzao-

thompsona-novi-koncert-mariboru-dva-tjedna/  

Dakle, zabrana i takve izjave zbog kojih Janša odluči protestirati 

HHO-u nije problem već im je problem to što je Bujica o tome 

progovorila. Vjerovali ili ne. 

Izdavačka kuća je objasnila zašto je njima Thompson ustaša: 

Marko Perković Thompson veliki je humanitarac koji rado pomaže 

zajednici i često se odaziva humanitarnim akcijama i projektima" 

http://direktno.hr/zivot/i-thompsonova-izdavacka-kuca-reagirala-

napade-svog-izvodaca-86155/  

A uz Thompsona su uvijek i njegove „ustaše“, tj. branitelji: 

http://direktno.hr/domovina/nadamo-se-da-ce-predsjednica-i-

premijer-doci-thompsona-arenu-86169/  

Uz Thompsona je i „neprijateljska emihgracija“: 

 

IZJAVA ZA JAVNOST  

http://direktno.hr/zivot/svjetonazorske-polemike-stranaka-oko-thompsona-u-sloveniji-se-nastavljaju-86108/
http://direktno.hr/zivot/svjetonazorske-polemike-stranaka-oko-thompsona-u-sloveniji-se-nastavljaju-86108/
https://narod.hr/kultura/slovenska-oporba-policijska-zabrana-thompsonovog-koncerta-temelji-se-na-politickoj-procjeni
https://narod.hr/kultura/slovenska-oporba-policijska-zabrana-thompsonovog-koncerta-temelji-se-na-politickoj-procjeni
http://kamenjar.com/hho-zabranom-koncerta-zbog-politickih-procjena-slovenska-policija-postaje-politicka-policija/
http://kamenjar.com/hho-zabranom-koncerta-zbog-politickih-procjena-slovenska-policija-postaje-politicka-policija/
http://kamenjar.com/ekskluzivno-janez-jansa-bujici-podrzao-thompsona-novi-koncert-mariboru-dva-tjedna/
http://kamenjar.com/ekskluzivno-janez-jansa-bujici-podrzao-thompsona-novi-koncert-mariboru-dva-tjedna/
http://direktno.hr/zivot/i-thompsonova-izdavacka-kuca-reagirala-napade-svog-izvodaca-86155/
http://direktno.hr/zivot/i-thompsonova-izdavacka-kuca-reagirala-napade-svog-izvodaca-86155/
http://direktno.hr/domovina/nadamo-se-da-ce-predsjednica-i-premijer-doci-thompsona-arenu-86169/
http://direktno.hr/domovina/nadamo-se-da-ce-predsjednica-i-premijer-doci-thompsona-arenu-86169/
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THOMPSON: DISKRIMINIRAJUĆA ZABRANA PRAVA NA RAD 

 

Prigodom sramotne zabrane prava na rad i rasprodanog koncerta 

Marka Perkovića Thompsona u Mariboru ove subote 21. svibnja 

2017., gadljivo je slušati iz Slovenije, a još gadljivije ponegdje iz 

Hrvatske otrcane klevete i laži protiv njega, a prozirno preko njega 

protiv hrvatskih branitelja, hrvatske države i općeljudskih 

vrijednosti. 

Uz mjestimičnu neukost, neinformiranost i podložnost manipulaciji, 

u pozadini stoji sračunata prljava metoda s kojom se hrvatski narod 

manje-više susreće kroz svoju povijest, posebice od 1918., kad se 

kroz napadanje, omalovažavanje, progone pa i ubojstva istaknutih 

pojedinaca ciljano nastojalo onemogućivati u djelovanju istaknute 

hrvatske pojedince, a da bi tako onemogućili i oblatili plemenite 

težnje i temeljne narodne vrijednosti. 

 

Ovakva dosad toliko puta na našem narodu isprobana zlobna 

difamacija i diskriminacija, u ovom slučaju jednog simbola otpora 

svakom hrvatskom agresoru i dva desetljeća vodećega hrvatskog 

pjevača Marka Perkovića Thompsona, zaziva konačno ozbiljnu i 

djelotvornu reakciju udruga za ljudska prava jednako kao i hrvatske 

države. 

 

Ni službeno vodstvo hrvatske kat. Crkve ne smije više stajati 

skrštenih ruku u ovom i sličnom slučajevima, jer se radi o osnovnim 

ljudskim pravima i vrijednostima. Ta predugo podnosimo difamaciju 

i diskriminaciju na ponekim mjestima i u svojoj mladoj državi, 

primjerice, onu u Puli prema Thompsonu. 

 

Prof. dr. fra Šimun Šito Ćorić, 

glasnogovornik HRVATSKOG SVJETSKOG KONGRESA (HSK) 

 

Mr. mr. Frane Vugdelija, 

CHORUS CROATICUS, voditelj 

 

Švicarska, 18.5.2017.    
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Biskup Košić je na jučerašnjem predstavljanju knjige prof. Tomca 

govorio i o prijedlogu da se generalu Praljku dodijeli Nobelova 

nagrada za mir i o napadima na Thompsona: 

- U razmatranju problema, koji autor naziva „kvadraturom kruga“ 

– ciljajući na to da je nerješiv – ne sviđa mi se citirani Jerko Zovak 

koji, premda dopušta legalnost pozdrava HOS-a „Za Dom 

spremni!“, smatra da je provokacija i uvreda žrtvama to što je 

spomenik s tim natpisom postavljen u Jasenovcu (304). Mislim da je 

baš Jasenovac dobro mjesto gdje bi se već jednom trebali razriješiti 

prijepori između istine i laži, i zato držim da onima koji su pod 

domoljubnim znakom i simbolom ZDS poginuli za sadašnju državu 

Hrvatsku, ne za NDH, treba stajati spomenik upravo takav kakav 

odražava njihovo domoljublje. Ne razumijem kako se ne bi moglo 

zaustaviti sve te zapjenjene osporavatelje koji bi, poput gđe 

šrafcigerovke, uklanjali spomen na najveću žrtvu koju su naši 

branitelji podnijeli za slobodu Domovine. Mislim da bi se čitava 

nacija tu trebala povesti za primjerom genijalnog akademika Josipa 

Pečarića koji je, poput pisama bivšem premijeru kojemu je 

predlagao da se tada zatočeni general Ante Gotovina kandidira za 

Nobelovu nagradu za mir, to isto sada pokrenuo za generala 

Slobodana Praljka, pišući pisma predsjednici Republike, 

predsjedniku Vlade i predsjedniku Hrvatskog sabora. Hrvati se 

nemaju zašto ispričavati i neprestano udarati u prsa, dok se 

istovremeno oni koji su nad Hrvatim počinili neizmjerno veća i 

brojnija zlodjela razmeću nekim svojim tjeranjem pravde, a da nisu 

ništa učinili da se distanciraju od tih zala. Zato mi se sviđa akademik 

Pečarić koji ima hrabrosti „okrenuti pilu naopako“, kako se to 

jednostavnim riječima kaže. 

- Još bih pohvalio zauzimanje prof. Tomca koji jasno obara tezu o 

tome da u Hrvatskoj postoji ekstremna desnica. To jako dobro 

ilustrira na primjeru prof. Anđelka Milardovića, kojemu je bilo 

zabranjeno napredovanje na FPZ uz tvrdnju da je „hrvatski 

nacionalist“ (355). Tom primjeru mogli bismo pridodati i Marka 

Perkovića Thompsona koga progone ne Nijemci, niti Austrijanci, niti 

Slovenci, nego Hrvati koji ga u inozemstvu denunciraju, koji svoju 

zemlju proglašavaju fašističkom, koji rade zapravo sami sebi o glavi, 



16                               KOVAČEVIĆ, THOMPSON I PRALJAK 

 
 
ali toga nisu svjesni. Tu bih citirao Matoša: „Hrvatska već vidje 

dosta raznih čuda, al` ne nađe štrika za toliko Juda“. A njih treba 

prokazati i ne se braniti nego prijeći u napad. Ja volim nogomet i 

gledao sam mnogo utakmica, ali još nisam vidio da je ijedna momčad 

pobijedila a da nije izvela ni jedan napad, samo se braneći. 

 

http://direktno.hr/direkt/video-kosic-u-ostrom-govoru-prozvao-

hrvate-koji-se-odricu-thompsona-86088/  

 

Na supotpisivanje pisma Praljak za Nobelovu nagradu pozivaju vas 

i drugi portali: 

http://direktno.hr/domovina/pecaric-i-kosic-traze-da-se-praljka-

nominira-nobelovu-nagradu-86089/  

http://www.dragovoljac.com/index.php/razno/5030-potpisite-

peticiju-na-stranici-kamenjar-com 

Dakle:  
Supotpišite na  

kamenjar.com: http://kamenjar.com/predlozite-generala-praljka-

nobelovu-nagradu-mir/ 

 

Moram vas upozoriti na komentar naše Marije: 

 

Maria Dubravac ·   

Brisbane, Queensland, Australia 

Hranio si me kad sam bio gladan 

Neobučen, smrznut, odbačen i jadan. 

Plako si sa mnom i k srcu me svijo 

U svojem domu ljubavlju me grijo. 

Dođi i primi vijenac od lovora 

Dobro se djelo nagraditi mora. 

Portal Hrvatsko nebo vas podsječa tko je veliki hrvatski general 

Slobodan Praljak: 

 

http://hrvatskonebo.com/hercegbosna/2017/05/19/prirucnik-

slobodan-praljak-ustavna-problematika-u-komunistickoj-

jugoslaviji-pocetak-priprema-za-agresiju/ 

http://direktno.hr/direkt/video-kosic-u-ostrom-govoru-prozvao-hrvate-koji-se-odricu-thompsona-86088/
http://direktno.hr/direkt/video-kosic-u-ostrom-govoru-prozvao-hrvate-koji-se-odricu-thompsona-86088/
http://direktno.hr/domovina/pecaric-i-kosic-traze-da-se-praljka-nominira-nobelovu-nagradu-86089/
http://direktno.hr/domovina/pecaric-i-kosic-traze-da-se-praljka-nominira-nobelovu-nagradu-86089/
http://www.dragovoljac.com/index.php/razno/5030-potpisite-peticiju-na-stranici-kamenjar-com
http://www.dragovoljac.com/index.php/razno/5030-potpisite-peticiju-na-stranici-kamenjar-com
http://kamenjar.com/
http://kamenjar.com/predlozite-generala-praljka-nobelovu-nagradu-mir/
http://kamenjar.com/predlozite-generala-praljka-nobelovu-nagradu-mir/
https://www.facebook.com/people/Maria-Dubravac/100008146899867
https://www.facebook.com/pages/Brisbane-Queensland-Australia/102146663160831
http://hrvatskonebo.com/hercegbosna/2017/05/19/prirucnik-slobodan-praljak-ustavna-problematika-u-komunistickoj-jugoslaviji-pocetak-priprema-za-agresiju/
http://hrvatskonebo.com/hercegbosna/2017/05/19/prirucnik-slobodan-praljak-ustavna-problematika-u-komunistickoj-jugoslaviji-pocetak-priprema-za-agresiju/
http://hrvatskonebo.com/hercegbosna/2017/05/19/prirucnik-slobodan-praljak-ustavna-problematika-u-komunistickoj-jugoslaviji-pocetak-priprema-za-agresiju/


                        KOVAČEVIĆ, THOMPSON I PRALJAK                             17 

 

 

 

Do sada imamo preko 600 potpisa! 

 

Josip Pečarić 

 

http://kamenjar.com/praljak-i-thompson/ 

 

 

SVE ŠTO VRIJEDI IDENTIFICIRA SE I S THOMPSONOM I S 

PRALJKOM 

 

Nije me bilo nekoliko dana. Bio sam u mom Kotoru. Uvijek je lijepo 

obići svoj rodni grasd, vidjeti stare prijatelje – onoliko koliko ih 

uspiješ sresti u kratkom vremenu. Posebno me je obradovalo to što 

sam doznao kako smo uspjeli u zahtjevima vlastima u Crnoj Gori da 

u svom prijedlogu UNESCO-u da se Bokeljsku mornaricu upiše na 

Reprezentativnu listu nematerijalne  kulturne baštine 

čovječanstva  istaknu njenu pripadnost Katoličkoj crkvi i Hrvatskom 

narodu. Još preostaje borba da se to isto ugradi u zakon o Bokeljskoj 

mornarici. Šteta što to nije učinjeno istovremeno. Mi u RH imamo to 

već u naslovu naših pet udruga („Hrvatska bratovština“). U Crnoj 

Gori se izgleda nacionalna imena ne mogu stavljati u naslovima. 

Šteta, jer bi to spriječilo očite pokušaje da se promjeni nacionalni 

sastav Bokeljske mornarice tamo. Ostaje sramotna uloga novog 

admirala Bokeljske Mornarice Tona Sbutege koji je tvrdio da 

Bokeljska Mornarica nije hrvatska bratovština. Hrvati u Boki 

ponosni su na činjenicu da je Papa proglasio Bazilikom katedralu sv. 

Tripuna. (Papa Bazilikom naziva posebno privilegiranu crkvu.) 

I tamo se gledao ispraćaj Olivera Dragojevića. Hrvatska je pokazala 

svijetu da zna i dočekati svoje velikane i ispratiti ih. Doček Vatrenih 

i poruke koji oni nose je i dalje u medijima. Pogledajte npr. 

Miklenićev komentar: 

https://narod.hr/hrvatska/ivan-miklenic-kad-licemjeri-sjede-u-

strukturama-vlasti  

Doista je frapantna razlika u odnosu prema ponosu hrvatskog naroda 

i hrvatskih(?) političara. 

http://kamenjar.com/praljak-i-thompson/
https://bs.wikipedia.org/wiki/Papa
https://narod.hr/hrvatska/ivan-miklenic-kad-licemjeri-sjede-u-strukturama-vlasti
https://narod.hr/hrvatska/ivan-miklenic-kad-licemjeri-sjede-u-strukturama-vlasti
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Zapravo su Vatreni pokazali da svi oni koji žele posebno naglasiti 

svoj ponos zato što su Hrvati – žele pjevati ili imati Thompsona na 

njima važnim događajima. I sam sam, kada vlasti nisu željeli ispuniti 

želju Vatrenih da ih dočeka Thompson napisao Marku: „Zapravo se 

ja ne bih trebao buniti. Meni si pjevao, a njima...:).“ 

I nasmijao sam ga.  

Moram se zahvaliti hrvatskom književniku i znanstveniku dr. sc. 

Stijepu Mijoviću Kočanu što je i moje ime spomenuo uz hrvatske 

velikane govoreći o Vatrenima: 

Stoga malenu i maloljudnu Hrvatsku ovih dana voli i zna za nju 

praktično cijeli svijet: pobjeđuje nogometne divove, mnogo veće od 

sebe i mnogoljudnije, snagom svoje volje i svojim znanjem igranja 

nogometa, svojim velikim srcem i svojim velikim domoljebljem. (U 

Kotoru mi je jedan Srbin za Vatrene rekao: Tako se igra za svoju 

državu i za svoj narod, J.P., a u Njemačkoj:  

http://hrvatskonebo.com/hrvatskonebo/2018/08/01/u-njemackoj-

izdana-srebrna-kovanica-s-hrvatskim-grbom-u-cast-vatrenih/ ) .... 

Hrvatski nogometni velikani podsjećaju nas na brojne druge 

hrvatske značajnike: na naše nobelovce, na hrvatske liječnike u vrhu 

svjetske medicine, konkretno i na nedavno preminuloga mojega 

prijatelja Predraga Kerosa jer se medicinski (anatomski) pojam 

'keros' nalazi u svim svjetskim udžbenicima otorinolaringologije, na 

akademika Pečarića koji je, ma koliko to domaći  nepodoban jer 

smetamediji prešućivali, svjetski poznat i slavan matematički 

značajnik, a Zagreb, s dvama znanstvenim časopisima koje on 

uređuje, važno je središte matematičkoga Globusa, svjetska 

matematička veličina, na srčane branitelje Vukovara i Dubrovnika, 

na Praljka koji nije dopustio da ga ratni zločinci učine ratnim 

zločincem sličnim njima, nego je radije umro. Javno i pred svima, 

postavši uzor i moralna vertikala, na Meštrovića i druge hrvatske 

umjetnike svjetskoga značaja, na hrvatske inovatore i proizvođače, 

na – za tako malobrojnu zemlju – iznimno brojne nositelje zlatnih i 

drugih medalja s olimpijada i svjetskih prvenstava, konačno i na 

njihove prethodnike 1998., također u svjetskome vrhu. Imamo, svi mi 

Hrvati, i na koga i na što biti ponosni. 

Vatreni su, znamo, pokazali vlastima da im je važnije narodu 

pokazati što je Hrvatski ponos. Istina i oni su pokazali Vatrenima 

http://hrvatskonebo.com/hrvatskonebo/2018/08/01/u-njemackoj-izdana-srebrna-kovanica-s-hrvatskim-grbom-u-cast-vatrenih/
http://hrvatskonebo.com/hrvatskonebo/2018/08/01/u-njemackoj-izdana-srebrna-kovanica-s-hrvatskim-grbom-u-cast-vatrenih/
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koliko političarima nisu važni ni Vatreni ni hrvatski ponos ako ne 

žele kleknuti pred njima. 

Ali stiže im nova poruka 

Hrgović: Moja je velika želja da mi Thompson u Areni prije ulaska u ring 

zapjeva svoju pjesmu uživo 

https://kamenjar.com/hrgovic-moja-je-velika-zelja-da-mi-

thompson-u-areni-prije-ulaska-u-ring-zapjeva-svoju-pjesmu-uzivo/  

S druge strane imamo potpuno drugačije ponašanje Predsjednice: 

https://www.hkv.hr/izdvojeno/komentari/m-ljubic/29969-m-ljubic-

predsjednica-uz-thompsona-dobiva-li-nacionalni-otpor-rezimu-

uporiste-na-vrhu-republike.html 

Predsjednica je valjda konačno shvatila da se pjesme zabranjuju, 

kako kaže Joško Buljan u najnovijedm Hrvatskom tjedniku, zato što 

ruše, a ne podižu moral ljudi: 

Stoga se moramo pitati zašto sve hrbatske vlade žele rušiti moral 

hrvatskoga naroda!? Čije su to vlade, za čije  interese to čine? Kako 

to da tu nema razlike između Račana, Sanadera, Kosor, Karamarka, 

Milanovića ili Plenkovića? Je li moguće da je Thompson nepodoban 

jer smeta Pupovcu i njegovim četnicima?  Možda smeta pjevanje o 

Lici, Slavoniji ili Dalmaciji kao HRVATSKIM  bande  Glini i tjeranju 

'preko izvora', pa makar, za sada' samo u pjesmi. 

Istine radi moram primjetiti da Predsjednica dugo već razmišlja o 

takvoj potpori Thompsonu. Naime, poslije napada na Peticiju ZDS 

koja je pisana kao potpora Thompsonu i „Bojni Čavoglave“ ona je u 

više navrata pokazala i drugačiji odnos. Čak je bilo naznaka da će 

prihvatiti i pokroviteljstvo međunarodne konferencije povodom mog 

rođendana. Moj dojam je da su tada prevagu odnijeli Josipovićevi 

kadrovi u njenom timu. „Gledam li joj kroz prste“? 

Čini mi se da joj Ljubić „gleda kroz prste“ želeći da Predsjednica 

konačno izabere hrvatsku stranu. Ali drugi naš veliki kolumnist Ivica 

Marijačić joj „ne oprašta“: Sjaj i bijeda Kolinde G-K., Hrvatski 

tjednik, 2. kolovoza 2018. 

Moram priznati da sam se i sam odavno ponašao slično Ljubiću, ali 

nisam siguran da nije u pravu Marijačić. Pa i u trenutcima kada smo 

napadnuti zbog obrane Thompsona Peticijom ZDS, pa ni kada je to 

rezurtiralo nizom napada na nas nisam povlačio paralelu ponašanja 

Predsjednice s onim iz vremena kada je bila Ministrica. A te napade 

https://kamenjar.com/hrgovic-moja-je-velika-zelja-da-mi-thompson-u-areni-prije-ulaska-u-ring-zapjeva-svoju-pjesmu-uzivo/
https://kamenjar.com/hrgovic-moja-je-velika-zelja-da-mi-thompson-u-areni-prije-ulaska-u-ring-zapjeva-svoju-pjesmu-uzivo/
https://www.hkv.hr/izdvojeno/komentari/m-ljubic/29969-m-ljubic-predsjednica-uz-thompsona-dobiva-li-nacionalni-otpor-rezimu-uporiste-na-vrhu-republike.html
https://www.hkv.hr/izdvojeno/komentari/m-ljubic/29969-m-ljubic-predsjednica-uz-thompsona-dobiva-li-nacionalni-otpor-rezimu-uporiste-na-vrhu-republike.html
https://www.hkv.hr/izdvojeno/komentari/m-ljubic/29969-m-ljubic-predsjednica-uz-thompsona-dobiva-li-nacionalni-otpor-rezimu-uporiste-na-vrhu-republike.html
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imamo i danas. Tekst Zdravka Pilića Tišnjanima ne treba Google. 

Imaju načelnika! dostupan je i na Internetu: 

https://sibenski.slobodnadalmacija.hr/kolumne/govoreci-

otvoreno/clanak/id/558869/tisnjanima-ne-treba-google-imaju-

nacelnika 

A sjetimo se i napada Glavnog tajnika HAZU zbog Peticije ZDS u 

svijetlu ovoga što piše u tekstu: 

http://hrvatskonebo.com/hrvatskonebo/2018/07/30/nije-problem-u-

blagonicu-nego-u-hjazu-i-vlh/  

Prvo što mora napraviti Predsjednica se mora okružiti ljudima koji 

znaju. Jer da Vatreni nisu umjetnici u svom poslu ne bi bili to što 

jesu. Prije svih tu je Igor Vukić. U vrijeme 'moje' konferencije 

održavao je predstavljanja knjige „Radni logor Jasenovac“. Nije 

mogao doći na otvaranje konferencije, ali je došao poslijepodne dok 

su trajala matematička predavanja da mi čestita. Vidi i sada u 

Hrvatskom tjedniku kako 'kori' Predsjednicu: Predsjednica je 

odobrila Rivlinove laži, a i sama je lagala o Jasenovcu. Zar joj nije 

bolje imati za savjetnika vrhunskog znalca kojega se boje jugo-

komunistički 'istoričari' u RH? 

Slično ponašanje hrvatskih vlasti je bilo i kod odnosa prema jednom 

od najvećih Hrvata u povijesti – generalu Slobodanu Praljku. Danas 

vidim kako hrvatski branitelji traže da se Pelješki most nazove po 

našem generalu: 

http://hrvatskonebo.com/hrvatskonebo/2018/08/02/inicijativa-

hrvatskih-branitelja-peljeski-most-nazvati-po-pokojnom-generalu-

slobodana-praljku/  

Vidjet ćemo. Možda su ovi na vlasti nešto naučili od Dalića, Modrića 

i ostalih Vatrenih!  

Vidjeli smo i kako Kočan ubraja Praljka među najveće naše ljude. 

Mi Praljka nećemo zaboraviti. Bilo je predstavljanje knjiga o njemu 

u Sunji u sklopu proslave Dana branitelja Sunje. Knjige su 

predstavili dr. sc. Miroslav Međimorec, Mato Kovačević, Žarko Peša 

(čovjek koji je doveo Slobodana u Sunju), te jedan branitelj Sunjanin. 

 

Zapravo najjednostavnije je reći ono što im poručuje dr. sc. Sanja 

Bilač i u najnovijem Hrvatskom tjedniku: 

Dogodila se Hrvatska! 

https://sibenski.slobodnadalmacija.hr/kolumne/govoreci-otvoreno/clanak/id/558869/tisnjanima-ne-treba-google-imaju-nacelnika
https://sibenski.slobodnadalmacija.hr/kolumne/govoreci-otvoreno/clanak/id/558869/tisnjanima-ne-treba-google-imaju-nacelnika
https://sibenski.slobodnadalmacija.hr/kolumne/govoreci-otvoreno/clanak/id/558869/tisnjanima-ne-treba-google-imaju-nacelnika
http://hrvatskonebo.com/hrvatskonebo/2018/07/30/nije-problem-u-blagonicu-nego-u-hjazu-i-vlh/
http://hrvatskonebo.com/hrvatskonebo/2018/07/30/nije-problem-u-blagonicu-nego-u-hjazu-i-vlh/
http://hrvatskonebo.com/hrvatskonebo/2018/08/02/inicijativa-hrvatskih-branitelja-peljeski-most-nazvati-po-pokojnom-generalu-slobodana-praljku/
http://hrvatskonebo.com/hrvatskonebo/2018/08/02/inicijativa-hrvatskih-branitelja-peljeski-most-nazvati-po-pokojnom-generalu-slobodana-praljku/
http://hrvatskonebo.com/hrvatskonebo/2018/08/02/inicijativa-hrvatskih-branitelja-peljeski-most-nazvati-po-pokojnom-generalu-slobodana-praljku/
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http://projektvelebit.com/dogodila-se-hrvatska/  

Zapravo DGODIO IM SE TUĐMAN jer je on beskrajno vjerovao u 

hrvatski narod! 

 

Josip Pečarić 

 

NAPOMENA. Thompson je ispunio Hrgovićevu želju: 

https://kamenjar.com/video-hrgovic-uz-thompson-usao-u-ring/  

https://narod.hr/sport/thompson-o-hrgovicu-i-vatrenima-kad-

jednog-kantautora-sportasi-pozivaju-da-bude-s-njima-u-njihovim-

najvaznijim-trenucima-onda-je-to-vrh-vrhova  

 

  

http://projektvelebit.com/dogodila-se-hrvatska/
https://kamenjar.com/video-hrgovic-uz-thompson-usao-u-ring/
https://narod.hr/sport/thompson-o-hrgovicu-i-vatrenima-kad-jednog-kantautora-sportasi-pozivaju-da-bude-s-njima-u-njihovim-najvaznijim-trenucima-onda-je-to-vrh-vrhova
https://narod.hr/sport/thompson-o-hrgovicu-i-vatrenima-kad-jednog-kantautora-sportasi-pozivaju-da-bude-s-njima-u-njihovim-najvaznijim-trenucima-onda-je-to-vrh-vrhova
https://narod.hr/sport/thompson-o-hrgovicu-i-vatrenima-kad-jednog-kantautora-sportasi-pozivaju-da-bude-s-njima-u-njihovim-najvaznijim-trenucima-onda-je-to-vrh-vrhova
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DANAŠNJU HRVATSKU JE OPISAO 

ŠEGEDIN 
 

Bo je iznenađen spoznajom koliko puno ima Hrvata koji strasno 

mrze svoj narod. 

Valjda je Bog bio pravedan pa zato su Hrvati i pored takvih uspjeli 

razoružani pobijediti srpskog fašističkog agresora. 

Pobjednici u ratu su gubitnici u miru pa poslije Utemeljetelja RH na 

vlasti imamo ove koji strasno mrze svoj narod. 

Thompson im je kao David pokazao da im je sve uzalud i da i u 

Hrvatsko mali David pobjeđuje Golijata 

Slijedeći tekst je objavljen u  knjizi: 

J. Pečarić, Thompson – pjesmom za Hrvatsku, Zagreb, 2017. Str. 

409. 

 

 

PONAVLJA SE PROŠLOGODIŠNJA PRIČA 

+  
PERO KOVAČEVIĆ UPOZORAVA: ZBOG LAJKANJA I 

DIJELJENJA ‘BOJNE ČAVOGLAVE’ MOGU VAS 

KAZNITI! 

 

Autor: I.G. 06. kolovoza 2016.  

 

"Kani li policija početi zabranjivati i ostale domoljubne pjesme 

nastale u Domovinskom ratu", pita se Pero Kovačević. 

Pero Kovačević, pravni ekspert za nacionalno zakonodavstvo na 

portalu Nezavisni.hr objavio je kolumnu u kojoj se osvrnuo na 

sinoćnji događaj u Kninu i uručenje obavijesti o počinjenom 

prekršaju Marku Perkoviću Thompsonu jer je pjevao Bojnu 

Čavoglave. 

 
UŠUTKAVANJE THOMPSONA: Dobio prekršajnu prijavu 

zbog glasnog pjevanja ‘ZA DOM SPREMNI’, nakon toga mu 

blokirali Facebook stranicu?! 

 

https://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/pero-kovacevic-upozorava-zbog-lajkanja-dijeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-944787/
https://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/pero-kovacevic-upozorava-zbog-lajkanja-dijeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-944787/
http://nezavisni.hr/pero-kovacevic-lajkanjem-pozdrava-za-dom-spremni-ili-cavoglava-mozete-prekrsajno-odgovarati/
http://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/usutkavanja-thompsona-dobio-prekrsajnu-prijavu-zbog-glasnog-pjevanja-dom-spremni-nakon-toga-mu-blokirali-facebook-stranicu-944566
http://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/usutkavanja-thompsona-dobio-prekrsajnu-prijavu-zbog-glasnog-pjevanja-dom-spremni-nakon-toga-mu-blokirali-facebook-stranicu-944566
http://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/usutkavanja-thompsona-dobio-prekrsajnu-prijavu-zbog-glasnog-pjevanja-dom-spremni-nakon-toga-mu-blokirali-facebook-stranicu-944566
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U kolumni Kovačević upozorava da se “ponavlja prošlogodišnja 

priča, stoga, kaže, pazite i nemojte prenositi pjesmu Čavoglave jer bi 

mogli prekršajno odgovarati, zbog reproduciranja i lajkanja Bojne 

Čavoglave možete prekršajno odgovarati”. 

Nadalje navodi kako oni zaslužni za ovu “čestitku” 

Thompsonu zaboravljaju “da je samo pjevao jednu od najvećih 

domoljubnih hitova iz Domovinskog rata, pjesmu koja je dizala 

moral nama braniteljima. Pjesmu koja nije zabranjena niti je nama 

braniteljima nitko ne može zabraniti”. 

“Kani li policija početi zabranjivati i ostale domoljubne pjesme 

nastale u Domovinskom ratu, jer kako će prekršajni sud kazniti 

Perkovića što pjeva pjesmu nastalu u Domovinskom ratu ili opet rade 

popis nepoćudnih pjesama, kao nekad, od Vile Velebita itd.. Zar se 

opet vlast dodvorava četničkim vojvodama Nikoliću i Vučiću, 

kojima Čavoglave bude loše osjećaje, osjećaje poraza, zaleđene krvi 

i straha kad čuju Čavoglave… “, pita se Kovačević te svoju kolumnu 

završava riječima A.G. Moatoša: 

“Sad samo mogu ponoviti: Hrvatska već vidje dosta raznih čuda, ali 

ne nađe štrika za toliko Juda!” 

 

https://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/pero-kovacevic-upozorava-

zbog-lajkanja-dijeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-

944787/  

 

 

KUKURIKAVCI I NJIHOVA POLITIKA 

 

ZBOG LAJKANJA I DJELJENJA BOJNE ČAVOGLAVE 

MOGU VAS KAZNITI: Tako su nam branili Vilu Velebitu’ 

 

 Iva Međugorac, 

 

 06. Kolovoz 2015.  

 

Pravnik se osvrnuo na nebuloze zbog kažnjavanja Thompsona. 

 

https://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/pero-kovacevic-upozorava-zbog-lajkanja-dijeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-944787/
https://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/pero-kovacevic-upozorava-zbog-lajkanja-dijeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-944787/
https://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/pero-kovacevic-upozorava-zbog-lajkanja-dijeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-944787/
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Zbog reproduciranja i lajkanja Bojne Čavoglave možete prekršajno 

odgovarati, upozorava pravni ekspert Pero Kovačević na svojem 

Facebook profilu referirajući se na policijsku upravu šibensko-

kninsku koja će Marka Perkovića Thompsona kazniti zbog pozdrava 

‘Za dom spremni’ kojim je započeo koncert u Kninu izvodeći pri 

tome svoju poznatu pjesmu. 

– Thompsona će, kako kažu, kazniti na temelju 5. članka Zakona o 

prekršajima protiv javnog reda i mira: Tko na javnom mjestu 

izvođenjem, reproduciranjem pjesama, skladbi i tekstova ili 

nošenjem ili isticanjem simbola, tekstova, slika, crteža remeti javni 

red i mir, kaznit će se za prekršaj novčanom kaznom u 

protuvrijednosti domaće valute od 50 do 300 DEM ili kaznom 

zatvora do 30 dana”. zbog sinoćnjeg klicanja “Za dom spremni” na 

koncertu u Kninu- citira. Znači, smatraju i naravno zaboravljaju da 

je Thompson samo pjevao jedan od najvećih domoljubnih hitova iz 

Domovinskog rata: Bojnu Čavoglave, pjesmu koja je dizala moral 

nama braniteljima. Pjesmu koja nije zabranjena niti je nama 

braniteljima nitko ne može zabraniti, ma što kukurikavci o tome 

mislili. Kani li policija početi zabranjivati i ostale domoljubne 

pjesme nastale u Domovinskom ratu,jer kako će prekršajni sud 

kazniti Perkovića što pjeva pjesmu nastalu u Domovinskom ratu ili 

opet kukurikavci rade popis nepoćudnih pjesama,kao nekad, od Vile 

Velebita itd.. Zar se opet vlast dodvorava četničkim vojvodama 

Nikoliću i Vučiću, kojima Čavoglave bude loše osjećaje, osjećaje 

poraza, zaleđene krvi i straha kad čuju Čavoglave… 

Sad samo mogu ponoviti: “Hrvatska već vidje dosta raznih čuda, ali 

ne nađe štrika za toliko Juda!”- A.G. Matoš- zaključio je Kovačević 

na fejsu. 

 

https://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/zbog-lajkanja-djeljenja-

bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-tako-su-nam-branili-vilu-

velebitu-

821001/?fbclid=IwY2xjawLYcRdleHRuA2FlbQIxMABicmlkETB

XUDBGTTdmcDBvQ0hLbDZmAR5RNkXUmceJMabvd5L2UM

OAr-

https://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/zbog-lajkanja-djeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-tako-su-nam-branili-vilu-velebitu-821001/?fbclid=IwY2xjawLYcRdleHRuA2FlbQIxMABicmlkETBXUDBGTTdmcDBvQ0hLbDZmAR5RNkXUmceJMabvd5L2UMOAr-dYtITz2WLS3TLg0PZaHPXbiAn2NcC1_iiOiA_aem_MOEo1AobCSJAYUQqLkpvBA
https://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/zbog-lajkanja-djeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-tako-su-nam-branili-vilu-velebitu-821001/?fbclid=IwY2xjawLYcRdleHRuA2FlbQIxMABicmlkETBXUDBGTTdmcDBvQ0hLbDZmAR5RNkXUmceJMabvd5L2UMOAr-dYtITz2WLS3TLg0PZaHPXbiAn2NcC1_iiOiA_aem_MOEo1AobCSJAYUQqLkpvBA
https://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/zbog-lajkanja-djeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-tako-su-nam-branili-vilu-velebitu-821001/?fbclid=IwY2xjawLYcRdleHRuA2FlbQIxMABicmlkETBXUDBGTTdmcDBvQ0hLbDZmAR5RNkXUmceJMabvd5L2UMOAr-dYtITz2WLS3TLg0PZaHPXbiAn2NcC1_iiOiA_aem_MOEo1AobCSJAYUQqLkpvBA
https://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/zbog-lajkanja-djeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-tako-su-nam-branili-vilu-velebitu-821001/?fbclid=IwY2xjawLYcRdleHRuA2FlbQIxMABicmlkETBXUDBGTTdmcDBvQ0hLbDZmAR5RNkXUmceJMabvd5L2UMOAr-dYtITz2WLS3TLg0PZaHPXbiAn2NcC1_iiOiA_aem_MOEo1AobCSJAYUQqLkpvBA
https://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/zbog-lajkanja-djeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-tako-su-nam-branili-vilu-velebitu-821001/?fbclid=IwY2xjawLYcRdleHRuA2FlbQIxMABicmlkETBXUDBGTTdmcDBvQ0hLbDZmAR5RNkXUmceJMabvd5L2UMOAr-dYtITz2WLS3TLg0PZaHPXbiAn2NcC1_iiOiA_aem_MOEo1AobCSJAYUQqLkpvBA
https://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/zbog-lajkanja-djeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-tako-su-nam-branili-vilu-velebitu-821001/?fbclid=IwY2xjawLYcRdleHRuA2FlbQIxMABicmlkETBXUDBGTTdmcDBvQ0hLbDZmAR5RNkXUmceJMabvd5L2UMOAr-dYtITz2WLS3TLg0PZaHPXbiAn2NcC1_iiOiA_aem_MOEo1AobCSJAYUQqLkpvBA
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dYtITz2WLS3TLg0PZaHPXbiAn2NcC1_iiOiA_aem_MOEo1Aob

CSJAYUQqLkpvBA  

 

 

OSVRNUO SE NA THOMPSONA 

 
PERO KOVAČEVIĆ UPOZORIO NA VELIKI PROBLEM 

NAKON KONCERTA: 'MOŽDA JE TO POZADINA SVIH 

HAJKI' 

 
Pero Kovačević 

 

Pero Kovačević posalo je reakciju na koncert Marka Perkovića 

Thompsona koju prenosimo u cijelosti. 

 

06.07.2025.  

"Marko Perković Thompson je sinoć održavao veličanstveni koncert 

u Zagrebu na Hipodromu pred 504 tisuće razdraganih Hrvata. Bio je 

to koncert koji prije svega upućuje na domoljublje, ljubav prema 

obitelji, domovini i Bogu. Pola milijuna Hrvata na koncertu, a bilo 

bi ih i više da su tehničke mogućnosti dopuštale. 

 

https://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/zbog-lajkanja-djeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-tako-su-nam-branili-vilu-velebitu-821001/?fbclid=IwY2xjawLYcRdleHRuA2FlbQIxMABicmlkETBXUDBGTTdmcDBvQ0hLbDZmAR5RNkXUmceJMabvd5L2UMOAr-dYtITz2WLS3TLg0PZaHPXbiAn2NcC1_iiOiA_aem_MOEo1AobCSJAYUQqLkpvBA
https://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/zbog-lajkanja-djeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-tako-su-nam-branili-vilu-velebitu-821001/?fbclid=IwY2xjawLYcRdleHRuA2FlbQIxMABicmlkETBXUDBGTTdmcDBvQ0hLbDZmAR5RNkXUmceJMabvd5L2UMOAr-dYtITz2WLS3TLg0PZaHPXbiAn2NcC1_iiOiA_aem_MOEo1AobCSJAYUQqLkpvBA
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Foto: Screenshot/YouTube 

 

Žalosna je činjenica da u Hrvatskoj živi toliko onih kojima smeta 

Marko, smeta HOS, smeta Domovinski rat. Žalosna je činjenica da 

vide navodno ustaštvo, nekakvi povijesni revizionizam, nekakve 

ideologije koje otvoreno slave ustaštvo. Jednako je žalosna činjenica 

da na koncertu nisu bili Andrej Plenković i Zoran Milanović, a bio 

je Janez Janša. Predsjednik Vlade i predsjednik Republike nisu bili 

sa pola milijuna Hrvata, koje navodno predstavljaju. Žalosno je i 

licemjerno da vrijeđaju domoljublje i Domovinski rat jer se ne mogu 

pomiriti s činjenicom postojanja hrvatske države. 

Govoriti danas o znakovlju HOS-a iz Domovinskog rata, sa stajališta 

Drugog svjetskog rata, nije niti povijesno prihvatljivo. Pozdrav 'Za 

dom spremni' doživio je u Domovinskom ratu drugačiju sudbinu. Taj 

je pozdrav u srpsko-četničko-crnogorskoj agresiji postao 

antifašistički! Naime, ta je agresija imala sva obilježja fašizma, 

uključivši strategiju ubijanja civila kao primarni cilj. Agresori su u 

Domovinskom ratu ubijali civile s crvenom petokrakom i kokardom 

na kapi (ta činjenica nositelje hajke očito ne smeta!?). 

https://direktno.hr/upload/publish/375171/pero_686a687da9466.png
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FOTO: HINA/Damir Senčar 

'Nema važnijeg povijesnog razdoblja' 

Povijest ne počinje i ne završava na Drugom svjetskom ratu. Barem 

ne za Hrvatsku, koja je stvorena i obranjena u Domovinskom ratu od 

srpsko-crnogorske fašističke agresije i to razdoblje bi se konačno 

trebalo vrednovati u povijesti. U Domovinskom ratu zauvijek je 

obranjena neovisna Hrvatska i za Hrvate i sve građane koji u njoj 

žive i vole je, i stoga za nas nema važnijeg povijesnog razdoblja. Zato 

to razdoblje treba poštivati i objektivno vrednovati. 

Vrijeme je za lustraciju hrvatske povijesti, za sve pa i za pozdrav 'Za 

dom spremni'. Od pozdrava 'Za dom spremni' četnicima se ledila krv 

u žilama u Domovinskom ratu, možda je to pozadina svih hajki na 

ratno znakovlje HOS-a? 

Dalić poslao poruku s Hipodroma i otkrio detalj koji ga je iznenadio 

Možda je to pozadina svih hajki na sinoćnji povijesni veličanstveni 

koncert na ljubav prema Domovini. Neka pate zbog sinoćnjeg 

koncerta, neka pate zbog spektakularnog domoljublja, a ako je netko 

sramota Hrvatske to su oni", napisao je Pero Kovačević. 

 

https://direktno.hr/direkt/pero-kovacevic-upozorio-na-veliki-

problem-nakon-koncerta-mozda-je-to-pozadina-svih-hajki-

https://direktno.hr/sport/dalic-poslao-poruku-s-hipodroma-i-otkrio-detalj-koji-ga-je-iznenadio-375156/
https://direktno.hr/direkt/pero-kovacevic-upozorio-na-veliki-problem-nakon-koncerta-mozda-je-to-pozadina-svih-hajki-375171/?fbclid=IwY2xjawLYcWFleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETBXUDBGTTdmcDBvQ0hLbDZmAR5ljC9HJROTklurF-q72AB1bvx0g_zvqybGP-65Wci-cqp9MMKaEAltB3uniw_aem_jvYHBV08ufe2dUCL_VXc9Q
https://direktno.hr/direkt/pero-kovacevic-upozorio-na-veliki-problem-nakon-koncerta-mozda-je-to-pozadina-svih-hajki-375171/?fbclid=IwY2xjawLYcWFleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETBXUDBGTTdmcDBvQ0hLbDZmAR5ljC9HJROTklurF-q72AB1bvx0g_zvqybGP-65Wci-cqp9MMKaEAltB3uniw_aem_jvYHBV08ufe2dUCL_VXc9Q


28                               KOVAČEVIĆ, THOMPSON I PRALJAK 

 
 
375171/?fbclid=IwY2xjawLYcWFleHRuA2FlbQIxMQBicmlkET

BXUDBGTTdmcDBvQ0hLbDZmAR5ljC9HJROTklurF-

q72AB1bvx0g_zvqybGP-65Wci-

cqp9MMKaEAltB3uniw_aem_jvYHBV08ufe2dUCL_VXc9Q  

 

 
 

https://dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/44296-

vrijeme-je-za-lustraciju-hrvatske-povijesti  

 

 

  

https://direktno.hr/direkt/pero-kovacevic-upozorio-na-veliki-problem-nakon-koncerta-mozda-je-to-pozadina-svih-hajki-375171/?fbclid=IwY2xjawLYcWFleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETBXUDBGTTdmcDBvQ0hLbDZmAR5ljC9HJROTklurF-q72AB1bvx0g_zvqybGP-65Wci-cqp9MMKaEAltB3uniw_aem_jvYHBV08ufe2dUCL_VXc9Q
https://direktno.hr/direkt/pero-kovacevic-upozorio-na-veliki-problem-nakon-koncerta-mozda-je-to-pozadina-svih-hajki-375171/?fbclid=IwY2xjawLYcWFleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETBXUDBGTTdmcDBvQ0hLbDZmAR5ljC9HJROTklurF-q72AB1bvx0g_zvqybGP-65Wci-cqp9MMKaEAltB3uniw_aem_jvYHBV08ufe2dUCL_VXc9Q
https://direktno.hr/direkt/pero-kovacevic-upozorio-na-veliki-problem-nakon-koncerta-mozda-je-to-pozadina-svih-hajki-375171/?fbclid=IwY2xjawLYcWFleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETBXUDBGTTdmcDBvQ0hLbDZmAR5ljC9HJROTklurF-q72AB1bvx0g_zvqybGP-65Wci-cqp9MMKaEAltB3uniw_aem_jvYHBV08ufe2dUCL_VXc9Q
https://direktno.hr/direkt/pero-kovacevic-upozorio-na-veliki-problem-nakon-koncerta-mozda-je-to-pozadina-svih-hajki-375171/?fbclid=IwY2xjawLYcWFleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETBXUDBGTTdmcDBvQ0hLbDZmAR5ljC9HJROTklurF-q72AB1bvx0g_zvqybGP-65Wci-cqp9MMKaEAltB3uniw_aem_jvYHBV08ufe2dUCL_VXc9Q
https://dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/44296-vrijeme-je-za-lustraciju-hrvatske-povijesti
https://dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/44296-vrijeme-je-za-lustraciju-hrvatske-povijesti
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KOVAČEVIĆ, THOMPSON I ZDS U 

MOJIM KNJIGAMA 
 

J.PEČARIĆ, J. STJEPANDIĆ, NIŠTA SE JOŠ 

PROMIJENILO NIJE, ZAGREB, 2017. 

 

HRVATSKI SUDCI KAO MILICAJCI 
(pismo sudcima Ustavnog suda RH) 

 

Poštovani sudci Ustavnog suda RH, 

 

Niste mi odgovorili na moje pismo od 11. 05. 2016. što sam i 

očekivao. Kako bi i mogli negirati činjenicu da su sutci Visokog 

prekršajnog suda RH „znali“ što je naš proslavljeni nogometaš Josip 

Šimunić mislio kada je poslije pobjede naše repretentacije uzvikivao 

„Za dom“. U Prilogu vam šaljem tekst iz Hrvatskog tjednika od 26. 

05. 2016. u kojem je komentiran taj neokomunistički postupak 

sudaca u RH. Vjerojatno su mnogi i bili sudci u vrijeme 

komunističke vladavine u bivšoj državi kada su sudci također sudili 

ljudima jer su znali što oni misle. 

Osobno volim tako sudce usporediti s milicajcima. Ne znam je li vam 

poznat slučaj iz Mostara i jednog milicijskog izvješća iz tog vremena 

koje govori o „nepoznatom počinitelju hrvatske  nacionaosti“. Istina, 

vaši sudci znaju tko je počinitelj koji je uzviknuo „Za dom“, ali kao 
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što su milicajci u Mostaru znali koje je  nacionalnosti nepoznati 

počinitelj, tako i ovi vaši „sudci“ znaju da je Šimunić mislio i 

zagovarao ustaše a ne branitelje i Domovinski rat. Možda baš i nisam 

u pravu pa jadni naši sudci misle da je Domovinski rat bio prije 

Drugog svjetskog rata  pa je logično da Šimunić koristi pozdrav iz 

vremena u kojem je živio, zar ne? 

Ako je to tako trebali ste mi lijepo objasniti tako da svi Hrvate 

konačno nešto nauče iz povijesti. Oni naime misle da je Šimunić 

živio u vrijeme Domovinskog rata i da je ponosan na naše branitelje 

i HOSovce kojima je to bio službeni pozdrav.  

Šalu na stranu, jasno je da je biskup Mile Bogović u pravu kada u 

istom broju Hrvatskog tjednika kaže: 

„Imali smo i na sudu slučajeva da se sudac ruga branitelju, ne samo 

za ono što je loše učinio, nego i za ono što je kao branitelj bio dužan 

učiniti.” 

Da, rugaju li se i sudci Visokog prekršajnog suda hrvatskim 

braniteljima koji su s pozdravom Za dom spremni umirali za 

Hrvatsku? Ili se jednostavno svete HOS-ovcima koji su u vrijeme 

Domovinskog rata izazivali takav strah kod agresora da su se bojali 

samih oznaka HOS-a (poznato je kako su iz opkoljenog Dubrovnika 

tražili da im se pošalju oznake HOS-a zbog straha koji su imali 

agresorski vojnici od HOS-ovaca. Zbog tog straha je počela osveta 

prema HOSovcima još u vrijeme Račanove vladavine, a očito se 

nastavlja i danas pa, kako kažu u Hrvatskom tjedniku: Visoki 

prekršajni sud samostalno je, bez ikakva zakonska uporišta, 

procijenio da taj pozdrav sadrži elemente rasne i nacionalne mržnje. 

HOSovci su im krivi što je taj strah rastao tijekom rata i prenio se na 

cijelu Hrvatsku vojsku, pa je u „Oluji“ kulminirao velikom 

„bežanijom“ srpske vojske koju je Slobodan Milošević usporedio sa 

zečevima. 

Na vama, je poštovani sudci Ustavnog suda RH da objasnite 

hrvatskoj javnosti da se zapravo ne radi samo osudama bez ikakva 

zakonska uporišta, već naprotiv. Itekako postoje zakonska uporišta 

za taj pozdrav, pa je kriminalna radnja osuđivati i Šimunića, i 

Thompsona i mnoge druge. Npr. pripadnici HOS-a su sa svojim 

znakovljem sudjelovali na mimohodu 04. 08. 2015, pored ostalih 

postrojbi, nitko nije podnio prekršajnu prijavu protiv predsjednika 
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Vlade RH niti predsjednice RH, koji su mimohod organizirali., ali 

poslije ove odluke Visokog prekršajnog suda i to je moguće, zar ne? 

 

Vašim pojašnjenjem omogućili bi i hrvatskim političarima da se 

suprostave najnovijim stranim autoritetima u hrvatskoj povjesnici 

kao što su oni iz svjetskih nogometnih organizacija, a i domaćih koji 

nisu ni pokušali zaštititi Šimunića, pa i danas tvrde kako policija 

treba postupati protiv zakona kada je u pitanju pozdrav Za dom 

spremni: 

"Mi nemamo instrumente za obraniti se od svih tih kazni. Policija 

radi ogroman posao, ali zapinje. Tko je iscrtao svastiku na Poljudu? 

Budimo realni, FARE je podražaj za huligane koji žele zlo Hrvatskoj. 

Nama je Svjetsko prvenstvo u Rusiji ključ svega. Plašim se da nas 

žele izbaciti s njega!", otkrio je Šuker i zaključio kako kao član vlade 

Uefe ne može puno napraviti. 

"Objašnjavam tim ljudima, ali oni imaju svoje mišljenje. Nema tu 

popusta", rekao je predsjednik HNS-a. 

http://direktno.hr/en/2014/sport/49861/Alarmantno-upozorenje-

%C5%BEele-nas-izbaciti-sa-Svjetskog-prvenstva!.htm 

Iako vi znate o kojim zakonskim uporištima govorim, ipak ću 

ponoviti ono što je nedavno na Okruglom stolu HOS-a govorio 

kandidat za ustavnog sudca g. Pero Kovačević: 

a) Pokojna Vera Stanić i on su 1994 uspijeli uvjeriti predsjednika 

Tuđmana i ministra Šuška da se prizna status hrvatskog branitelja 

pripadnicima HOS-a; 

b) Predsjednik Tuđman 1. listopada 1991 donio zapovijed (koju je 

napisao sam Kovačević)  da postrojbe HOS-a ulaze u sastav OS RH; 

c) Znakovlje postrojbi HOS-a službeno odobrilo Ministarstbvo 

obrane 1994. sukladno Službovniku OSRH  

d) U zakon o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i 

članova njihovih obitelji Kovačevicć uvrstio pripadnike HOS-a iz 

1996. 

e) Dolaskom na vlast Račan je poništio djelove tog zakona iz 1996. 

koji su se odnosili na prava HOS-ovaca. 

Da, Račan se odmah počeo svetiti onima koji su izazivali strah kod 

agresorskih vojnika prvo od HOS-ovaca a potom od svih hrvatskih 

http://direktno.hr/en/2014/sport/49861/Alarmantno-upozorenje-%C5%BEele-nas-izbaciti-sa-Svjetskog-prvenstva!.htm
http://direktno.hr/en/2014/sport/49861/Alarmantno-upozorenje-%C5%BEele-nas-izbaciti-sa-Svjetskog-prvenstva!.htm
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branitelja. Takav strah koji je doveo do toga da ih Slobodan 

Milošević tadašnja nada mnogih u Hrvatskoj nazove zečevima. 

 

S poštovanjem, 

Akademik Josip Pečarić 

 

03. 06. 2016. 

 

PRILOG: 

 

PRVA SUDSKA OSUDA POZDRAVA 'Za dom spremni' 

 

Troje sudaca Visokoga prekršajnoga suda moralo koristiti laži i 

nebuloze da bi udovoljili zahtjevu politike i kaznili Josipa Šimunića  

 

Kad politika odlučuje: Visoki prekršajni sud samostalno je, bez 

ikakva zakonska uporišta, procijenio da taj pozdrav sadrži elemente 

rasne i nacionalne mržnje. Sada može osuditi žive i mrtve pripadnike 

HOS-a koji su koristili taj pozdrav. Osim toga, laže da je ustaški 

pokret iznikao iz fašizma. Sada imamo oslobađajuće i osuđujuće 

presude za jednu te istu stvar 

 

Visoki prekršajni sud Republike Hrvatske odbacio je krajem siječnja, 

a prije desetak dana ta je odluka objavljena, žalbu hrvatskoga 

nogometaša Josipa Šimunića na presudu Prekršajnoga suda kojom je 

bio kažnjen s 5000 kn zbog izvikivanja pozdrava 'Za dom' na 

nogometnoj utakmici Hrvatska - Island. Visoki prekršajni sud u 

vijeću sastavljenome od sudaca Branke Žigante Živković, kao 

predsjednice vijeća, te Siniše Senjanovića i Goranke Ratković, kao 

članova vijeća. ne samo što je odbio Šimunićevu žalbu, nego je 

prihvatio žalbu Općinskoga državnog odvjetništva i novčanu kaznu 

Šimuniću s pet povisio na 15 tisuća kuna. Time je prvi put u 

Hrvatskoj korištenje pozdrava 'Za dom spremni' ovakvom odlukom 

kriminalizirano. Čudna je to situacija s obzirom da su u Hrvatskoj 

već u nekoliko navrata sudovi pravomoćno oslobodili osumnjičenike 

za korištenje istoga pozdrava. Neujednačena praksa pridonijet će 

općoj pomutnji. Visoki prekršajni sud Republike Hrvatske očito je 
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podlegao općem političkom pritisku da bezuvjetno osudi Josipa 

Šimunića iako za to nema zakonskoga utemeljenja. Naime, nigdje u 

Zakonu se ne navodi izrijekom da je pozdrav 'Za dom spremni' 

zabranjen pa nitko nikada dosad nije ni kažnjen zbog njegova 

korištenja. 

Šimunić je kažnjen na temelju člana 39 Zakona o sprječavanju 

nereda na športskim natjecanjima. Taj zakon regulira da će se kazniti 

onaj tko dobacuje natjecateljima ili gledateljima poruke čiji sadržaj 

iskazuje ili potiče mržnju na temelju nacionalne, vjerske ili 

regionalne pripadnosti.  Ne navodi se konkretno u Zakonu da 

pozdrav 'Za dom spremni' sadrži u sebi elemente toga djela. Ali 

premda Zakon to ne navodi, suci Visokoga prekršajnoga suda 

Republike Hrvatske uzeli su sebi pravo i slobodu da navedeni 

pozdrav ocijene upravo takvim. Njihovo obrazloženje glasi:  

'...mišljenje vještaka, ne obvezuje sud u pogledu utvrđivanja bitnih 

činjenica koje čine biće prekršaja, već je ta odluka na sudu koji 

samostalno i neovisno cijeni vrijednost izvedenoga dokaza i donosi 

odluku o krivnji, držeći se općeprihvaćenih načina odlučivanja... ne 

proizlazi univerzalan odgovor o prirodi korištenja pozdrava 'Za dom 

spremni', niti se to može očekivati s obzirom na kompleksnost  i 

višeznačje korištenja toga izraza  u različitim hrvatskim povijesnim 

vremenima... okrivljenikovo dobacivanje gledateljima, odnosnom 

uzvikivanje pozdrava 'Za dom', u više navrata putem mikrofona, 

nakon nogometne utakmice na stadionu, čiji sadržaj, iskazuje i potiče 

na mržnju na temelju rasne, nacionalne regionalne i vjerske 

pripadnosti. Naime, nesporna je činjenica da je navedeni uzvik, bez 

obzira na njegov prvotni  hrvatski književni i pjesnički značaj 

korišten i kao službeni pozdrav Ustaškoga pokreta i totalitarnoga 

režima, koji se nalazio u svim službenim dokumentima, bilo u 

izvornom obliku 'Za dom i poglavnika spremni' ili u njegovim 

skraćenim oblicima 'Za dom spremni' ili 'Za dom', a koji pokret je 

iznikao iz fašizma, temeljenoga i na rasizmu, pa time simbolizira 

mržnju prema ljudima drugačije vjerske i etničke pripadnosti , 

manifestaciju rasističke ideologije...' 

Ako Sud ne obvezuje mišljenje vještaka, pitanje je zašto ga je uopće 

i pozivao. Nadalje, ako Sud priznaje kompleksnost i višeznačje 

pozdrava 'Za dom spremni' u različitim povijesnim vremenima, kao 
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što se navodi u obrazloženju, kako to da Sud nije išao u prilog 

okrivljeniku, odnosno što ako je Šimunić koristeći taj pozdrav mislio 

na pripadnike HOS-a iz Domovinskoga rata. Želi li sud sada i 

poginule i živuće branitelje HOS-a također kriminalizirati? Nadalje, 

jer li samim time što je u nekome obliku korišten u vrijeme NDH 

pozdrav 'Za dom spremni' samim time već kriminalan, a ako jest je 

li onda i kuna kao novčana valuta također kriminalna? Naposljetku, 

Visoki prekršajni sud laže kad kaže da je ustaški pokret iznikao iz 

fašizma. Danas svaki pučkoškolac znade da je to obična velikosrpska 

laž jer je ustaški pokret iznikao iz krvavoga terora jugoslavenskoga 

režima nad hrvatskim narodom.   

Proces se ovime ne završava, nego se nastavlja na Ustavnome sudu.     

 

Hrvatski tjednik, 26. 06. 2016. 
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PISMO PREDSJEDNICI - TKO POTPISUJE? 

Poštovana Predsjednice RH gđo Kolinda Grabar Kitarović, 

  

Sa žaljenjem vidimo kako se prošlogodišnja priča iz Knina ponavlja. 

U pismu koje smo Vam tada poslali predložili smo uvođenje 

pozdrava Za dom spremni u Hrvatsku vojsku upravo zbog incidenta 

s pjevanjem pjesme Bojna Čavoglave koja  predstavlja simbol 

Domovinskog rata.  

Znamo da je prošle godine na Paradi HV-a nastupao i HOS sa svojom 

zastavom na kojoj piše ZDS, koji jeste pozdrav odobren od hrvatskih 

vlasti. 

Zato nije jasan tadašnji Vaš odgovor da je naš zahtjev koji ima za cilj 

obranu Marka Perkovića Thompsona i Bojne Čavoglave u kome je 

rečeno da je on „na razini provokacije“. 

Neshvatljivo je kako hrvatskim vlastima smetaju simboli 

Domovinskog rata kao što je Bojna, pa će Vas sigurno zanimati što 

o tome kaže nedavni kandidat za Ustavnog suca RH g. Pero 

Kovačević: 

 

PONAVLJA SE PROŠLOGODIŠNJA PRIČA  

 

PERO KOVAČEVIĆ UPOZORAVA: ZBOG LAJKANJA I 

DIJELJENJA ‘BOJNE ČAVOGLAVE’ MOGU VAS KAZNITI! 

  

Autor: I.G. Subota, 06. Kolovoz 2016. u 16:41  

"Kani li policija početi zabranjivati i ostale domoljubne pjesme 

nastale u Domovinskom ratu", pita se Pero Kovačević.  

Pero Kovačević, pravni ekspert za nacionalno zakonodavstvo na 

portalu Nezavisni.hr objavio je kolumnu u kojoj se osvrnuo na 

sinoćnji događaj u Kninu i uručenje obavijesti o počinjenom 

prekršaju Marku Perkoviću Thompsonu jer je pjevao Bojnu 

Čavoglave. 

 
UŠUTKAVANJE THOMPSONA: Dobio prekršajnu prijavu zbog 

glasnog pjevanja ‘ZA DOM SPREMNI’, nakon toga mu blokirali 

Facebook stranicu?! 

http://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/pero-kovacevic-upozorava-zbog-lajkanja-dijeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-944787
http://nezavisni.hr/pero-kovacevic-lajkanjem-pozdrava-za-dom-spremni-ili-cavoglava-mozete-prekrsajno-odgovarati/
http://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/usutkavanja-thompsona-dobio-prekrsajnu-prijavu-zbog-glasnog-pjevanja-dom-spremni-nakon-toga-mu-blokirali-facebook-stranicu-944566
http://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/usutkavanja-thompsona-dobio-prekrsajnu-prijavu-zbog-glasnog-pjevanja-dom-spremni-nakon-toga-mu-blokirali-facebook-stranicu-944566
http://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/usutkavanja-thompsona-dobio-prekrsajnu-prijavu-zbog-glasnog-pjevanja-dom-spremni-nakon-toga-mu-blokirali-facebook-stranicu-944566
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U kolumni Kovačević upozorava da se “ponavlja prošlogodišnja 

priča, stoga, kaže, pazite i nemojte prenositi pjesmu Čavoglave jer 

bi mogli prekršajno odgovarati, zbog reproduciranja i lajkanja 

Bojne Čavoglave možete prekršajno odgovarati”. 

Nadalje navodi kako oni zaslužni za ovu “čestitku” 

Thompsonu zaboravljaju “da je samo pjevao jednu od najvećih 

domoljubnih hitova iz Domovinskog rata, pjesmu koja je dizala 

moral nama braniteljima. Pjesmu koja nije zabranjena niti je nama 

braniteljima nitko ne može zabraniti”. 

“Kani li policija početi zabranjivati i ostale domoljubne pjesme 

nastale u Domovinskom ratu, jer kako će prekršajni sud kazniti 

Perkovića što pjeva pjesmu nastalu u Domovinskom ratu ili opet 

rade popis nepoćudnih pjesama, kao nekad, od Vile Velebita itd.. Zar 

se opet vlast dodvorava četničkim vojvodama Nikoliću i Vučiću, 

kojima Čavoglave bude loše osjećaje, osjećaje poraza, zaleđene krvi 

i straha kad čuju Čavoglave… “, pita se Kovačević te svoju kolumnu 

završava riječima A.G. Moatoša: 

“Sad samo mogu ponoviti: Hrvatska već vidje dosta raznih čuda, ali 

ne nađe štrika za toliko Juda!” 

  

http://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/pero-kovacevic-upozorava-

zbog-lajkanja-dijeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-944787  

  

S obzirom da g. Kovaćević spominje srbijanske čelnike u prilogu 

Vam šaljem govor Aleksandra Vučića u Glini 1995. 

Uvjeren sam da današnja vlast ne misli, kao Vučić da je u pravu kada 

govori o ustaškoj vlasti i zločinačkom režima Franje Tuđmana iako 

se mnogi tzv. ljevičari ili antifašisti u RH itekako slažu s Vučićem. 

Tome smo svjedoci iz dana u dan. 

Ponavljanje prošlogodišnje priče samo pokazuju kako vlast mora 

uvažiti našu prošlogodišnju peticiju. 

  

S poštovanjem 

  

Akademik Josip Pečarić 

Biskup dr. sc. Vlado Košić 

http://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/pero-kovacevic-upozorava-zbog-lajkanja-dijeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-944787
http://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/pero-kovacevic-upozorava-zbog-lajkanja-dijeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-944787
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P.S. Podsjećamo Vas: 

 a) Pokojna gđa Vera Stanić i g. Pero Kovačević su 1994 uvjerili 

predsjednika Tuđmana i ministra Šuška da se prizna status hrvatskog 

branitelja pripadnicima HOS-a; 

b) da je predsjednik Tuđman 1. listopada 1991(napisao je g. 

Kovačević) donio zapovijed da postrojbe HOS-a ulaze u sastav OS 

RH; 

c) da je znakovlje postrojbi HOS-a službeno odobrilo Ministarstbvo 

obrane 1994. sukladno Službovniku OSRH. 

d) U zakon o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i 

članova njihovih obitelji uvrsteni su pripadnici HOS-a, a promjenom 

vlasti 2000-e su im ta prava oduzeta. 

 

Pismo su još potpisali: 

 

Biskup prof. dr. sc. Valentin Pozaić 

general Ljubo Ćesić Rojs  

general Marinko Krešić  

general Josip Štimac  

general Ivan Tolj 

dr. sc Josip Stjepandić 

dr. sc. Stjepan Razum 

prof. dr.dr.h.c. Nikola H. Debelić, veleposlanik u m. 

Prof. dr. sc. Marin Čikeš, RGN, Sveučilište u Zagrebu 

Prof. dr. sc. Zlatko Vrljičak 

Prof. dr. sc. Fra Andrija Nikić 

Mirela Pavić, kolumnistica 

Zvonimir Josip Tumbri 

Krunoslav Lukenda, Zadar 

Jozo Lukenda, Zadar 

Ivan Lukenda, Njemačka 

Tereza Klier, Njemačka  

Valerija Weiss, Njemačka 

Damir Tučkar, dipl. ing. 

Ivan Bradvica, dipl. ing. građ., književnik 

Marko Magdalenić, KBF Zagreb 
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Juraj Cigler, dipl. inž. građ. Čakovec  

Vicko Goluža 

mr.sig. Ivan Lulic 

dr. Ružica Ćavar 

Pero Tadić, hrvatski književnik 

Vinko Vice Ostojić, hrvatski publicist 

Ivan Bastjančić, dipl. ing. stroj. 

Đurđica Bastjančić, prof.  

Iva Bastjančić, baccalaurea 

Josip Maršić  

Slobodan Maršić  dragovoljac  DR 

Branko Hrkač, sam. likovni umjetnik 

Vera Primorac, književnica 

Stjepan Grgic, Toronto, Kanada 

Josip Kocijan 

Don Lazar Čibarić 

Đivo Bašić, Dubrovnik 

Damir Borovčak, dipl.ing., publicist, Zagreb 

Tomislav Beram, Australija 

Krešimir Duvnjak, dipl. inž., mag. phil., univ bacc. relig., Zagreb 

Zvonimir.R. Došen 

Mate Sušac 

Dajana Glavota, prof.   

Hrvoje Glavota, dipl.ing. 

Alojzije Petracic, umirocljenik 

Danica Glavaš 

Vlado Glavaš 

Domagoj Musa mag. dipl ing. 

Stanko Šarić, dipl. ing. (Najbolji hrvatski tamburaši) 

Ivo Markulin,kap.d.pl. Preko 

Ankica Markulin, prof. Zadar 

Blažena Magdić, umirovljenica 

Ivan Magdić, umirovljeni časnik HV-a 

Dusko Abramovic, Toronto-Canada 

Nevena Abramovic, Toronto-Canda 

Jozo Ćuk, dugogodišni hrvaski javni djelatnik, Melbourne Australia 

Mario Filipi 
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Roko Sikirić, Lausanne 

Petar Gelo Urednik i voditelj Hrvatskog radija Melbourne 

Don Anđelko Kaćunko 

Mijo Maljković, inovator 

Ivan Filipović, pomorac 

Slobodan B. Markic, P. Eng., Toronto 

Miljenko.Plisic 

Branko Haubrich, iur. 

Ivanka Haubrich 

Ivana Haubrich Mihovilović 

Kristina Vrebac 

Ivan Haubrich 

Manda Haubrich 

Stjepan Fiolic, Argentina 

Dr. sc. August Janeković 

V. Školnik-Popović, dr. med. spec. ped. 

Dr. sc. Zvonimir Šeparović, prof. emeritus 

 

07. 08. 2016. 

  

 

PRILOG: 

  

Govor Aleksandra Vučića (danas predsjednika Vlade Republike 

Srbije) u okupiranoj Glini 20.03.1995., četiri i pol mjeseca prije 

oslobodilačke operacije Oluja 

Braćo Srbi i sestre Srpkinje, pozdravljam junački narod srpske 

Banije i srpske Gline, vas koji ste podigli prvi baklju slobode tamo 

26. juna još 91. godine, vas koji ste prvi krenuli na ustašku vlast, vas 

koji ste prvi oslobodili neke srpske teritorije u Republici Srpskoj 

Krajini. Nikada više ustaška vlast ovde neće moći da dođe. Nikada 

više oružanim putem. Nikada više onako kako su to namerili. Onako 

kako je zločinački režim Franje Tuđmana već pokušao. Vi ste ih u 

tome na najbolji način sprečili. Pokušaće drugačijim, perfidnijim 

metodama. Uz pomoć međunarodnih sila, zapadnih zemalja, a preko 

njihovih slugu u Beogradu – tu mislim na Slobodana Miloševića i 
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njegovu nesrećnu ženu Mirjanu Marković – i njihovih jataka ovde u 

Krajini, predsednika krajinske vlade Borislava Mikelića. 

Sećate se da je Slobodan Milošević i onaj njegov kurir Borislav 

Jović, pri potpisivanju Vanceovog plana, da su rekli da će kod prvog 

napada ustaških snaga na Krajinu jugoslovenska vojska doći da 

pomogne, doći da intervenište. Ima ovde ljudi koji se toga sigurno 

sećaju. Šta je bilo, koliko je puta Hrvatska napala Srpsku Krajinu? 

Nekoliko puta! I na miljevački plato, i u medačkom džepu na 

Divoselo, Počitelj i Maslenicu. Gde je bila jugoslovenska vojska, 

gdje je bio Bora Jović? Nigde niste mogli da ih vidite, nigde niste 

mogli da ih čujete. Lagali su! Lagali su jer su to nečasni ljudi, ljudi 

kojima nije do morala, ljudi kojima nije do srpstva. Šta je još uradio 

Slobodan Milošević, po nagovoru one njegove žene? Prihvatio je bio 

onaj Vance-Owenov plan, želeći – sećate se tad je Republika Srpska 

trebala da dobije 42% teritorija bivše BiH, ali bez kopnenog koridora 

za Bosansku Krajinu, bez kopnene veze za Srpsku Krajinu. I rekao 

bi Milošević: eto braćo, hteo sam da živimo zajedno, a sad ne 

možemo, nemamo više nikakvu kopnenu vezu, pa ćete morati u 

Hrvatsku. Sve je to hteo predsednik Srbije, ali na veliku sreću srpski 

narod u Republici Srpskoj i srpski narod u Republici Srpskoj Krajini 

su odbacili njegove izdajničke namere i dalje se junački bore za 

slobodu sopstvenog naroda i za održanje svojih teritorija. 

Vi se braćo ovde ne borite nizašta šta nije vaše, već samo da sačuvate 

ono što je oduvek bilo srpsko. I to mora ostati srpsko. Šta još radi 

Slobodan Milošević? Sećate se pred tri, četiri godine da je svako veče 

na državnoj televiziji bilo u Dnevnicima po 20 minuta, po pola sata, 

o onome što se dešava u Srpskoj Krajini, o onome što se dešava na 

Baniji, Kordunu, u Lici. Šta sada ima na državnoj televiziji? Ima 

samo poneko privredno čudo Borislava Mikelića, valjda kako mu 

borci imaju 30 dinara platu. To je nešto. I šta još ima? Kakvo je 

vreme u Krajini. Eto šta njih samo interesuje. Ništa više nema od 

vesti u Krajini. Kao da je to inostranstvo, kao da je to u Hrvatskoj. E 

neće moći! Nikada Srpska Krajina, nikada Glina neće biti hrvatska! 

Nikada Banija neće nazad u Hrvatsku! I ono što je ostalo u Srbiji 

simpatizera Slobodana Miloševića, onih koji tek sad shvataju svu 

pogubnost njegove politike, kad ih pitate, ne znaju u kakvoj će državi 

živeti sutradan. Niko više ne zna ni u ovoj sali za kakvu se državu 
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zalaže Slobodan Milošević. Oće li mu to biti Beogradski pašaluk ili 

nekakva AVNOJ-ska Jugoslavija, kakva će to država biti? Ukoliko 

srpski radikali pobede i poraze predsednika Srbije, vi znate da ćete 

živeti u Velikoj Srbiji, jedinstvenoj srpskoj državi i tu odstupanja biti 

neće! Živeli! 

  

TEKST JE TRANSKRIPT VIDEO ZAPISA IZ 1995.: 

https://www.youtube.com/watch?v=vu5qvsloewU 

VIDEO IZ 2013. U KOJEM VUČIĆ TVRDI DA NIKADA TAMO 

NIJE BIO: https://www.youtube.com/watch?v=ReVwofRQVPY 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=vu5qvsloewU
https://www.youtube.com/watch?v=ReVwofRQVPY
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DNEVNIK U ZNAKU ‘ZA DOM SPREMNI’, 

ZAGREB, 2017. 

 
12. 08. 2016. 

 

PREDSTAVLJANJE KNJIGE „OBA SU PALA“ 

U SKRADINU 

 
mr. sc. Antonijo Brajković 

 

Poštovani sugrađani, dragi prijatelji,  

hvala vam što ste večeras ovdje i predstavljate svoj Grad, iskazujući 

tako na najbolji način dobrodošlicu i gostoprimstvo našim 

večerašnjim gostima.  

Skradin je naselje čiji urbani kontinuitet seže u doba antike, doba u 

kojem je ovaj grad bilježio svoje vrhunce kao upravno, gospodarsko 

i kulturno središte ovog dijela Dalmacije, zadržavjući taj istaknuti 

položaj i važnost kroz srednjovjekovno i novovjekovno doba. Danas, 

u suvremenoj Hrvatskoj, iako brojčano malen, duga povijesna  

tradiciju i kulturna ostavština bile su razlog da se naselje Skradin 

titulira gradom. Iako svjesni da možda nikad neće zasjati 

nekadašnjim sjajem, važnosti i veličinom, organizacijom ovakvih 

manifestacija doprinosimo njegovom kulturnom razvoju i 

opravdavamo urbane atribute na ponos svih onih koji ga vole. 

Jedan od onih koji ga vole i posjećuju je  i  gospodin Josip Stjepandić, 

dr. strojarstva, porijeklom iz Modriče a na privremenom radu u 

Njemačkoj, koji je ovdje s obitelji na odmoru. Budući da ga s 

akademikom Pečarićom veže akademska srodnost, društvena 

angažiranost, domoljubni interes i prijateljstvo, predložio nam je 

mogućnost predstavljanja njegove knjige, što smo sa vrlo rado 

prihvatili. A upravo će dr. Stjepandić u uvodnom ekspozeu najaviti 
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večerašnju temu i njenog glavnog protagonista, akademika Pečarića, 

koji je večars ovdje da bi s nama podjelio misli, stavove, ideje... iz 

svoje knjige Oba su pala.  

Akademik Pačarić iznimna je osoba hrvatske znanstvene scene, 

rođen u zaljevu hrvatskih svetaca, gradu Kotoru 1948, diplomirao je 

1972., magistrirao 1975., a doktorirao je 1982. godine matematičke 

znanosti disertacijom "Jensenova i povezane nejednakosti". Redoviti 

je profesor na Tekstilno-tehnološkom fakultetu Sveučilišta u 

Zagrebu, voditelj seminara "Nejednakosti i primjene" na 

Matematičkom odjelu PMF-a i glavni istraživač istoimenoga 

projekta Republike Hrvatske. Osim što je redoviti član HAZU, 

aktivni je član The New York Academy of Science i dopisni član 

Dukljanske akademije znanosti i umjetnosti. Jedan je od vodećih 

svjetskih stručnjaka u području teorije nejednakosti i najcitiraniji 

hrvatskih matematičar s objavljenih preko 1100 znanstvenih radova 

i više desetaka znanstvenih i publicističkih naslova u kojima se bavi 

temama ključnim za razumijevanje suvremenih procesa i stvaranja 

hrvatske države.  

Samo ovih nekoliko biografskih crtica akademika Pečarića jasno 

ukazuju da ispred nas stoji čovjek grandiozne intelektualne snage i 

kreativne produktivnosti. Čovjek kojeg je životni i profesionalni put 

uspeo na znanstveni Olimp, dajući mu pravo na besmrtnost kao dar 

za ustrajnost i napor iz kojeg su stvorene ideje.  

Nažalost, široj javnosti gotovo je nepoznat po idejama i talentu koji 

mu je podarila Providnost, dakle prirodnim znanostima i matematici, 

koja u svojoj kompleksnosti sadrži niti neraspetive i nedokučive za 

većinu nas običnih smrtnika, ali zbog zakonitosti i egzaktnosti koja 

je određuje, te ideološkoj bjelini, za istraživača i znastvenika kao što 

je akademik Pečarić neusporedivo je lakša od puta zbog kojeg je 

ovdje i zbog kojeg ga poznajemo. A poznajemo ga po snažnom 

domoljubnom angažmanu i dobrim idejama, baš kao ono biblijsko 

stablo što se prepoznajemo po plodovima. Dobro stablo dobre 

plodove rađa. 

Promišljajući o sudbini vlastitog naroda, o nametnutim mu 

ideološkim zabludama i paradigmama, te moralnim i vrijednosnim 

inverzijama, akademik Pečarić namjerno izabire teži put, put 

služenja Domovini i naciji, put čija je misija širenja ideje koje imaju 

https://hr.wikipedia.org/wiki/1972.
https://hr.wikipedia.org/wiki/1975.
https://hr.wikipedia.org/wiki/1982.
https://hr.wikipedia.org/wiki/Tekstilno-tehnolo%C5%A1ki_fakultet
https://hr.wikipedia.org/wiki/Tekstilno-tehnolo%C5%A1ki_fakultet
https://hr.wikipedia.org/wiki/HAZU
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uporište u istini, pravdi, ljubavi prema Domovini i vrijednostima koji 

jednu naciju čine jačom i spremnijom na izazove koje u sebi nose 

suvremeni civilizacijski tokovi. 

Taj put je teži jer ulazi u područje koje snažno ideološki 

kontaminirano i u posjedu onih koji streme biti gospodari prošlosti i 

sadašnjosti, a čiji monopol na istinu ugrožava budućnost ove nacije. 

U to područje akademik Pečarić ulazi bezkompromisno i hrabro, 

donoseći znanstvenu objektivnost, nove ideje i drukčiju paradigmu u 

kojima nema mjesta za laži i programirane istine. 

Metodološki precizno, primjenjujući iskustva znanstveno 

istraživačkog rada iz područja prirodnih znanosti, akademik Pečarić 

u svojim ostvarenjima (koja imaju nacionalno, povijesno i političko 

opravdanje) ulazi u polemike, iznosi činjenice, objavljuje rezultate, 

objašnjava i stvara ideje koje mogu biti temelj za razvoj društvenih i 

političkih vrijednosti na kojima treba počivati zdravo i  prosperitetno 

društvo.  

Kao i svaki beskompromisni znastvenik i istraživač, akademik 

Pečarić je predmet osporavanja, napada i difamacije, s druge strane, 

njegov rad predmet je hvaljenja, divljenja i neskrivenog obožavanja 

svih onih koji vjeruju u istinu njegovih ideja. 

A metafizička istina je samo jedna i kao organizatoru nam je drago 

što smo u prilici predstaviti vam akademika Pečarića i njegov 

dosadašnji znanstveni i publicistički rad, odnosno dati priliku za 

prosudbu o tome koliko su ideje koje ćemo ovdje čuti blizu istini. 

 

Josip Pečarić 

Danas predstavljamo neobičnu knjigu – knjigu „Oba su pala“. Ona 

čini cijelinu s knjigom „Dva pisma koja su skinula maske / Na 

hrvatsku šutnju nismo spremni!“ o kojoj je već govorio dr. sc. Josip 

Stjepandić. Kao što sam napomenuo na predstavljanju u Tisnom u 

obje knjige je dan niz tekstova posvećenih napadu na Marka 

Perkovića Thompsona zato što je na proslavi u Kninu 5. kolovoza 

pjevao pjesmu „Bojna Čavoglave“ koja počinje s pozdravom ZA 

DOM SPREMNI!. Mnogi mladi u RH vjerojatno ne znaju koliko se 

puno puta Bojna izvodila na radiju i na TV-u za vijeme 

Domovinskog rata i da je ta pjesma simbol Domovinskog rata. 
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Kako je napad na Thomsona zbog Bojne bio par dana prije 

predstavljanja u Tisnom doista je neobično imati na predstavljanju 

dvije knjige o tom napadu, zar ne? Kao da sam nadmašio sam sebe. 

Naime, godinama sam bio gost australskih sveučilišta. Jednom nas 

je moj suradnik Professor Bertrand Mond u Melbourneu sa 

sveučilišta vozio kući. Ankica i ja smo primijetili kako on kao 

pokvarena ploča ponavlja sam sebi u bradu: „Dva dana – dva rada!“ 

I doista sam u ta dva dana uspio napraviti dva rada. A sada evo 

imamo dvije knjige u dva dana. 

Jasno vam je da se šalim jer se radi o potpuno istovjetnom napadu na 

Thompsona i Bojnu Čavoglave od prošle godine. A evo kako je 

ovogodišnji napad na Thompsona opisao poznati hrvatski književnik 

Hrvoje Hitrec: 

„Središnju proslavu Oluje u Kninu prenosila je Hrvatska 

radiotelevizija a Thompson obećao da u službenom i službeno 

prenošenom dijelu koncerta ne će pjevati Čavoglave. Izvrstan je 

potez da je Knin povezan s Vukovarom, akcijom za Vodotoranj, kao 

i da se izvode pjesme iz svih dijelova Hrvatske, pa naravno i iz Istre 

koju Boris Miletić nakon svinjarije s putovnicom i dalje (za javnost) 

navodno ipak drži hrvatskim teritorijem. Malo je reterirao. Možda 

ipak dopusti da kroz tunel Učka putujemo pokazujući na izlazu samo 

osobnu iskaznicu. 

Kamere su brzo ugašene kada je Thompson počeo pjevati 

Čavoglave, uz pratnju naroda i policije, to jest policija ga je pratila 

nakon što je sišao s pozornice i htjela mu uvaliti prekršajni papir koji 

je odbio potpisati jer je kazna propisana u njemačkim markama a 

one više nisu u optjecaju i ne zna kako ih nabaviti, pa će na tomu i 

ostati. Glede pozdrava ZDS koji u prekršajnom ni kaznenom obliku 

nije naveden pa ostaje u sferi nagađanja (kako je opazio i Orepić): 

izrečen je od hosovaca koji su s tim pozdravom ginuli u 

Domovinskom ratu, u ustroju Hrvatske vojske, daleko od 

muenchenske prve crte. A glede srpske zastave, vjerojatno se radilo 

o samozapaljenju – natopljena je hrvatskom krvlju koja lako plane u 

nezaboravu. 

Iz Beograda je četnička klatež na vlasti kojoj su ruke još krvave iz 

prve polovice devedesetih, poslala novu, valjda desetu notu, pa je 
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tako do sada u Zagreb poslan cijeli notni zapis pjesme „Spremte se, 

spremte četnici“.! 

http://www.hkv.hr/izdvojeno/komentari/hhitrec/24620-h-hitrec-

2.html  

Međutim, Thompson nije obećao da u službeno prenošenom dijelu 

koncerta ne će pjevati Bojnu Čavoglave! Dr. Stjepandić i ja smo prije 

koncerta bili u Čavoglavama. Thompson nam je rekao da je dogovor 

da Bojna Čavoglave ide u sklopu vatrometa i odjavne špice odmah 

nakon "E moj narode". Tako su dogovorili s njegovim menadžerom 

Zdravkom Barišićem. Thompson nam je rekao da on ne vjeruje da će 

tako i biti i da oni sigurno neće poštivati dogovor. 

Zajedno smo došli u Knin. Tamo su mu organizatori rekli o promjeni. 

Zanimljivo je bilo i to da su tražili i stanku od dvije minute da prije 

njegovog nastavka koncerta dva orkestra siđu s tribine. Je li i to bila 

igra da bi se poslije moglo tvrditi kao što jeste kako je Thompson 

pjevao Bojnu poslije završetka koncerta? 

Kasnije mi je Thompson rekao da je Barišić vjerovao u tu priču o 

završetku prenošenog dijela koncerta Bojnom Čavoglave i bio je ljut 

zbog promjene odjavne špice.  

Ma ja ti nisam uzrujan zbog toga, ali ne znam šta im neistina triba – 

rekao mi je Thompson. 

Ja moram priznati da sam se i ja nadao da ipak Marka neće prevariti 

i dr. Stjepandić zna kako sam bio ljut isto kao i Thompsonov 

menadžer.  

Otišli smo iz Knina, a da nismo znali za događaj s milicijom, pardon 

policijom. 

Sutradan su mi prijatelji javili za to sramotno ponašanje policije. 

Među njima i biskup sisački dr. Vlado Košić koji nije mogao doći u 

Knin jer su ga branitelji zamolili da održi misu u Sisku. Tko već nije 

neka obavezno pročita njegovu homiliju: 

http://www.biskupija-sisak.hr/index.php/biskup/homilije/3575-

homilija-na-dan-pobjede-i-domovinske-zahvalnosti-i-dan-

hrvatskih-branitelja-2016  

Sjajna kolumnistica Hrvatskog tjednika Mirela Pavić mi ju je ovako 

prokomentirala: Biskup Košić imao sjajnuuuu propovid u 

Sisku...suze mi na oči,  

http://www.hkv.hr/izdvojeno/komentari/hhitrec/24620-h-hitrec-2.html
http://www.hkv.hr/izdvojeno/komentari/hhitrec/24620-h-hitrec-2.html
http://www.biskupija-sisak.hr/index.php/biskup/homilije/3575-homilija-na-dan-pobjede-i-domovinske-zahvalnosti-i-dan-hrvatskih-branitelja-2016
http://www.biskupija-sisak.hr/index.php/biskup/homilije/3575-homilija-na-dan-pobjede-i-domovinske-zahvalnosti-i-dan-hrvatskih-branitelja-2016
http://www.biskupija-sisak.hr/index.php/biskup/homilije/3575-homilija-na-dan-pobjede-i-domovinske-zahvalnosti-i-dan-hrvatskih-branitelja-2016
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U nedjelju prije odlaska u Sinj na Alku poslao sam prijateljima novo 

pismo Predsjednici RH. Pismo je odmah objavljeno na nekim 

hrvatskim portalima, a potpisali su ga uz mene i kolege Stjepandića 

i dvojica biskupa Vlado Košić i Valentin Pozaić i generali  Ljubo 

Ćesić Rojs, Marinko Krešić, Josip Štimac i Ivan Tolj.  

Jedan naš poznati svečenik mi je napisao istog dana: 

Postovani g. Pečariću, 

    Zašto tražiti naš pozdrav 'ZA DOM' kao službeni pozdrav u HV. 

Potreban je kao jedan od normalnih pozdrava u Hrvatskoj; Hvaljen 

Isus, Dobar dan, Bog s vama, živjeli, lijepi pozdrav...  

Bog s Vama. ZA DOM - SPREMAN. 

Odgovorio sam mu: 

On to već jest jer su HOS-ovci dio HV. 

Vlast to samo treba javno reći! 

Pozz 

Josip 

Zapravo, to naše Pismo Predsjednici, koje je zvanično poslano jučer, 

završili smo ovako: 

Podsjećamo Vas: 

 a) Pokojna gđa Vera Stanić i g. Pero Kovačević su 1994 uvjerili 

predsjednika Tuđmana i ministra Šuška da se prizna status hrvatskog 

branitelja pripadnicima HOS-a; 

b) da je predsjednik Tuđman 1. listopada 1991(napisao je g. 

Kovačević) donio zapovijed da postrojbe HOS-a ulaze u sastav OS 

RH; 

c) da je znakovlje postrojbi HOS-a službeno odobrilo Ministarstbvo 

obrane 1994. sukladno Službovniku OSRH. 

d) U zakon o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i 

članova njihovih obitelji uvršteni su pripadnici HOS-a, a promjenom 

vlasti 2000-e su im ta prava oduzeta. 

Zapravo su to činjenice o kojima sam već pisao, o njima sam govorio 

nedavno u Bujici, a upozorio sam i Ustavni sud kada Vrhovni sud 

nije smatrao potrebnim poštivati ove činjenice u slučaju Josipa 

Šimunića. 

Jučer su na CroPortalu objavili članak u kome su istražili spomenute 

činjenice u svijetlu danas važećih zakona u članku: 'ZA DOM 
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SPREMNI' VEĆ JE REGULIRAN I ZAŠTIĆEN ZAKONIMA 

REPUBLIKE HRVATSKE: 

„Nakon bezbroj novinarskih upita predstavnicima Vlade RH, 

Predsjednici Republike, vođama parlamentarnih stranaka i ostalim 

političarima i njihovom izmotavanju ili dodvoravanju potencijalnoj 

koaliciji i glasačima, povjesničarima i pravnicima, je li pozdrav "Za 

dom spremni" zabranjen zakonom i je li to povijesni hrvatski ili samo 

ustaški pozdrav, mi nudimo jednostavan odgovor i to surfajući samo 

15-ak minuta, što su naravno mogli i oni koji nam vode ili bi željeli 

voditi državu. 

Ne ulazeći u to je li pozdrav "Za dom spremni" povijesni pozdrav 

prije Drugog svjetskog rata, sa sigurnošću možemo potvrditi da 

NIJE zabranjen zakonom. Ne samo da nije zabranjen već je 

reguliran zakonom kao i sva obilježja i odore iz Domovinskog rata. 

Naime, Zakonom o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

rata i članova njihovih obitelji od 12. veljače 2013. u članku 2. 

stavak 1. precizirano je tko su to hrvatski branitelji iz Domovinskog 

rata.“ 

U tekstu se daje link na taj zakon i što je dano u Članku 2 tog Zakona 

(http://narodne-

novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_02_19_322.html) 

i komentira taj članak: 

„Dakle, zakonom je regulirano da su pripadnici Hrvatskih 

obrambenih snaga (HOS) hrvatski branitelji iz Domovinskog rata, a 

budući da su sve postrojbe imale svoja obilježja na odorama, tako je 

i HOS imao znak s natpisom "Za dom spremni" koji je bio i uzvik na 

postrojavanjima.“ 

Potom upozoravaju na Pravilnik Ministarstva obrane o vojnim 

odorama  

(http://narodne-

novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_58_1268.html): 

„Nadalje, člankom 18. Pravilnika o vojnim odorama (NN broj 

58/11 i 113/11) propisano je da hrvatski branitelji iz Domovinskog 

rata mogu u svečanim prigodama u OS RH i u prigodama službenog 

obilježavanja obljetnica vezanih uz događaje u kojima su sudjelovali 

u Domovinskom ratu ili na obljetnicama zbivanja iz Domovinskog 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_02_19_322.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_02_19_322.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_58_1268.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_58_1268.html
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rata nositi službene vojne odore, ako ih posjeduju, a mogu nositi i 

vojne odore iz Domovinskog rata. 

Ako sagledamo ovaj Zakon o pravima hrvatskih branitelja iz 

Domovinskog rata i članova njihovih obitelji i pravilnik Ministarstva 

obrane o nošenju vojnih odora, a znajući kako izgleda odora i 

dijelovi odore HOS-a u Domovinskom ratu te da se na njima nalazi 

"Za dom spremni", dolazimo do zaključka da su sva dosadašnja 

postupanja hrvatske policije i pravosuđa o oduzimanju predmeta, 

kažnjavanju na javnim skupovima zbog riječi "Za dom spremni" 

protuzakonita, a izjave naših političara ukazuju da ne poznaju 

zakone koje bi oni u najvećoj mjeri trebali štititi. 

Temeljem spomenutog zakona dolazimo do zaključka da je i presuda 

suda u slučaju Josipa Šimunića nezakonita jer tvrdnja suda da je 

pozdrav "Za dom spremni" ustaški, a ne osvrćući se na Domovinski 

rat, upravo je politička presuda koja se ne temelji na zakonima 

Republike Hrvatske, a to upravo potvrđuje i ovaj zakon. 

Preostaje im samo jedno objašnjenje koje bi bilo suludo, a isto tako 

bilo bi i čisto silovanje zakona, a to je kad kažu: možete nositi ali ne 

smijete izgovarati pozdrav "Za dom spremni". 

Dakle, kome pravo, a kome krivo, ali pozdrav "Za dom spremni" je 

pozdrav iz Domovinskog rata i kao takav je dozvoljen.  

Zapravo, ako smo pravna država onda bi se doista trebalo poštivati 

hrvatski zakoni i ono što kaže Predsjednica Republike Kolindi 

Grabar Kitarović. Naime ona je izjavila u nedjelju navečer:  

"Pravosudni organi, pravosudna tijela trebaju riješavati pitanje 

(pozdrava) 'Za dom spremni' i slično...“ 

Zapravo lako je pretpostaviti što je ona mislila pod tim rješavanjem 

kada je i sama tvrdila da je ZDS „ustaški pozdrav“! 

Očito bi neki u Pravosuđu sami morali odgovarati jer su svojim 

nepoznavanjem zakona osuđivali ljude. Najdrastičniji slučaj je onaj 

Josipa Šimunića poslije hajke na njega od bivšeg ministra 

Jovanovića. Hoće li ikada odgovarati i mnogi političari što se ne 

suprostavljaju pritiscima i osudama iz svijeta zbog zakonski 

dozvoljenog pozdrava iz Domovinskog rata – pozdrava ZDS? 

Sve to sugerira da će vlast koja nije sposobna oduprijeti se pritiscima 

iz svijeta i hrvatskih komunista, kojima nikada nije bila draga naša 

pobjeda u Domovinskom ratu, upravo zato što je ZDS zakonit 
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pozdrav tražit će njegovu zabranu. Zapravo oni i napadaju ZDS kako 

kaže sjajni kolumnist Marko Ljubić ne zbog toga jer je to bio 

Pavelićev pozdrav, a bio je, ne zbog toga jer je današnjoj Hrvatskoj 

potreban Pavelić kao izvorišna paradigma, jer nije uopće, nego zbog 

toga jer je pod tim pozdravom ratovao slavni HOS, tisuće mladića i 

djevojaka, koji su dali više od sedamsto života u ratu za Hrvatsku i 

nikada ih nitko nije optužio za jedan jedini pojedinčani eksces, 

zločin. Nikada nitko.Kako onda opravdati naziv vukovarskoga mosta 

s imenom legende Domovinskog rata – Jean Michel Nicolierom? 

Dakle, Hrvatska braneći „Za dom spremni“ ne brani ustaše, 

Pavelića, fašizam ili iskazuje simpatije prema jednome totalitarizmu, 

nego suprotno - iskazuje poštovanje prema onima koji su pod tim 

pozdravom slomili jedini realni nacifašizam u sjećanju suvremene 

Europe nakon Drugog svijetskog rata, onaj srpski iz devedesetih. 

„http://www.hkv.hr/izdvojeno/vai-prilozi/ostalo/prilozi-

graana/24616-m-ljubic- za budućnost ili sa stranim moćnicima u 

ugodnu beogradko-bruxsellesku fotelju.rezimu.html  

Zato se lako može dogoditi ono što tvrdi naš poznati odvjetnik i 

kolumnist Zvonimir Hodak: 

A ZDS će na koncu završit na referendumu. Čiji ishod se unaprijed 

zna. Dotle neka zaborave svi vlastodršci u RH da će ZDS suzbit 

policijskim i pravosudnim mjerama. Nema šanse. S tim usklikom išlo 

se u Domovinski rat. S tim usklikom ginulo se u Domovinskom ratu. 

Jugo-nostalgičare, medijske ljevičare i gledatelje Žikine dinastije 

može spasiti samo nada da će Hrvati na demokratskom referendumu 

odbaciti ZDS. Kad bi taj, za sada imaginarni referendum, ikada bio 

raspisan onda bih savjetovao Anti Tomiću, Jurici Pavičiću, Miljenku 

Jergoviću, Jeleni Lovrić, Miloradu Pupovcu, Marku Špoljaru, 

Silvani Perici, Tvrtku Jakovini, Hrvoju Klasiću, Draganu Markovini 

i sličnim likovima da ujedno predlože da se građani izjasne jesu li za 

to da ustaška kuna i dalje ostane sredstvo plaćanja u RH. Ha, ha … 

kakva hiprokrizija. ZDS ih užasava, ali kuna koja je istinska 

poglavnikova valuta, im je usprkos toga prirasla i srcu i džepu. Sve 

u svemu dječje bolesti hrvatskog medijskog prostora su neizlječive. 

http://www.dnevno.hr/kolumnisti/zvonimir-hodak/idiote-koji-su-

zapalili-srpsku-zastavu-treba-kazniti-hrvati-ne-pale-tude-zastave-

http://www.hkv.hr/izdvojeno/vai-prilozi/ostalo/prilozi-graana/24616-m-ljubic-%20za%20budućnost%20ili%20sa%20stranim%20moćnicima%20u%20ugodnu%20beogradko-bruxsellesku%20fotelju.rezimu.html
http://www.hkv.hr/izdvojeno/vai-prilozi/ostalo/prilozi-graana/24616-m-ljubic-%20za%20budućnost%20ili%20sa%20stranim%20moćnicima%20u%20ugodnu%20beogradko-bruxsellesku%20fotelju.rezimu.html
http://www.hkv.hr/izdvojeno/vai-prilozi/ostalo/prilozi-graana/24616-m-ljubic-%20za%20budućnost%20ili%20sa%20stranim%20moćnicima%20u%20ugodnu%20beogradko-bruxsellesku%20fotelju.rezimu.html
http://www.dnevno.hr/kolumnisti/zvonimir-hodak/idiote-koji-su-zapalili-srpsku-zastavu-treba-kazniti-hrvati-ne-pale-tude-zastave-mi-svojim-pobjedama-prisiljavamo-na-paljenje-nasih-zastava-945057
http://www.dnevno.hr/kolumnisti/zvonimir-hodak/idiote-koji-su-zapalili-srpsku-zastavu-treba-kazniti-hrvati-ne-pale-tude-zastave-mi-svojim-pobjedama-prisiljavamo-na-paljenje-nasih-zastava-945057
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mi-svojim-pobjedama-prisiljavamo-na-paljenje-nasih-zastava-

945057 

Zapravo bio bi to referendum o Hrvatskoj. Referendum koji bi 

pokazao koliko sam bio u pravu kada sam tvrdio kako Srbi dijele 

Hrvate na ustaše i srpske sluge. Referendum koji bi pokazao ima li 

danas više srpskih sluga tj. onih koji ne žele neovisnu Hrvatsku od 

20-25 posto kako je svojevremeno tvrdio Tuđman! Moja pozicija je 

poznata: Ja vam ne volim biti sluga! 

Završit ću s porukom vlastima Luke Podruga u današnjem 

Hrvatskom tjedniku: 

„Trenutačna hrvatska vlast, od predsjednice do premijera, a 

posebno vladajuća koalicija HDZ i MOST, svojim odlukama pokazat 

će svoje domoljublje i opredijeljenost. Mogu birati između zaštite 

nacionalnih interesa i služenja Beogradu, između ulizivanja 

antihrvatskim antifašistima i zaštite digniteta Domovinskog rata i 

branitelja. Između njih sinova Udbe i nas sinova Oluje. Izbor je 

lagan i jednostavan, kao 1991., s hrvatskim narodom u tešku borbu 

ili sa stranim moćnicima u ugodnu beogradsko-bruxsellesku 

fotelju.“  

HVALA! 

 

Skradin, 11. kolovoza 2016.  

 

  

http://www.dnevno.hr/kolumnisti/zvonimir-hodak/idiote-koji-su-zapalili-srpsku-zastavu-treba-kazniti-hrvati-ne-pale-tude-zastave-mi-svojim-pobjedama-prisiljavamo-na-paljenje-nasih-zastava-945057
http://www.dnevno.hr/kolumnisti/zvonimir-hodak/idiote-koji-su-zapalili-srpsku-zastavu-treba-kazniti-hrvati-ne-pale-tude-zastave-mi-svojim-pobjedama-prisiljavamo-na-paljenje-nasih-zastava-945057
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O7. 12. 2016. 

 

ZDS I HOS SMETAJU NOVOJ POMIRBI: 

POMIRBI DJECE PARTIZANA IZ SVIH 

STRANAKA 
 

Nema, vjerojatno niti jednog hrvatskog intelektualca kojiemu nije 

jasno da je sve legalno sa spomen-obilježjem poginulim HOS-

ovcima u Jasenovcu. To je bilo jasno čak i onim navodno lijevim sve 

dok im Vulin iz Beograda nije otvorio oči. Tako je Vulin otvorio oči 

i današnjoj vlasti. Tako se oni ponosno brane od optužbi za fašizam. 

Jer optužli ih istinski fašisti! A oni se kao brane, ali ni u snu ne smiju 

im uzvratiti i reći tko je tu doista fašist.  

Ne smiju ili ne žele? 

 

POMIRBA DJECE PARTIZANA IZ SVIH STRANAKA 

Zato se Plenković i Stier pravdaju zbog spomenika poginulim 

pripadnicima HOS-a tako što pokušavaju svaliti nekakvu 

odgovornost na vladu SDP-a. Iako je sve po zakonu i iako bi morali 

biti ponosni na ljude koji su obranili Hrvatsku od najstrašnijeg 

nacifašizma u Europi nakon Drugog svjetskog rata. Oni se upravo 

sljedbenicima toga nacifašizma – pravdaju! 

To im kaže i Marko Ljubić, i Letica i tko sve ne još. 

S druge strane Bauk se sjeća što je Tuđman govorio o HOS-ovcima 

1992. Ali ne i svega što je uradio poslije toga. 

U pismu Predsjednici od 07. 08. 2016. koje potpisuju biskup Košić i 

ja, a supotpisali su ga i drugi (npr. biskup prof. dr. sc. Valentin 

Pozaić, general Ljubo Ćesić Rojs, general Marinko Krešić, general 

Josip Štimac, general Ivan Tolj, dr. sc Josip Stjepandić, dr. sc. 

Stjepan Razum, prof. dr.dr.h.c. Nikola H. Debelić, veleposlanik u m., 

Pprof. dr. sc. Marin Čikeš, RGN, Sveučilište u Zagrebu, prof. dr. sc. 

Zlatko Vrljičak, prof. dr. sc. Fra Andrija Nikić, Mirela Pavić, 

kolumnistica itd.) pišemo i o tome: 

 

Podsjećamo Vas: 
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 a) Pokojna gđa Vera Stanić i g. Pero Kovačević su 1994 uvjerili 

predsjednika Tuđmana i ministra Šuška da se prizna status hrvatskog 

branitelja pripadnicima HOS-a; 

b) da je predsjednik Tuđman 1. listopada 1991 (napisao je g. 

Kovačević) donio zapovijed da postrojbe HOS-a ulaze u sastav OS 

RH; 

c) da je znakovlje postrojbi HOS-a službeno odobrilo Ministarstbvo 

obrane 1994. sukladno Službovniku OSRH. 

d) U zakon o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i 

članova njihovih obitelji uvrsteni su pripadnici HOS-a, a promjenom 

vlasti 2000-e su im ta prava oduzeta. 

Dakle Bauk misli da je to bilo prije 1992.  Kažu da je studirao 

matematiku i ne može se pohvaliti sa svojim prosjekom ocjena? Ali 

to bi ipak morao znati, zar ne? 

Ili misli da Tuđman nije shvatio što znači to što njegovu državu Srbi 

i srpske sluge u RH nazivaju Ustaškom Tuđmanovom državom., a 

hrvatske branitelje ustašama? 

Ili je samo daleko od Baukove moći razumijevanja što to znači? 

Još je drastičniji primjer Bojana Glavaševića. 

Siniša Glavašević krajem 1991. kaže:  

''Da nije bilo HOS-a, Vukovar bi pao već u rujnu mjesecu 

1991."Branili su zemlju i rame u rame, ko ratnici svjetla stali protiv 

tame...“ 

http://www.braniteljski-portal.hr/Novosti/HRVATSKI-

BRANITELJI/Da-nije-bilo-HOS-a-Vukovar-bi-pao-vec-u-rujnu-

mjesecu.-VIDEO 

 

Danas mu se vlastiti sin ruga kao veliki ratnik tame: 

 

Glavašević prozvao Plenkovića: Maknite HOS-ovu ploču, to je 

sramota! 

 

SDP-ovci Bojan Glavašević i Arsen Bauk najavili su da će svakoga 

dana u Saboru upozoraviti premijera Plenkovića da mora maknuti 

HOS-ovu spomen ploču s natpisom 'Za dom spremni' iz Jasenovca. 

http://www.braniteljski-portal.hr/Novosti/HRVATSKI-BRANITELJI/Da-nije-bilo-HOS-a-Vukovar-bi-pao-vec-u-rujnu-mjesecu.-VIDEO
http://www.braniteljski-portal.hr/Novosti/HRVATSKI-BRANITELJI/Da-nije-bilo-HOS-a-Vukovar-bi-pao-vec-u-rujnu-mjesecu.-VIDEO
http://www.braniteljski-portal.hr/Novosti/HRVATSKI-BRANITELJI/Da-nije-bilo-HOS-a-Vukovar-bi-pao-vec-u-rujnu-mjesecu.-VIDEO
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http://direktno.hr/en/2014/direkt/69827/Glava%C5%A1evi%C4%8

7-prozvao-Plenkovi%C4%87a-Maknite-HOS-ovu-plo%C4%8Du-

to-je-sramota!.htm 

Hoće li im neko od državotvornih svaki dan citirati Sinišu? 

Sinišu Glavaševića od tog ratnika tame, njegovog sina, zapravo 

brane na portalu narod.hr: 

 

“Onoga dana kad je kuna uvedena kao platežno sredstvo u RH, 

prestala je biti samo moneta NDH i postala je novac u Republici 

Hrvatskoj! 

Onoga dana kada je prvi puta u neovisnoj Republici Hrvatskoj 

intonirana “Lijepa naša”, prestala je biti samo himna NDH i postala 

je državna himna RH. 

Onoga dana kad su u vojne jedinice mlade RH preuzeti činovi i 

nazivlje koji su se koristili u HOS NDH prestali su biti samo nazivi 

vojnih jedinica HOS NDH i postali su činovi i nazivi ZNG te HOS-a, 

a kasnije HV! 

Onoga dana kad je “Za dom spremni” prvi puta korišten u 

dragovoljcima HOS-a u obrani od agresije na RH, prestao je biti 

samo pozdrav korišten u NDH i postao je pozdrav korišten u vojnim 

jedinicama dragovoljaca Domovinskog rata. 

Onoga dana kada je prvi hrvatski dragovoljac HOS-a položio svoj 

život za obranu Republike Hrvatske pod pozdravom “Za dom 

spremni”, to je prestao biti samo ratni pozdrav vojnih jedinica 

Republike Hrvatske već je postao i simbol trajne i vječne, nesebične 

krvne žrtve ugrađene u temelje opstojnosti Republike Hrvatske. 

Onoga dana nakon svega toga, kad i jedan hrvatski dužnosnik 

dovede pozdrav “Za dom spremni” pod znak sumnje i propitivanja 

dovodi cijeli Domovinski rat pod znak pitanja i automatski 

obezvređuje braniteljsku hrvatsku prolivenu krv i žrtvu za našu 

neovisnu Domovinu!” 

http://narod.hr/hrvatska/marcelijian-vrsanic-dom-spremni-postao-

simbol-trajne-nesebicne-krvne-zrtve-hrvatsku  

Vicko Goluža zapravo komentira Plenkovićevu rolu u novoj pomirbi 

kada kaže: 

http://direktno.hr/en/2014/direkt/69827/Glava%C5%A1evi%C4%87-prozvao-Plenkovi%C4%87a-Maknite-HOS-ovu-plo%C4%8Du-to-je-sramota%21.htm
http://direktno.hr/en/2014/direkt/69827/Glava%C5%A1evi%C4%87-prozvao-Plenkovi%C4%87a-Maknite-HOS-ovu-plo%C4%8Du-to-je-sramota%21.htm
http://direktno.hr/en/2014/direkt/69827/Glava%C5%A1evi%C4%87-prozvao-Plenkovi%C4%87a-Maknite-HOS-ovu-plo%C4%8Du-to-je-sramota%21.htm
http://narod.hr/hrvatska/marcelijian-vrsanic-dom-spremni-postao-simbol-trajne-nesebicne-krvne-zrtve-hrvatsku
http://narod.hr/hrvatska/marcelijian-vrsanic-dom-spremni-postao-simbol-trajne-nesebicne-krvne-zrtve-hrvatsku
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Čista genijalnost Marcela Holjevca 

Sjetimo se: 

A ako sve to skupa smeta Plenkoviću, neka se sjeti tko mu je 

omogućio da ima državu u kojoj je on premijer. On sam sigurno tome 

nije pripomogao. Najmanje što duguje onima koji su poginuli da bi 

postojala njegova fotelja je pokloniti se njihovoj žrtvi i biti kuš. Jer, 

ako je pred par tjedana mogao ići u Vukovar i pokloniti 

se braniteljima koji su poginuli u borbi protiv antifašističke 

petokrake s pokličem ‘Za dom spremni’, a nerijetko i s U na 

kapi, onda neka se pokloni i ovoj jedanaestorici, ili bar neka šuti – i 

neka poruči svom koalicijskom partneru Pupovcu da isto tako šuti. 

A ako misle govoriti, neka prvo maknu petokrake, Titove trgove, i 

razne “Drugarice i drugove”, pa ćemo razgovarati. Civilizirano, bez 

provokacija. 

http://www.dnevno.hr/kolumnisti/dosta-je-bilo-emocionalnog-

ucjenjivanja-jasenovcem-i-antifasizmom-980270#axzz4Ry53r7Vi 

Obiteljska stranka konstatira: 

„Ubojice ponovno ubijaju po Hrvatskoj. Ovaj put, kao i uvijek do 

sada, to čini koalicija velikosrba, jugofašista i četnika. Ova koalicija 

je na vlasti u Republici Srbiji, pri vlasti i u oporbi u Republici 

Hrvatskoj, te rasprostranjena po medijskim kućama, udrugama i 

institucijama Hrvatske države. Opći napad je počeo na znak 

Aleksandra Vulina, ministra laži u Republici Srbiji. 

I umjesto da hrvatske vlasti odlučno odgovore pitanjem: Tko je ubio 

bojovnike HOS-a, koji su branili Jasenovac i Hrvatsku, ona nešto 

nemušto trabunja o registraciji udruge HOS-a, o nekakvom zakonu 

koji će, valjda, zabraniti poklič ZA DOM SPREMNI i povijesni 

hrvatski grb, e da bi se agresore udobrovoljilo i kako bismo im mi, 

konačno, dokazali da nismo ustaše. 

Pitamo Plenkovića: Jeste li zaštitili ponovno javno masakriranje 

naših, u obrani Domovine, poginulih ratnika i njihovih obitelji? Jeste 

li zatražili ratnu odštetu i priznanje agresije zločinačke srbijanske 

države? 

http://www.dnevno.hr/kolumnisti/dosta-je-bilo-emocionalnog-ucjenjivanja-jasenovcem-i-antifasizmom-980270#axzz4Ry53r7Vi
http://www.dnevno.hr/kolumnisti/dosta-je-bilo-emocionalnog-ucjenjivanja-jasenovcem-i-antifasizmom-980270#axzz4Ry53r7Vi
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Pitamo hrvatsku Vladu: Čega se bojite? Ako štitite prava i interese 

hrvatskog naroda i države nemate se čega bojati. Ne polažete, 

valjda, račune Vulinu, Vučiću i ostalim četničko-velikosrpskim 

snagama, raznim piskaralima, subverzivnim udrugama i 

Komunističkoj partiji (trenutni naziv Socijaldemokratska partija). 

Vaša dužnost je braniti nas da se ne bismo, kao i 1991., ponovno 

morali sami braniti. 

Vrijeme je za punu istinu, a ne udovoljavanje velikosrpsko-

jugokomunističkim lažljivcima, mrziteljima i ubojicama.“ 

http://glasbrotnja.net/tko-ubio-bojovnike-hos-a-jasenovcu/ 

Kako je sve davno počelo napadima na Thompsona, obradujmo ih: 

Thompsonova Antologija ponovo najprodavanije izdanje tjedna 

http://narod.hr/hrvatska/thompsonova-antologija-najprodavanije-

izdanje-tjedna  

Ipak, najdraže će im biti vidjeti kako je to sve komenirao Mladen 

Ivezić: 

 

HRVATSKI ZVEKAN (2.) 

  

Sve za dom! 

 (O žilavosti kontrarevolucije u Hrvatskoj) 

 Bilo je to lijepo sunčano jutro, 25. svibnja 1972., na sam Dan 

Mladosti, Titov rođendan, na koji se Tito nije rodio. Drug Milorad 

Pupovac, mlad udbaški aktivist, rano je skočio na noge i odazvao 

se telefonskome pozivu. 

- Šta je, Jovanoviću? 

- Druže kapetane, izgleda da smo opet zabrljali, odgovori 

ponizan 

glas. Dal' može da dođete. 

- Jel to u onaj dućan? 

- Jeste. 

- Evo, dolazim za čas-dva. Ti drži sve pod kontrolu. Sve 

blokiraj! 

- Razumem, druže kapetane! 

Pupovac nije žurio. Uvijek je djelovao u civilu, pa nije morao lickati 

uniformu. Imao je svoga udbaškog šofera. Taj nije baš dobro 

http://glasbrotnja.net/tko-ubio-bojovnike-hos-a-jasenovcu/
http://narod.hr/hrvatska/thompsonova-antologija-najprodavanije-izdanje-tjedna
http://narod.hr/hrvatska/thompsonova-antologija-najprodavanije-izdanje-tjedna
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poznavao Zagreb, ali je zato gazio sve pred sobom, pa se nikad nije 

kasnilo. 

- Kaži, Jovane, šta ste opet zabrljali, oštro upita Pupovac. 

- Ma, vidite, mi smo upali u taj dućan jer smo imali osnovane 

sumnje da se onde skuplja kontrarevolucija i vežbaju teroriste. Sada 

je došla inostrana štampa pa može da bidne veliki skandal. 

- Šta je, šta se dogodilo? 

- Evo, mi smo u taj dućan našli druga gradskoga sekretara 

kako, da kažem, trti drugaricu Vesnu, iako smo upali noću. Nema ni 

traga teroristima. 

- Pa šta ste onda upadali? 

- Na dućanu je velikim slovima pisalo 'Sve za dom', pa smo 

zaključili da su to ustaši. 

- Pa to piše već 30 godina. 

- Eto vidite, kako su oni žilavi! Zato smo mi i skočili, da ih 

polovimo. 

- A zašto ste sve polomili? To je dućan sa pokućstvo. 

- Jer smo videli, druže Milorade, i parolu Za dom, u dućanu. 

- Ma nemoj? 

- Jeste. Istina, na drugome je delu zida pisalo 'ovinu s Titom, 

naprijed'. 

- Pa to je naša parola, vole jedan! 

- Ma jeste, druže kapetane. Ali nismo odma sve videli. A na 

vrata je pisalo ono njihovo slovo! 

- Koje? 

- 'U', druže kapetane. Pisalo je Ulaz. Sos veliko U!!! 

- Ništa, Jovane. Pozovi Igora Mandića, on će to nekako da 

zabašuri. 

Važno je šta će da pišu naše novine, ko pita za inostranstvo. 

Pupovac je odpustio vozača i pješice pošao u Partiju. 

- Da, dobro sam se setio. Igoru Mandiću smo dali uredništvo 

stripova u 

NIŠP Vjesniku. Jeste da je objavio onaj kapitalistički Alan Ford, ali 

to je kritika. Osim toga, u tome prevodu, kada Broj Jedan 

komanduje, on ne pita 'spremni', nego 'pripravni'. Nema mrdaš sa 

ustaštvo! 
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Veselo koračajući, počeo je Milorad Pupovac zviždukati svoju 

omiljenu pjesmu. Odjednom osjeti masu težkih udaraca pendrekom: 

- Šta to fućkaš, ustašo? Slaviš Francetića, vikahu milicajci 

dok su ga tukli. 

- Ma ne, drugovi... 

- Šta ne! To je ona 'on ne viče jao meni, već on viče za dom 

spremni', 

ko da mi ne znamo, ko da smo mi mutavi. 

Slomljen na podu, Milorad je pokušavao: 

- Ma ne, drugovi, to je titovska 'na Kordunu grob do groba, 

traži majka sina svoga'. 

Udarci nisu prestajali. 

Dok mu se od bolova svijest mračila, Milorad Pupovac čvrsto 

prisegnu: 

'ako preživim, pisaću drugu Titi: Dragi druže Tito, molim te da 

zabraniš sve hrvacke reči, celu Hrvacku i svi Hrvati, zabrani i sve 

melodije, svu muziku, jer je ovde sve ustaško'. 

* 

Što drugo reći nego: 

Poštovana djeco partizana iz svih stranaka, 

SRETNA VAM NOVA POMIRBA. 

Akademik Josip Pečarić 
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MATEMATIKA, PJESME I NOGOMET. 

ZAGREB, 2018. 
 

PISMO PREDSJEDNICI AKADEMIKA 

PEČARIĆA I BISKUPA KOŠIĆA 

Dva dijela Zaključaka Vijeća za suočavanje s posljedicama 

vladavine nedemokratskih režima zapravo me podsjeća na dva naša 

otvorena pisma iz 2015. godine. Na prvi dio podsjeća pismo koje 

smo prof. dr. sc. Matko Marušić i ja poslali HAZU u kojemu 

izlažimo opća načela za koja smo se zalagali i koje je potpisalo niz 

akademika, biskupa, nadbiskupa, sveučilišnih profesora i dr. Na to 

pismo su ovih dana upozorili i biskup Košić (TV) i naš poznati 

kolumnist Ljubić (TV, kolumne). Na drugi dio podsjeća Peticija ZDS 

nastala povodom napada na “Bojnu Čavoglave” i Thompsona. Slično 

drugom dijelu Zakljćaka ovog Vijeća i tada su napadi bili zasnovani 

na neistinitim prikazivanju onog što je dano u Peticiji o pozdravu 

ZDS. Tada su iz Ureda Predsjednice RH tvrdili da je ta Peticija “na 

razini provokacije” i to je bio signal mniogima za hajku na 

potpisnike.  

Najprljaviju ulogu, barem što se mene tiče odigrao je prof. dr. sc. 

Damir Boras koji je na valu detuđmanizacije postao dekan jednog 

takovog fakulteta kakav je Filozofski fakultet u Zagrebu, a potom i 

njihov kandidat za rektora. Ovih dana je ponovno izabran za rektora 

i to - vjerovali ili ne - uz veliku podršku državotvornih Hrvata kojima 

nije smetalo što je to postigao “gazeći” po svom mentoru (prof. dr. 

sc. Miroslav Tuđman koji mu je omogućio da poslije 15 godina rada 

na tom fakultetu u 48.  godini života doktorira).  Npr. prof. Tuđman 

je osnovao katedru Organizacija znanja, i bio šef  katedre cijelo 

vrijeme dok Boras nije postao rektor. Kad Boras postao rektor 

smjenili su prof. Tuđmana bez da se njego o tome uopće obavjestilo 
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prije smjene ili poslje. Inače ta Borasova doktorandica je magistrirala 

kod Tuđmana, sudjelovala je u drugim napadima na prof. Tuđmana, 

a Boras je poslije toga prije vremena predložio za unapređenje za 

redovitog profesora. 

Svega toga oko ZDS sjeća se kolumnistica Hrvatskog tjednika 

Mirela Pavić, pa me je spomenula i u najnovijoj kolumni u kojoj 

komentira Zaključke Vijeća: 

"Zato nikako mala ne da taj pozdravić. Podsića kud se vaik vraćaš 

kad odlutaš. U sriću oli nesriću. I na pridragoga akademika 

(pogodite tko je to, JP). I na novoga pricidnika HAZUD-a, dr. 

Stjepandića koji mi je darova 'liamshizenje' na vikovičnu uporabu. A 

mala to 'liam shi' oduševljeno privatila ka nahoče, oli gladnoga 

ćukicu na snigu. Pa ustrepeće njime kad mi se stisne srce, oli od 

dišpeta, oli tuge, oli kakve ranice. Izgleda kako ću na njemu morat i 

ostat jerbo  kineski meljen 'iznimno' svaki četvrtkić. I obećajen šefiki 

i Plenkyju da će ostat tako. Reklo je povjerenstvo 'iznimno'. A ja uvik 

bila 'iznimka'. Etogac. Časna piJonirska evo: ne ću ga škičat na 

Thompsonu, ne ću ga ciknit ni s jedne tribine i pokrit ću rukan oči 

kad ga vidin digod na kapici oli spomeniku. Okrenit ću glavu da 

natpis ne gledan. I začepit uši kad ga neko usklikne (dakuće, ta se 

piJonirsko-časna od nikidan konta, jope ako će mala lagat, ae). 

Motivacija. Zbog 'hrabrosti'. Istinske, a ne lažne i hinjene. U svakon 

kontekstu. Danas." 

  

Zapravo puno o radu Vijeća možete vidjeti u tom broju Hrvatskog 

tjednika. Ivicu Marijačića svakako treba pročitati: Plenkovi ćI Kusić 

u službi srbijanskoga MEMORANDUMA 2.- ali I njegov razgovor s 

jednim od onih koji su potpisnici tih sramotnih ZaKljučaka 

Predsjednika Matice hrvatske akademika Stjepana Damjanovića. 

Damjanović konstatira (vjerovali ili ne): 

Nisam pravnik, nisam ni povjesničar, i ne znam zašto nismo zaključili 

da je pozdrav Za dom spremni dvoznačan kao i crvena zvijezda, 

Predsjednik Matice hrvatske nam je čovjek koji potpisuje, a ne zna 

što je potpisao.  

Ne čudi onda da je iz takve Matice hrvatske izbačenA takova 

HRVATSKA veličina kakav je akademik Dubravko Jelčić! 
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Kako mi je iz uredništva portala dragovoljac.com sugerirano 

ponavljanje nekih tekstova iz mojih knjiga povezanih s ovom 

problematikom, odlučio sam se da vam ponovim pismo koje sam 

zajedno s velikim HRVATSKIM biskupom dr. Vladom Košićem 

poslao Predsjednici 2016. Godine objavljen u knjizi: Josip Pečarić, 

Josip Stjepandić: NIŠTA SE JOŠ PROMIJENILO NIJE str. 182.-

188.: 

  

Poštovana Predsjednice RH gđo Kolinda Grabar Kitarović,  

Sa žaljenjem vidimo kako se prošlogodišnja priča iz Knina ponavlja. 

U pismu koje smo Vam tada poslali predložili smo uvođenje 

pozdrava Za dom spremni u Hrvatsku vojsku upravo zbog incidenta 

s pjevanjem pjesme Bojna Čavoglave koja  predstavlja simbol 

Domovinskog rata.  

Znamo da je prošle godine na Paradi HV-a nastupao i HOS sa svojom 

zastavom na kojoj piše ZDS, koji jeste pozdrav odobren od hrvatskih 

vlasti. 

Zato nije jasan tadašnji Vaš odgovor da je naš zahtjev koji ima za cilj 

obranu Marka Perkovića Thompsona i Bojne Čavoglave u kome je 

rečeno da je on „na razini provokacije“. 

Neshvatljivo je kako hrvatskim vlastima smetaju simboli 

Domovinskog rata kao što je Bojna, pa će Vas sigurno zanimati što 

o tome kaže nedavni kandidat za Ustavnog suca RH g. Pero 

Kovačević: 

  

PONAVLJA SE PROŠLOGODIŠNJA PRIČA  

  

PERO KOVAČEVIĆ UPOZORAVA: ZBOG LAJKANJA I 

DIJELJENJA ‘BOJNE ČAVOGLAVE’ MOGU VAS KAZNITI! 

  

Autor: I.G. Subota, 06. Kolovoz 2016. u 16:41  

"Kani li policija početi zabranjivati i ostale domoljubne pjesme 

nastale u Domovinskom ratu", pita se Pero Kovačević.  

Pero Kovačević, pravni ekspert za nacionalno zakonodavstvo na 

portalu Nezavisni.hr objavio je kolumnu u kojoj se osvrnuo na 

sinoćnji događaj u Kninu i uručenje obavijesti o počinjenom 

http://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/pero-kovacevic-upozorava-zbog-lajkanja-dijeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-944787
http://nezavisni.hr/pero-kovacevic-lajkanjem-pozdrava-za-dom-spremni-ili-cavoglava-mozete-prekrsajno-odgovarati/


62                               KOVAČEVIĆ, THOMPSON I PRALJAK 

 
 
prekršaju Marku Perkoviću Thompsonu jer je pjevao Bojnu 

Čavoglave. 

 
UŠUTKAVANJE THOMPSONA: Dobio prekršajnu prijavu zbog 

glasnog pjevanja ‘ZA DOM SPREMNI’, nakon toga mu blokirali 

Facebook stranicu?! 

 
U kolumni Kovačević upozorava da se “ponavlja prošlogodišnja 

priča, stoga, kaže, pazite i nemojte prenositi pjesmu Čavoglave jer 

bi mogli prekršajno odgovarati, zbog reproduciranja i lajkanja 

Bojne Čavoglave možete prekršajno odgovarati”. 

Nadalje navodi kako oni zaslužni za ovu “čestitku” 

Thompsonu zaboravljaju “da je samo pjevao jednu od najvećih 

domoljubnih hitova iz Domovinskog rata, pjesmu koja je dizala 

moral nama braniteljima. Pjesmu koja nije zabranjena niti je nama 

braniteljima nitko ne može zabraniti”. 

“Kani li policija početi zabranjivati i ostale domoljubne pjesme 

nastale u Domovinskom ratu, jer kako će prekršajni sud kazniti 

Perkovića što pjeva pjesmu nastalu u Domovinskom ratu ili opet 

rade popis nepoćudnih pjesama, kao nekad, od Vile Velebita itd.. Zar 

se opet vlast dodvorava četničkim vojvodama Nikoliću i Vučiću, 

kojima Čavoglave bude loše osjećaje, osjećaje poraza, zaleđene krvi 

i straha kad čuju Čavoglave… “, pita se Kovačević te svoju kolumnu 

završava riječima A.G. Moatoša: 

“Sad samo mogu ponoviti: Hrvatska već vidje dosta raznih čuda, ali 

ne nađe štrika za toliko Juda!”  

http://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/pero-kovacevic-upozorava-

zbog-lajkanja-dijeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-944787  

  

S obzirom da g. Kovaćević spominje srbijanske čelnike u prilogu 

Vam šaljemo govor Aleksandra Vučića u Glini 1995. 

Uvjereni smo da današnja vlast ne misli, kao Vučić da je u pravu 

kada govori o ustaškoj vlasti i zločinačkom režima Franje Tuđmana 

iako se mnogi tzv. ljevičari ili antifašisti u RH itekako slažu s 

Vučićem. Tome smo svjedoci iz dana u dan. 

Ponavljanje prošlogodišnje priče samo pokazuju kako vlast mora 

uvažiti našu prošlogodišnju peticiju. 

http://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/usutkavanja-thompsona-dobio-prekrsajnu-prijavu-zbog-glasnog-pjevanja-dom-spremni-nakon-toga-mu-blokirali-facebook-stranicu-944566
http://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/usutkavanja-thompsona-dobio-prekrsajnu-prijavu-zbog-glasnog-pjevanja-dom-spremni-nakon-toga-mu-blokirali-facebook-stranicu-944566
http://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/usutkavanja-thompsona-dobio-prekrsajnu-prijavu-zbog-glasnog-pjevanja-dom-spremni-nakon-toga-mu-blokirali-facebook-stranicu-944566
http://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/pero-kovacevic-upozorava-zbog-lajkanja-dijeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-944787
http://www.dnevno.hr/vijesti/hrvatska/pero-kovacevic-upozorava-zbog-lajkanja-dijeljenja-bojne-cavoglave-mogu-vas-kazniti-944787
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S poštovanjem 

  

Akademik Josip Pečarić 

Biskup dr. sc. Vlado Košić 

  

P.S. Podsjećamo Vas: 

 a) Pokojna gđa Vera Stanić i g. Pero Kovačević su 1994 uvjerili 

predsjednika Tuđmana i ministra Šuška da se prizna status hrvatskog 

branitelja pripadnicima HOS-a; 

b) da je predsjednik Tuđman 1. listopada 1991(napisao je g. 

Kovačević) donio zapovijed da postrojbe HOS-a ulaze u sastav OS 

RH; 

c) da je znakovlje postrojbi HOS-a službeno odobrilo Ministarstbvo 

obrane 1994. sukladno Službovniku OSRH. 

d) U zakon o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i 

članova njihovih obitelji uvrsteni su pripadnici HOS-a, a promjenom 

vlasti 2000-e su im ta prava oduzeta. 

  

Pismo su još potpisali: 

  

Biskup prof. dr. sc. Valentin Pozaić 

general Ljubo Ćesić Rojs  

general Marinko Krešić  

general Josip Štimac  

general Ivan Tolj 

dr. sc Josip Stjepandić 

dr. sc. Stjepan Razum 

prof. dr.dr.h.c. Nikola H. Debelić, veleposlanik u m. 

Prof. dr. sc. Marin Čikeš, RGN, Sveučilište u Zagrebu 

Prof. dr. sc. Zlatko Vrljičak 

Prof. dr. sc. fra Andrija Nikić 

Mirela Pavić, kolumnistica 

(…)  

07. 08. 2016.  

  



64                               KOVAČEVIĆ, THOMPSON I PRALJAK 

 
 
 PRILOG: 

 

Govor Aleksandra Vučića (danas predsjednika Vlade Republike 

Srbije) u okupiranoj Glini 20.03.1995., četiri i pol mjeseca prije 

oslobodilačke operacije Oluja 

  

Braćo Srbi i sestre Srpkinje, pozdravljam junački narod srpske 

Banije i srpske Gline, vas koji ste podigli prvi baklju slobode tamo 

26. juna još 91. godine, vas koji ste prvi krenuli na ustašku vlast, vas 

koji ste prvi oslobodili neke srpske teritorije u Republici Srpskoj 

Krajini. Nikada više ustaška vlast ovde neće moći da dođe. Nikada 

više oružanim putem. Nikada više onako kako su to namerili. Onako 

kako je zločinački režim Franje Tuđmana već pokušao. Vi ste ih u 

tome na najbolji način sprečili. Pokušaće drugačijim, perfidnijim 

metodama. Uz pomoć međunarodnih sila, zapadnih zemalja, a preko 

njihovih slugu u Beogradu – tu mislim na Slobodana Miloševića i 

njegovu nesrećnu ženu Mirjanu Marković – i njihovih jataka ovde u 

Krajini, predsednika krajinske vlade Borislava Mikelića. 

Sećate se da je Slobodan Milošević i onaj njegov kurir Borislav 

Jović, pri potpisivanju Vanceovog plana, da su rekli da će kod prvog 

napada ustaških snaga na Krajinu jugoslovenska vojska doći da 

pomogne, doći da intervenište. Ima ovde ljudi koji se toga sigurno 

sećaju. Šta je bilo, koliko je puta Hrvatska napala Srpsku Krajinu? 

Nekoliko puta! I na miljevački plato, i u medačkom džepu na 

Divoselo, Počitelj i Maslenicu. Gde je bila jugoslovenska vojska, 

gdje je bio Bora Jović? Nigde niste mogli da ih vidite, nigde niste 

mogli da ih čujete. Lagali su! Lagali su jer su to nečasni ljudi, ljudi 

kojima nije do morala, ljudi kojima nije do srpstva. Šta je još uradio 

Slobodan Milošević, po nagovoru one njegove žene? Prihvatio je bio 

onaj Vance-Owenov plan, želeći – sećate se tad je Republika Srpska 

trebala da dobije 42% teritorija bivše BiH, ali bez kopnenog koridora 

za Bosansku Krajinu, bez kopnene veze za Srpsku Krajinu. I rekao 

bi Milošević: eto braćo, hteo sam da živimo zajedno, a sad ne 

možemo, nemamo više nikakvu kopnenu vezu, pa ćete morati u 

Hrvatsku. Sve je to hteo predsednik Srbije, ali na veliku sreću srpski 

narod u Republici Srpskoj i srpski narod u Republici Srpskoj Krajini 
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su odbacili njegove izdajničke namere i dalje se junački bore za 

slobodu sopstvenog naroda i za održanje svojih teritorija. 

Vi se braćo ovde ne borite nizašta šta nije vaše, već samo da sačuvate 

ono što je oduvek bilo srpsko. I to mora ostati srpsko. Šta još radi 

Slobodan Milošević? Sećate se pred tri, četiri godine da je svako veče 

na državnoj televiziji bilo u Dnevnicima po 20 minuta, po pola sata, 

o onome što se dešava u Srpskoj Krajini, o onome što se dešava na 

Baniji, Kordunu, u Lici. Šta sada ima na državnoj televiziji? Ima 

samo poneko privredno čudo Borislava Mikelića, valjda kako mu 

borci imaju 30 dinara platu. To je nešto. I šta još ima? Kakvo je 

vreme u Krajini. Eto šta njih samo interesuje. Ništa više nema od 

vesti u Krajini. Kao da je to inostranstvo, kao da je to u Hrvatskoj. E 

neće moći! Nikada Srpska Krajina, nikada Glina neće biti hrvatska! 

Nikada Banija neće nazad u Hrvatsku! I ono što je ostalo u Srbiji 

simpatizera Slobodana Miloševića, onih koji tek sad shvataju svu 

pogubnost njegove politike, kad ih pitate, ne znaju u kakvoj će državi 

živeti sutradan. Niko više ne zna ni u ovoj sali za kakvu se državu 

zalaže Slobodan Milošević. Oće li mu to biti Beogradski pašaluk ili 

nekakva AVNOJ-ska Jugoslavija, kakva će to država biti? Ukoliko 

srpski radikali pobede i poraze predsednika Srbije, vi znate da ćete 

živeti u Velikoj Srbiji, jedinstvenoj srpskoj državi i tu odstupanja biti 

neće! Živeli! 

  

TEKST JE TRANSKRIPT VIDEO ZAPISA IZ 1995.: 

https://www.youtube.com/watch?v=vu5qvsloewU 

VIDEO IZ 2013. U KOJEM VUČIĆ TVRDI DA NIKADA TAMO 

NIJE BIO: https://www.youtube.com/watch?v=ReVwofRQVPY 

  

(Ukupno je bilo 74 supotpisnika Pisma Predsjednici  – vidjeti 

spomenutu knjigu: NIŠTA SE JOŠ PROMIJENILO NIJE; JP) 

  

* 

  

Posebno je zanimljivo što smo Vučićev govor poslali Predsjednici u 

prilogu ovog pisma jer znamo koliko je on bio zanimljiv i danas kada 

je Vučić na poziv Predsjednice posjetio RH i tom prigodom lagao o 

ovom govoru.  

https://www.youtube.com/watch?v=vu5qvsloewU
https://www.youtube.com/watch?v=ReVwofRQVPY
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Podsjeća li vas Vučićev govor i na Zaključke Vijeća za suočavanje s 

posljedicama vladavine nedemokratskih režima?  

Je li i to Pismo Predsjednici iz 2016. godine zapravo odgovor na 

Zaključke Vijeća za suočavanje s posljedicama vladavine 

nedemokratskih režima? 

  

Josip Pečarić 
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PREDSJEDNICA I ‘ZA DOM SPREMNI’, 

ZAGREB, 2019. 

 

PERO KOVAČEVIĆ PUPOVCU: “ONI KOJI 

RATA NISU OKUSILI ILI SU BILI NA 

DRUGOJ STRANI, NEMAJU PRAVO 

GOVORITI O HOS-U!“ 
 

“Godine 1994. razgovorao sam s predsjednikom Tuđmanom o 

tome da se pripadnicima HOS-a priznaju baš sva prava, kako 

bi naročito ranjenici, mogli ići na liječenja i slično... Sastanak 

je trajao vrlo kratko, a Tuđman mi je rekao: Dajte im sve što 

treba, oni imaju prava kao i svi ostali hrvatski branitelji,“ 

prisjetio se Pero Kovačević. 

 
BUJICA JE OBJAVILA EKSKLUZIVNU SNIMKU IZ 

POLIČNIKA: prije početka koncerta MP Thompsona ove subote, 

zaštitari zadarske tvrtke ‘Mediteran security’, po nalogu policije 

djevojke su tjerali da skidaju majice HOS-a! Ulazak u dvoranu bio 

je zabranjen svima onima koji su imali povijesne zastave s grbom na 

kojem je prvo polje bijelo! 

Ekipa Bujice pronašla je djevojku sa snimke; Mia Belić je studentica 

međunarodnih odnosa i diplomacije, a pred kamera je opisala što joj 

se dogodilo: – To je bila jedna posve iracionalna intervencija 

zaštitara. Prijateljica i ja imale smo HOS-ove majice, sa svim 

obilježjima te postrojbe koje su sadržavale i pozdrav ‘Za Dom 

spremni’. Na ulazu u dvoranu nam je rečeno da s tim znakovljem ne 

možemo ući na koncert. Na moje pitanje zašto je to tako, dobila sam 

odgovor da je to zakonom zabranjeno! Na pitanje kojim to zakonom, 

nisam dobila odgovor… Na moj osvrt da se radi o legitimnom 
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pozdravu jedne postrojbe Hrvatske vojske iz Domovinskog rata i da 

ne razumijem koji je moj točan krimen, rečeno mi je da se prestanem 

raspravljati, ako ne želim biti privedena! 

 

 

MIA BELIĆ: OPET ĆU ODJENUTI MAJICU HOS-a! 

Mlada Mia misli da se ovakvim postupcima samo izaziva 

kontraefekt: – Vjerujem da se represijom i zabranama neće postići 

baš ništa. Čak štoviše, na koncertu svi u jedan glas izvikivali ‘Za 

Dom spremni’. I oni koji znaju pozadinu toga pozdrava i oni koji ne 

znaju… Kod mladih se stvara opravdani revolt. Na djelu je lucidna 

stigmatizacija temeljnih vrednota na kojima bi trebala počivati 

Republika Hrvatska, a one su sve zanijekane. To je analogno 

dosadašnjim reperkusijama aktualne Vlade, koja je sačinjena od 

briselskih trabanata, nekakvih sekundanata i mediokritetskih 

oportunista! 

Na pitanje, hoće li i za sljedeći koncert MP Thompsona odjenuti 

majicu HOS-a, Mia Belić je odgovorila: – Da, naravno! 

“Mlada studentica međunarodnih odnosa mogla bi svoju stariju 

kolegicu koja je na doktoratu na Političkim znanostima, podučiti 

kako se brani ‘ZDS’ i HOS,“ našalio se voditelj Bujice, očito, na 

račun Kolinde, a Pero Kovačević se nadovezao: – Drago mi je čuti 

da danas imamo ovako mlade djevojke koje su dobro upoznate i 

argumentirano brane naše svetinje. Stvar je tu jasna, policija ne može 

u pravnoj državi ići argumentom snage, nego snagom argumenata. A 

činjenice i dokazi upućuju na to da je znakovlje HOS-a legalno. 

Godinama se zalažem za pravnu državu i za načelo prava. Bez obzira 

na to tko je na vlasti, propisi i zakoni na sve se trebaju primjenjivati 

jednako – napomenuo je na početku gostovanja u Bujici Z1 televizije 

pravni stručnjak i bivši pravaški zastupnik Pero Kovačević. 

 

NITKO NEMA PRAVO ODUZIMATI OZNAKE HOS-a! 

“U konkretnom slučaju, stvar je jasna da ne može biti jasnija. 

Znakovlje HOS-a je službeno i legalno, kao što su službeno legalne 

udruge HOS-a i kao takve registrirane po Zakonu o udrugama u 

Ministarstvu uprave. Majice sa službenim znakovljem HOS-a nisu 

zabranjene. Majica HOS-a jednaka je kao i svaka druga majica bilo 
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koje brigade Hrvatske vojske ili neke druge ratne postrojbe… Prema 

tome, nitko u Hrvatskoj majice nema pravo nikome skidati, niti 

zabranjivati zbog njih ulazak u bilo koje prostore i kada to radi, čini 

nezakonito djelo,“ upozorava Kovačević i zaključuje: “U Poličniku 

zakon nisu prekršili mladi ljudi koji su imali na sebi majice HOS-a, 

već oni koji im nisu dopustili uzlazak na koncert s njima!“ 

Pero Kovačević 90-ih je u Ministarstvu obrane bio autor i koautor 

mnogih zakona, uljučujući i Zakon o obrani: – Prvog listopada 1991. 

godine pozvali su me u Ured predsjednika Tuđmana da napišem 

zapovijed kojom postrojbe HOS-ulaze u sastav Hrvatske vojske i pod 

zapovjedništvo zbornih područja. I ušle su. Znakovlje HOS-a 

formalno je verificirano 1994. godine. Taj je postupak bio u 

nadležnosti Ministarstva obrane. Sve postrojbe Hrvatske vojske 

imale su svoje oznake i stjegove i svi su prošli odgovarajuću pravnu 

proceduru. Znakovlje HOS-a kao sastavnice Oružanih 

snaga,  Ministarstvo obrane je priznalo 1994. godine. To se odnosi i 

na grb, koji unutar sebe ima pozdrav ‘ZDS’. Tko ima pravo u ovoj 

državi oduzeti stijeg ratne postrojbe pobjedničke vojske?! Ja bi ga 

volio vidjeti! Kome to uopće pada na pamet?! 

“Godine 1994. razgovorao sam s predsjednikom Tuđmanom o tome 

da se pripadnicima HOS-a priznaju baš sva prava, kako bi naročito 

ranjenici, mogli ići na liječenja i slično… Sastanak je trajao vrlo 

kratko, a Tuđman mi je rekao: Dajte im sve što treba, oni imaju prava 

kao i svi ostali hrvatski branitelji,“ prisjetio se Pero Kovačević. 

Kovačević je bio dio obrambenog tima hrvatskih generala u Haagu i 

s te pozicije je ustvrdio: “Haaški sud se ni u jednom slučaju nije 

susreo s ratnim zločinom s kojim bi bili povezani pripadnici HOS-a. 

HOS u Domovinskom ratu nije počinio niti jedan ratni zločin, a bili 

su na najtežim bojištima! To je potvrdio čak i Žarko Puhovski, kojeg 

je Haag odbio kao lažnog svjedoka, ali je u slučaju HOS-a ipak 

govorio istinu…“ 

 

AKO VAS TJERAJU DA SKIDATE MAJICE HOS-a ILI 

ZASTAVE S PRVIM BIJELIM – TUŽITE ZAŠTITARE ILI 

DRŽAVU! 

Pero Kovačević u Bujici je reagirao na izjave Milorada Pupovca koji 

je i ovaj tjedan vrijeđao HOS i njegov pozdrav: – Za ovakve kao 
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Pupovac, povijest počinje i završava Drugim svjetskim ratom. Za 

njih je petokraka s kojom je napadana Hrvatska i pod kojom je 

ubijeno 7.726 civila, a od toga pola žene i djece, pozitivan simbol. 

No, za nas nije bitno mišljenje takvih ljudi, nego nam je bitno 

mišljenje naših branitelja, pa i 10.000 Srba koji su branili Hrvatsku 

od velikosrpske i četničke agresije, no Pupovac među njima nije 

bio. Oni koji rata nisu okusili ili su bili na drugoj strani, nemaju 

pravo govoriti o HOS-u! 

Pero Kovačević i odvjetnk Tomislav Jonjić dali su pravni savjet svim 

mladim ljudima kojima su oduzete majice HOS-a da pokrenu sudske 

postupke. Kovačević je bio rezolutan: – Pokrenite sudske tužbe! Za 

oduzimanje majica HOS-a nema nikakve zakonske podloge. To je 

protuzakonito postupanje. Ukoliko su krivi zaštitari, tužite 

zaštitarsku tvrtku, a ako je kriva policija – tužite državu! Vrijeme je 

da krenemo u kontranapad i da takvim svinjarijama stanemo na kraj! 

Voditelj Bujice neposredno prije emitiranja emisije dobio je 

dokument koji je šokirao gosta. Pokazao ga je pred kamerama: – Ovo 

mi je poslao odvjetnik Davorin Karačić. Iz Policijske škole ‘Josip 

Jović’ jučer je izbačena Zadranka E. G. djevojka rođena 1999. 

godine. Izrečena joj je “pedagoška mjera“ isključenja iz policijske 

škole zato što je, kako se navodi u obrazloženju, “glasno 

reproducirala pjesme pjevača Marka Perkovića Thompsona, a sve s 

ciljem izazivanja straha ili stvaranja neprijateljskog, ponižavajućeg 

ili uvredljivog okruženja na temelju razlike u etničkoj pripadnosti i 

vjeri, političkom ili drugom uvjerenju te nacionalnom podrijetlu, 

kako bi povrijedila dostojanstvo svoje kolegice…“ 

U anketi provedenoj u Zagrebu, građani glavnog grada izjasnili su se 

da im pozdrav ‘ZDS’ ne smeta i da je pozitivan i poželjan. Osudili 

su izjavu predsjednice Kolinde Grabar-Kitarović koja je rekla da je 

“neprihvatljiv i kompromitiran“. 

 

http://www.7dnevno.hr/izdvajanja/top-2/pero-kovacevic-pupovcu-

oni-koji-rata-nisu-okusili-ili-su-bili-na-drugoj-strani-nemaju-pravo-

govoriti-o-hos-u/   

http://www.7dnevno.hr/izdvajanja/top-2/pero-kovacevic-pupovcu-oni-koji-rata-nisu-okusili-ili-su-bili-na-drugoj-strani-nemaju-pravo-govoriti-o-hos-u/
http://www.7dnevno.hr/izdvajanja/top-2/pero-kovacevic-pupovcu-oni-koji-rata-nisu-okusili-ili-su-bili-na-drugoj-strani-nemaju-pravo-govoriti-o-hos-u/
http://www.7dnevno.hr/izdvajanja/top-2/pero-kovacevic-pupovcu-oni-koji-rata-nisu-okusili-ili-su-bili-na-drugoj-strani-nemaju-pravo-govoriti-o-hos-u/
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AKO JE 'ZA DOM SPREMNI' USTAŠKA 

STEČEVINA, ČIJE SU ONDA HRVATSKI 

GRB, KUNA, HIMNA…? 
 

02.03.2019. 

GLAS HRSVIJETA 

 

Živa istina:„Ustaški je pokret simbole, riječi i izraze našao u bogatoj 

riznici duha i povijesti hrvatskoga naroda i svjestan njihova 

općeljudskoga i starohrvatskoga značenja pokušao ih iskoristiti za 

ciljeve svoga političkoga pokreta, a pokret na taj način približiti 

narodu kako bi ga narod prihvatio. 

Da je tomu tako, upravo dokazuju objašnjenja iz glasila Hrvatske 

seljačke stranke iz 1941. godine koja se danas pojavljuju u 

elektroničkim medijima, a nikako ne da bi ti tekstovi dokazivali 

nekakvo vlasništvo ustaškoga pokreta nad hrvatskim leksikom ili 

nad hrvatskim duhom. 

Tim više što je službeni pozdrav ustaškog pokreta na prvom mjestu 

veličao Poglavnika, tek potom ono što je Hrvatima sveto.” 

(Neva Mihalić, Hrvatski tjednik, br. 480., 2013.) 

Naime: Službeni pozdrav za vrijeme NDH 

odnosno krilaticaUstaškog pokreta glasio/la je 'Za dom i poglavnika 

spremni', zbog kojeg pojedinci poput Jakovine, Klasića, Markovine, 

Ive Goldsteina….i izraz 'za dom' (i bez dodatka spremni) 

smatraju fašističkim! 

Pero Kovačević iznosi 2019. godine mišljenje, da povijest ne 

završava s Drugim svjetskim ratom, te da je pozdrav 'Za Dom 

spremni' - kao službeni pozdrav postrojbi HOS-a - zadobio u 

Domovinskom ratu drugačiji sadržaj, nego što je on bio ranije. 

Slično mišljenje osim Pere Kovačevića iznosi i koordinacija 

braniteljskih i stradalničkih udruga iz Splita u srpnju 2017. god., koja 

u zajedničkom priopćenju navodi da se izjednačavanjem toga 

pozdrava s ustaškim pozdravom pokušava 'narušavati čast i 

dostojanstvo svih onih koji su ga časno nosili, od kojih su mnogi 

poginuli'….za svoj dom, itekako spremno! 

http://www.hrsvijet.net/index.php/vijesti/43-glas-hrsvijeta/53144-ako-je-za-dom-spremni-ustaska-stecevina-cije-su-onda-hrvatski-grb-kuna-himna
http://www.hrsvijet.net/index.php/vijesti/43-glas-hrsvijeta/53144-ako-je-za-dom-spremni-ustaska-stecevina-cije-su-onda-hrvatski-grb-kuna-himna
http://www.hrsvijet.net/index.php/vijesti/43-glas-hrsvijeta/53144-ako-je-za-dom-spremni-ustaska-stecevina-cije-su-onda-hrvatski-grb-kuna-himna
http://www.hrsvijet.net/index.php/vijesti/43-glas-hrsvijeta
https://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Neva_Mihali%C4%87&action=edit&redlink=1
https://hr.wikipedia.org/wiki/Hrvatski_tjednik_(Zadar)
https://hr.wikipedia.org/wiki/Krilatica
https://hr.wikipedia.org/wiki/Usta%C5%A1ki_pokret
https://hr.wikipedia.org/wiki/Fa%C5%A1izam
https://hr.wikipedia.org/wiki/Pero_Kova%C4%8Devi%C4%87
https://hr.wikipedia.org/wiki/Hrvatske_obrambene_snage
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Potpisnici zajedničke izjave iz Splita također iznose da je pozdrav 

HOS-a 'čist kao suza' jer pod njim nisu proganjani ljudi po vjerskoj, 

rasnoj ili nacionalnoj osnovi niti je bilo koji pripadnik HOS-a 

optužen za ratni zločin u Republici Hrvatskoj ili susjednoj 

BiH….izuzev Tomislava Merčepa objekta na kojem se iživljava 

kilavo hrvatsko pravo-suđe! 

U priopćenju koordinacije još se iznosi kako su u razdoblju NDH 

korištena i neka druga hrvatska državna obilježja, koja se 

nepromijenjena koriste i danas - primjerice povijesni 'ustaški' grb na 

hrvatskoj zastavi, pjevala se, dakako i danas se pjeva, 'ustaška' himna 

'Lijepa naša', naziv novca bio je 'ustaška' kuna kao što je i danas, bili 

su isti 'ustaški' nazivi vojnih postrojba i činova kao što su i danas; te 

da se ne mogu i ne smiju svi hrvatski simboli pripisivati ustaškom 

režimu, samo zato što ih je i on koristio. 

-Krajem kolovoza 2015. god. pokrenuta je internetska peticija na 

inicijativu nekadašnjeg zapovjednika obrane Vukovara Branka 

Borkovića - Mladog Jastreba. Po tvrdnjama organizatora potpisalo ju 

je 3.200 osoba. 

Inicijativa je bila da se pozdrav 'Za Dom spremni' uvede kao službeni 

pozdrav u Oružane snage RH, a potpisnici su od predsjednice RH i 

predsjednika HDZ-a zahtijevali da predlože izmjene Zakona o 

hrvatskoj vojsci kako bi se pozdrav 'Za Dom spremni' uveo u 

službenu vojnu uporabu. 

Predsjednica RH je do jučer s ponosom držala kako taj lijepi i 

domoljubni pozdrav ima svoje korijene u slavnoj povijesti hrvatskog 

naroda, a od jučer je promijenila svoj stav po licemjernoj matrici: ja 

rekla, ja i porekla: 

-„Prihvaćam činjenicu koju su rekli povjesničari, da to nije povijesni 

hrvatski pozdrav. Međutim poanta te izjave nije bila na tom dijelu 

rečenice, nego da je on(pozdrav) kompromitiran i neprihvatljiv i tu 

je poanta i na to se treba usredotočiti!?“ 

Pretpostavljamo da je Predsjednica poslušala savjete poznatih kripto-

povjesničara kao što su Jakovina, Klasić, Markovina, Goldstein i ina 

protuhrvatska klatež, a moguće joj je tu ideju imputirao onaj notorni, 

koalicijski partner, filo-četnik Milorad Pupovac, ili je prihvatila 

sugestiju državnih savjetnika 'u sjeni', kalibra Bude embargo-

Lončara ili ortodoksnog yugo-fila Dejana Jovića!? 

https://hr.wikipedia.org/wiki/Branko_Borkovi%C4%87
https://hr.wikipedia.org/wiki/Branko_Borkovi%C4%87
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Mila nam Predsjednica očito ne shvaća da je taj pozdrav, moguće i 

dijelom kompromitiran za vrijeme NDH, itekako 'osvjetlan', ničim 

okaljan, u cijelosti rehabilitiran tijekom Domovinskog rata a 

osvjetlaše ga upravo HOS-ovci, uvijek ZA DOM SPREMNI, svojom 

borbom i svojim životima koje položiše na oltar Domovine….u borbi 

protiv srbo-četničkih simbola, šajkače i kokarde! 

 I  da ti pamet stane, eto nam i kraljevske kokarde i četničke šajkače 

u našoj Mimari; još jedno hrvatsko uprknuće! 

(tumačenje: prkno=dupe, guzica, uprknuće=podilaženje, uvlačenje u 

dupe; autor poeme o Uprknuću je lucidni splitski arhitekt Jerko 

Rošin) 

Ako već ne znamo cijeniti svoje povijesne vrednote onda smo 

sluganski itekako spremni veličati tuđe pa makar se radilo i o 

stiliziranoj četničkoj šajkači odnosno kraljevskoj kokardi, vjerovali 

ili ne…na proslavi Dana srbijanske vojske-Miloševićevih 

zečeva…..i to u centru Zagreba, u Mimari. 

Manjkao je samo mitropolit-kantaautor, preosvešteni Porfirije pa je 

cijelo društvo moglo uglas i neometano zapjevati onu četničku, 

borbenu: 'što se ono na Dinari sjaji, Đujićeva kokarda na glavi'! 

Očekujemo da se u znak reciprociteta i dobro-'komšijskih' odnosa 

Srbije i Hrvatske proslava Dana Oluje 5.kolovoza ove godine održi 

u kulturno-športskoj dvorani Pinki u Beogradu uz nastup Marka 

Perkovića-Thompsona s pjesmom Bojna Čavoglave i pokličem ZA 

DOM!; cijela dvorana će sigurno uzvratiti …SPREMNI! 

Svečanu proslavu svakako bi trebao voditi Krešo Beljak, koji i dalje 

vjeruje u bratstvo i jedinstvo Hrvata i Srba! 

  

Damir Kalafatić 

http://www.hrsvijet.net/index.php/vijesti/43-glas-hrsvijeta/53144-

ako-je-za-dom-spremni-ustaska-stecevina-cije-su-onda-hrvatski-

grb-kuna-himna 

  

http://www.hrsvijet.net/index.php/vijesti/43-glas-hrsvijeta/53144-ako-je-za-dom-spremni-ustaska-stecevina-cije-su-onda-hrvatski-grb-kuna-himna
http://www.hrsvijet.net/index.php/vijesti/43-glas-hrsvijeta/53144-ako-je-za-dom-spremni-ustaska-stecevina-cije-su-onda-hrvatski-grb-kuna-himna
http://www.hrsvijet.net/index.php/vijesti/43-glas-hrsvijeta/53144-ako-je-za-dom-spremni-ustaska-stecevina-cije-su-onda-hrvatski-grb-kuna-himna
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JE LI POLITIČARIMA KRIVA 

MATEMATIKA? ZAGREB, 2019. 

 

STJEPAN RAZUM: 

LIEPI DOMOVINSKI POZDRAV 

 

Predstavljanje knjige: PEČARIĆ, Josip. Predsjednica i 

‘Za Dom spremni’. Vlastita naklada. Zagreb, 2019., 

214 stranica.1 

 
 Od dviju knjiga, koje večeras predstavljamo, meni je zapala 

čast predstaviti drugu – “Predsjednica i ‘Za Dom spremni’”. 

Podsjećam poštovano slušateljstvo, koliko je meni poznato, to je 

treća knjiga s častnim i junačkim hrvatskim pozdravom u naslovu, 

objavljena u državi Hrvatskoj u posljednjih nekoliko godina. 

Najprije je Elvis Duspara u svibnju godine 2016. objavio knjigu “Za 

Dom spremni”, s podnaslovom “Inat knjiga” (Zagreb, 2016.), zatim 

je akademik Josip Pečarić godine 2017. objavio svoju prvu knjigu s 

hrvatskim pozdravom “Dnevnik u znaku ‘Za Dom spremni’” 

(Zagreb, 2017.), da bismo sada pred sobom imali njegovu drugu 

knjigu s tim pozdravom “Predsjednica i ‘Za Dom spremni’” (Zagreb, 

2019.). 

 Na samom početku knjige u svom predgovoru dr. zn. Josip 

Stjepandić daje ocjenu (diagnozu) današnjega političkoga i 

družtvenoga stanja u državi Hrvatskoj (str. 9-14). Piše o bolestnoj 

družtvenoj zbilji, u kojoj politička elita vodi protuhrvatsku politiku 

ili točnije veleizdajničku politiku na štetu Hrvatske, a javnosti se 

 
1 Ovo je štivo pročitano na predstavljanju knjige u Zagrebu, Slovenska 21, 

u Domu branitelja HVIDRA, 4. travnja 2019. 
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nameće razprava o pozdravu, koji bi trebao biti samorazumljiv za 

predsjednicu i svakoga, tko obnaša političku vlast u državi 

Hrvatskoj. Vrh tzv. hrvatske vlasti radi protiv svoje države i svoga 

naroda, a posljedica toga je težko bolestno družtvo. Odričući se 

pozdrava “Za Dom spremni”, s kojim su se hrvatski branitelji 

stoljećima odupirali tuđinskim osvajačima, podanički i poltronski 

hrvatski političari idu zacrtanim smjerom, koji će dovesti, 

predmnieva dr. Stjepandić, do diskreditacije hrvatskih branitelja i 

Hrvatskog obranbeno-osloboditeljskoga rata obćenito. Stoga 

odbacivanje pozdrava “Za Dom spremni” može se protumačiti 

jednino zamišljenim pozdravom “za izdaju spremni”. 

 Za zaključno štivo ove knjige sročitelj je odabrao članak dr. 

zn. Sanje Bilač, koja daje sličnu ocjenu (str. 210-214). I ona piše o 

“izdajničkoj političkoj eliti na vlasti”, koja ima zadatak “trajno 

paralizirati hrvatsko nacionalno biće, ugušiti njegov razvoj, oduzeti 

pravo na stvorenu nacionalnu državu i u konačnici Hrvatsku staviti 

pod tuđu kontrolu” (str. 211). Stoga dr. Bilač poziva hrvatske 

umnike, branitelje i domoljube, da pokažu nacionalnu zrelost i 

preuzmu odgovornost. A osnovno je pitanje: jesmo li spremni? 

 Akademik Josip Pečarić, ovom, kao i mnogim svojim 

dosadašnjim knjigama, pokazuje da je spreman razodkrivati laži, 

spreman je boriti se za istinu, za svoju i našu Hrvatsku. 

 Sročitelj Pečarić započinje knjigu svojim pismom 

predsjednici Republike Hrvatske Kolindi Grabar-Kitarović (str. 15-

16), koje joj je uputio, nakon što je ona objasnila javnosti, da je 

pozdrav “Za Dom spremni” kompromitiran i neprihvatljiv, nakon 

čega ju akademik Pečarić pita: “Želite li Vi reći da je ZDS 

kompromitirao Domovinski rat?”. Nadnevak pisma nije naveden, ali 

ga nije težko odrediti, ako se potraži njegova objava na raznim 

portalima. 

 Pozdrav “Za Dom spremni” ili njegovu inačicu koristila je 

hrvatska vojska u doba Drugoga svjetskoga rata, a koristili su ga i 

hrvatski branitelji u doba Hrvatskog obranbeno-osloboditeljskoga 

rata. Budući da je Predsjednici i drugim političarima važnije, što je 

bilo prije, a ne poslije, sročitelj zaključuje, da im je važniji Drugi 

svjetski rat od Hrvatskog obranbeno-osloboditeljskoga rata. To nije 

mišljenje samo akademika Pečarića, nego je to obći dojam u 
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hrvatskom političkom prostoru. To je tako, jer su gubitnici u 

Hrvatskom obranbeno-osloboditeljskom ratu, velikosrbski napadači 

i njihovi hrvatski pomagači zauzeli odlučujuće političke položaje u 

državi Hrvatskoj, pa nastoje izbjeći svaki govor o Hrvatskom 

obranbeno-osloboditeljskom ratu, koji bi ih nuždno podsjećao na 

njihovu lošu ulogu i izdaju vlastite domovine, tako da su hrvatskoj 

javnosti nametnuli govor o Drugom svjetskom ratu, odnosno o 

Nezavisnoj Državi Hrvatskoj, o kojoj još uviek na tragu 

komunističke i velikosrbske politike govore kao o oličenju svega zla 

na ovome Svietu. Na to su nažalost pristali hrvatska Predsjednica, 

predsjednik Vlade Andrej Plenković i drugi političari, pa svima 

nama nameću sliku vlastite prošlosti i sadašnjosti prema želji i ukusu 

naših neprijatelja. Nevjerojatno, ali istinito! Na žalost! 

 Već više puta izrečena istina iz usta akademika Josipa 

Pečarića, dolazi na vidjelo i u svezi s ovim pozdravom, a to je, da se 

međusobno pomiruju djeca partizana i komunista iz svih stranaka, a 

na štetu hrvatskoga ponosa i hrvatskih vriednosti. 

 U ovom predstavljanju svakako je potrebno iztaknuti pismo, 

koje je akademik Pečarić poslao veleposlaniku Sjedinjenih 

Američkih Država Robertu Kohorstu, koji je bio izrazio 

zadovoljstvo, što je predsjednica Grabar-Kitarović promienila svoje 

mišljenje glede pozdrava “Za Dom spremni” (str. 42-43). Nije uobće 

bitno, je li to stari ili novi, ustaški ili braniteljski, hrvatski ili bilo 

kakav drugi pozdrav, nego je bitno to, da su s tim pozdravom hrvatski 

branitelji, među kojima osobito hosovci, ginuli za svoju državu 

Hrvatsku u doba Hrvatskog obranbeno-osloboditeljskoga rata, 

upravo onako kako su hrvatski branitelji ginuli za svoju državu 

Hrvatsku u doba Drugoga svjetskoga rata. Dovoljno se sjetiti 

branitelja Odžaka iz svibnja godine 1945.! A ginuli su u ovom 

novom ratu, među inim, i stoga što su Sjedinjene Američke Države 

dale zeleno svjetlo za velikosrbski fašistički napad na Hrvatsku. Sada 

sjedinjeno-američko-državni veleposlanik nas podučava, kako 

“postoje izrazi kojima nema mjesta u modernom družtvu” i pod tim 

izrazom misli upravo na domoljubni pozdrav “Za Dom spremni”. 

Takva izopačenost i ćudoredna nakaradnost može proći samo kod 

ljudi bez obraza i časti! Osvajačke sile inače ne drže ništa do časti i 

do međunarodnoga pravnoga poredka. 
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 Vriedno je iztaknuti i otvoreno pismo predsjednika HSP-a 

Karla Starčevića i predsjednika Glavnoga stana HSP-a Nikice 

Augustinovića, koji pišu predsjednici: “Vi ste 16. II. 2019. pljunuli 

na veliki dio onih koje predstavljate. Prije svih, na sve žrtve 

Domovinskog rata, kako na poginule branitelje – pripadnike HOS-a 

– koji su položili svoje živote ZA DOM SPREMNI, tako i na civilne 

žrtve srbočetničke agresije. Pljunuli ste na žrtve mladića, koji su 

poginuli za hrvatsku Državu s oznakom ZA DOM SPREMNI. 

Pljunuli ste na sve roditelje, koji su ostali bez sinova i kćeri, koji su 

bili ZA DOM SPREMNI. Pljunuli ste u lice većini hrvatskog 

naroda.” (str. 44). 

 Divnu pouku dao je svojim pismom veleposlaniku Kohorstu 

Anto Đapić (str. 46-49), o suverenosti, o vriednostima hrvatskoga 

naroda i o uljudnom ponašanju stranih veleposlanika, pa bili oni 

predstavnici vodećih svjetskih sila. Vriedno ga je pročitati! 

 Dakle, knjiga koja je pred nama jest zbirka raznih članaka 

ponajprije njezinoga sročitelja akademika Pečarića, a onda i mnogih 

sudobnika, koji su reagirali na prestrojavanje predsjednice Grabar-

Kitarović iz domoljubnog tabora u bezlični globalistički tabor, 

odričući se pozdrava “Za Dom spremni”, kao i na izjavu sjedinjeno-

američko-državnog veleposlanika Kohorsta glede toga 

prestrojavanja, a na kraju je i reakcija na smušeno vrludanje glede 

toga pozdrava hrvatskoga povjestničara dr. zn. Marija Jareba. 

 Svejedno je, je li “Za Dom spremni” stari ili jako stari 

pozdrav, ili uobće  nije stari, važno je da je on naš, sadašnji – sudobni 

pozdrav, da je to pozdrav iz Hrvatskog obranbeno-oslobodilačkoga 

rata. Poviestnost ostaje u poviesti, u prošlosti, a sudobnost živi u 

sadašnjosti! 

 Osvajački narodi ili njihovi političari ne vole narode i 

pojedince koji su spremni braniti svoj dom i svoju domovinu i pod 

cienu života, jer im time onemogućuju njihov prodor u tuđe dvorište, 

u tuđi dom. Stoga je razumljivo da veleposlaniku svjetske slile nije 

simpatičan taj domovinski pozdrav u hrvatskom narodu, premda ga 

u svom narodu vjerojatno podržava. No, nije razumljivo da se tog 

pozdrava odriču vodeći ljudi u vlastitom narodu. Zapravo, 

razumljivo je, kad znamo zbog čega to čine; razumljivo je, ali je 

biedno i izdajnički. 
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 U samom hrvatskom narodu postoje pojedinci, koji služe 

tuđim probitcima ili pak zbog ideoložkih razloga mrze vlastiti narod, 

kojemu nepotrebno nameću okostnice, da se njima mjesecima i 

godinama bavimo, kako bi zamračili neku svoju nečastnu i sebičnu 

djelatnost. U ovoj knjizi navedeno je nekoliko osoba, koje 

pokazujući svoju odbojnost prema pozdravu “Za Dom spremni”, 

nieču patriotizam iliti domoljublje. Budući da nije normalno biti 

protivnik vlastitoga naroda, potrebno je iztražiti pozadinu tih ljudi, 

potrebno je odkriti uzroke toj izvrnutosti. Ova nam knjiga daje u tom 

smislu barem neke naznake. Tako za saborskoga zastupnika dr. zn. 

Milorada Pupovca saznajemo da je predsjednik stranke, koju je 

osnovao ratni zločinac; predsjednik Vlade RH mr. zn. Andrej 

Plenković protivno volji hrvatskoga naroda, očitovanoj na izborima, 

sastavio je Hrvatsku Vladu; predsjednica Kolinda Grabar-Kitarović 

oblikovala je svoj vriednostni sustav na sustavu svojih partizanskih 

‘none’ i ‘nonice’; pučka pravobraniteljica Lora Vidović nezakonitim 

je putom došla na tu javnu službu; filmaš Hrvoje Hribar financira 

filmove u službi velikosrbske pomičbe; gradonačelnik Boris Miletić 

podpuno se izgubio u narodnostnom vriednostnom sustavu do razine 

mazohizma; dr. zn. Ognjen Kraus, premda genetički potomak meni 

dragoga židovskog naroda, po svom je opredjeljenju politički 

velikosrbin, što mu je namro otac, koji je bio komunistički 

progonitelj; dr. zn. Hrvoje Klasić, sveučilištni predavač, koji se 

sramoti svakim svojim javnim nastupom, pokazujući 

nerazumievanje hrvatske stvarnosti u prošlosti i sadašnjosti. Dakle, 

svi navedeni ljudi, protivnici pozdrava “Za Dom spremni”, imaju, 

kako to narod kaže, nekog putra na glavi, koji ih ograničava u 

zdravorazumskom promišljanju i djelovanju. 

 Unatoč njima i nasuprot njima u hrvatskom narodu ima 

množtvo domoljuba, koji su na primjeru pozdrava “Za Dom 

spremni” pokazali izpravno opredjeljenje i spremnost, da se bore za 

istinu i za svoj hrvatski narod. U ovoj knjizi, uz samoga sročitelja 

Pečarića, prepoznao sam četrdeset i tri hrvatska uglednika, 

znanstvenika i domoljuba, koji su stali u obranu tog pozdrava i 

slobode njegove upotrebe. To su (navedimo ih iz poštovanja i 

zahvalnosti): Miro Banović, dr. zn. Sanja Bilač, Damir Borovčak, 

Velimir Bujanec, Joško Buljan, dr. zn. Jure Burić, Anto Đapić, Vlado 
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Glavaš, dr. zn. Zlatko Hasanbegović, dr. zn. Andrija Hebrang, 

Hrvoje Hitrec, Zvonimir Hodak, Marcel Holjevac, Barbara Jonjić, 

dr. zn. Marko Jukić, dr. zn. Josip Jurčević, Damir Kalafatić, Davor 

Karačić, Tomislav Karamarko, Krešimir Kartel, Eva Kirchmayer-

Bilić, Mate Knezović, mons. dr. zn. Vlado Košić, Pero Kovačević, 

Vjekoslav Krsnik, Ivica Marijačić, Stijepo Miović Kočan, Marko 

Perković Thompson, Gordana Sarkotić, dr. zn. Slobodan Lang, 

Marko Marković, dr. zn. Matko Marušić, Peđa Mišić, dr. zn. Ante 

Nazor, Mirela Pavić, dr. zn. Damir Pešorda, Mate Radeljić, dr. zn. 

Ivo Rendić-Miočević, Karlo Starčević, dr. zn. Josip Stjepandić, dr. 

zn. Ivica Šola, Rudi Tomić i Đuro Vidmarović. 

 Dok postoji jedan svjestan Hrvat, nema bojazni za 

zatiranjem hrvatstva, a ovdje ih je navedeno puno više. Pozdrav “Za 

Dom spremni” pokazatelj je, poput lakmus-papira, našega 

domoljublja. Svatko od nas prema tom pozdravu, odnosno prema 

domoljublju mora zauzeti svoje stajalište. Ja sam ga osobno izrekao 

već godine 2012., kada me je novinarka Andrea Černivec pitala: 

“Smatrate li da je ‘Za Dom, spremni’ neprihvatljiv pozdrav i jesu li 

opravdane intervencije policije? Svjedoci smo tomu gotovo svake 

godine u Čavoglavama, a bilo je slučajeva i u drugim hrvatskim 

gradovima, gdje su pojedinci uhićeni zbog ustaških ikonografija ili 

zbog pozdrava.” Na to sam joj odgovorio: 

 “Naš se hrvatski narod služi različitim liepim pozdravima, 

kršćanskim i domoljubnim. Pozdrav ‘Za dom spremni’ je jedan od 

ljepših pozdrava. Kao i drugi narodi, i mi Hrvati riečju ‘dom’ 

izražavamo cjelokupni sadržaj obiteljskog života, ali i svenarodnog, 

domovinskog života. Biti spreman za dom i domovinu žrtvovati se, 

boriti se, pa i poginuti, to je ono, što se ovim pozdravom izražava. 

Ako taj pozdrav nekomu smeta, onda mu smeta obitelj kao takva, 

kao i domovina hrvatskoga naroda. Takvi bi očito željeli, da nestane 

hrvatska obitelj i hrvatska domovina. No, to što neki politički 

krugovi u tom pozdravu vide prisjećanje na Nezavisnu Državu 

Hrvatsku, to je njihov problem, ali kojega bi se morali osloboditi. 

Zapravo radi se o tome, da nam je komunistička ideologija 

nametnula, da svu stvarnost moramo gledati s njezinih stajališta i 

njezinim naočalama, a to znači, da sve ono što nije komunističko, 

mora nestati, jer navodno je zločinačko, ustaško, nazadno … To je 
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najočitiji primjer komunističke indoktrinacije. Zatiranje tog 

pozdrava u novije se vrieme nastoji provoditi i sa stajališta 

svjetskoga globalizma i multinacionalnih poduzeća i trgovina, 

kojima nije u interesu, da postoje svjestni i rodoljubni narodi i da 

postoje obitelji, koje su štit i obrana od njihovih manipulacija. O kad 

bi svaki Hrvat i Hrvatica rado upotrebljavao taj pozdrav, ili barem 

po njegovoj poruci živio, tada bi i naše hrvatsko gospodarstvo 

procvjetalo, jer bismo kupovali i trošili domaće, a ne uvozne 

proizvode. Ovaj bi pozdrav trebali koristiti nadasve naši hrvatski 

političari, koji po svojoj političkoj dužnosti moraju promicati dobro 

hrvatskoga doma i domovine. U tom bi slučaju gledali, što je bolje 

za Hrvatsku, a ne za Europsku Uniju, tada bi u dvostranim odnosima 

s recimo Srbijom i Slovenijom gledali, što je bolje za Hrvatsku, a ne 

kako se njima svidjeti. Očito je, da živimo u vremenu nenarodnih 

vlasti, pa se ovaj pozdrav nikako ne uklapa u tu hrvatsku jadnu 

političku klimu, pa ga se nastoji ukloniti, pozivajući se opet na 

prošlost.” (Hrvatski list, br. 411, od 9.VIII.2012., str. 33). 

 Budimo ustrajni, pa ćemo nenarodnih vlasti dočekati opet 

narodnu vlast! Hvala na pozornosti! 

 
http://dragovoljac.com/index.php/razno/15725-liepi-domovinski-

pozdrav 
 

  

http://dragovoljac.com/index.php/razno/15725-liepi-domovinski-pozdrav
http://dragovoljac.com/index.php/razno/15725-liepi-domovinski-pozdrav
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DON ANĐELKO KAĆUNKO,  ZAGREB, 2021. 
 

ZAHTJEV ZA KADROVSKIM SMJENAMA 

NA HTV-u 

(tekst peticije) 
 

Već ionako prepunu čašu prelilo je dovođenje srbijanskog patrijarha 

Porfirija u udarni Dnevnik HTV-a 19. ožujka, na katolički blagdan 

svetog Josipa, zaštitnika Hrvatske, da bi beogradski gost bez ijednog 

argumenta osporavao kanonizaciju bl. Alojzija Stepinca i bio 

prikazan kao vrhovni moralni i povijesni arbitar.  

Zatim je čašu našega strpljenja još jednom prelilo, očito 

sinkronizirano, dovođenje prof. dr. Ive Goldsteina 21. ožujka u 

emisiju NU2 HTV-a, da bi i on govorio protiv zagrebačkog 

nadbiskupa, žrtve komunističkog totalitarizma, katoličkog kardinala 

i hrvatskog mučenika i blaženika Alojzija Stepinca.  

Osim toga, gost je omalovažavao prvog predsjednika i utemeljitelja 

suvremene hrvatske države Franju Tuđmana te iznosio svoja poznata 

naklapanja o novijoj povijesti i sadašnjem stanju, uključujući zahtjev 

za političkom detuđmanizacijom. Na što su izostale službene 

reakcije, isto kao što izostaju kada je riječ o valu očitog mentalnog i 

propagandnog vraćanja na stanje unutarjugoslavenskih odnosa i 

obnove “bratstva-jedinstva”. 

Ti događaji potvrdili su još jednom u nepreglednom nizu takvih 

uredničkih postupaka da Hrvatska radiotelevizija kao javna ustanova 

ne služi temeljnomu nacionalnom dobru ni objektivnom 

informiranju i tumačenju događaja, kao svrsi svoga postojanja, nego 

služi stranim, pristranim, partikularnim, manjinskim i 

manipulativnim interesima. 

Osim toga, voditelj emisije NU2 monopolizirao je i praktički 

privatizirao taj udarni termin i tu emisiju, koju uređuje s neskriveno 

ljevičarskih i općenito neobjektivnih i dubioznih pozicija. On 
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izborom pozvanih omogućuje to da se vrlo često mogu čuti 

uvrjedljive izjave na račun onoga što velik dio hrvatskog naroda 

smatra i osjeća vrijednim opće zaštite i poštovanja u hrvatskoj državi. 

Javni medijski servis u svim je demokracijama usklađen s temeljnim 

nacionalnim vrijednostima i organiziran tako da razmjerno zastupa 

spektar većinskih i manjinskih skupina. Kod HRT-a je stanje više 

nego obrnuto. Dakle, tražimo da nacionalna javna tv zastupa one 

vrijednosti koje dijeli većina našega naroda. U protivnomu, 

zahtijevat će se pokretanje zakonodavnog postupka rasformiranja 

takve središnje javne medijske ustanove, koja se k tomu u izboru 

vijesti i sadržaja pokazuje i potvrđuje ne kao nacionalna, nego kao 

uvelike antinacionalna, i kao nenarodna. Ona ne valorizira 

objektivno političke i svjetonazorske različitosti hrvatskoga društva 

ni biračkog tijela (kojega znatan dio živi izvan granica Hrvatske) niti 

odražava objektivne razmjere među svima onima koji ju plaćaju. 

Utoliko je riječ o aktivističkom mediju u službi točno određenih 

političkih opcija i svjetonazora. 

  

Zbog svega toga zahtijevamo sljedeće: 

  

1) Suspendiranje novinara Dragana Nikolića, smjenjivanje urednika 

Dnevnika HTV-a od 19. ožujka i svih odgovornih po vertikali za taj 

i takav i za druge uredničke promašaje na HRT-u. 

 

2) Razrješenje urednika emisije NU2 Aleksandra Stankovića i 

postavljanje na njegovo mjesto čovjeka koji je blizak većinskim 

pogledima i naziranjima gledatelja i ukupne biračke i nebiračke 

populacije. Ako je Stanković mogao puna dva desetljeća, od godine 

trećejanuarskog političkog preokreta, voditi tu emisiju kao 

nedodirljiva veličina, krajnje je vrijeme da tu emisiju vodi 

nepristranija i objektivnija osoba. 

 

3) Ostale kadrovske i organizacijske promjene kako bi se Hrvatsku 

televiziju uskladilo s očekivanjima demokratske većine hrvatskoga 

političkog naroda i s njezinim ustavnim, zakonskim i statutarnim 

zadaćama. 
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U Zagrebu, prikupljanje potpisa dovršeno 27. ožujka 2021. 

 

U ime svih potpisnika peticije, za autentičnost njezina sadržaja 

jamče: 

 

general bojnik u miru Ivan Tolj 

general bojnik u miru Ivan Kapular 

admiral u miru Davor Domazet Lošo 

prof. dr. sc. Andrija Hebrang, pričuvni general 

prof. dr. sc. Slobodan Prosperov Novak 

akademik Josip Pečarić 

 

POTPISNICI: 

 

1. dr. Miroslav Aberle 

2. prof. dr. sc. Neda Aberle 

3. Duško Abramović, Mississauga, Ont. Canada 

4. Nevena Abramović, Mississauga, Ont. Canada 

5. Kata Andrijević  

6. Anton Antolović, Zagreb 

7. Dragica Antolović, Zagreb  

8. Helena Antolović, Zadar  

9. Lovro Antolović, Zadar  

10. Martina Antolović, Zagreb 

11. prof. emeritus. dr. sc. Pero Aračić, Đakovo 

12. akademik Ivan Aralica 

13. dr. sc. Mato Artuković, povjesničar, Slavonski Brod 

14. don Miljenko Babaić 

15. Ante Babić, dipl. ecc. 

16. Damir Babić, Borovo Naselje 

17. Iva Babić, dipl. teolog 

18. Ivana Babić, prof. 

19. Marijan Babić, dipl. ecc. 

20. Marijana Babić, prof. hrvatskog jezika i povijesti,  

21. Mila Babić, mr. iur. 

22. Nevenka Babić 

23. Ilija Bagarić, dr. med. 

http://prof.dr.sc/
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24. Ante Bajlović, Zagreb 

25. Josip Bajlović, Zagreb 

26. Magdalena Bajlović, Zagreb 

27. Marcelino Bajlović, Zagreb 

28. Mario Bajlović, Zagreb 

29. Martin /Ivo/ Baković 

30. Zrinka /Marijan/ Baković 

31. Ivan Banožić, Vinkovci  

32. Marko Baotic, Work Preparation Manager 

33. mag. iur. Ante Baraba 

34. Josip Barbetti, dipl. ing., Milton, Canada 

35. Tomislav Baričević, župnik 

36. Ivan Barić 

37. Ana Barišić, V. Gorica 

38. Ankica Barišić, Poljska 

39. Ante Barišić, Poljska 

40. Ivica Barišić, Poljska 

41. Mateja Barišić, Poljska 

42. Miro Bartulica, Zagreb  

43. Mira Tecilazić Bašić, sutkinja Županijskog suda u mirovini 

44. Đurđica Bastjančić, prof. 

45. Iva Bastjančić, nastavnica 

46. Ivan Bastjančić, dipl. ing. 

47. Darko Daran Bašić hrvatski branitelj, glavni urednik portala 

Hrvatsko nebo 

48. Nikola Bašić pisac, Vis 

49. prof. Tomislav Batinić, Sarajevo. 

50. dr. sc. Zlatko Begonja, povjesničar 

51. Lili Benčik, kolumnist, hrvatskepraviceblog.com 

52. Joan Beram, St Ives, NSW Australia 

53. Tomislav Beram, Sydney, Australia 

54. Davor Bergam, Dubrovnik  

55. Pasko Bete, Dubrovnik 

56. Mate Bilić, Zagreb 

57. Josip Bilić Prcić, odvjetnik 

58. Stjepan (Vladimir) Biondić, mag. prava 

59. dr. sc. Ante Birin, povjesničar 

http://hrvatskepraviceblog.com/
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60. Anica Bobetić, Zagreb 

61. Tomislav Bolanča, Zadar 

62. Damir Borovčak, dipl. ing., Zagreb 

63. Dragan Bosanac, Borovo Naselje 

64. Marin Bošković, dipl. ing. elektrotehnike 

65. Tea Bošković, učiteljica razredne nastave  

66. Ivan Bradvica, dipl. ing., književnik 

67. Tomislav Brekalo, umirovljeni narednik HV i predsjednik 

HIKO (Hrvatska iseljenička kulturna organizacija) Essen, 

NRW, Njemačka 

68. Emilija Britčević, Split 

69. Mladen Britčević, Split 

70. general dr Kornelije Brkić  

71. Ana Bulaja  

72. Ante Bulaja, Sv. Nedjelja 

73. Josipa Bulaja 

74. Jure Bulaja, Sv. Nedjelja 

75. Luka Bulaja, Sv. Nedjelja 

76. Mara Bulaja  

77. Marko Bulaja 

78. Mateja Bulaja, Sv. Nedjelja  

79. Matija Bulaja 

80. Mihaela Bulaja, Sv. Nedjelja 

81. Ruža Bulaja, Sv. Nedjelja 

82. Vjeko Bulaja, Sv. Nedjelja 

83. dr. sc. Miljenko Buljac  

84. Adolf Buntić, Zagreb  

85. Ana-Marija Buntić, Zagreb 

86. Dubravka Buntić, Zagreb 

87. Matej Buntić, Zagreb  

88. Nika Buntić, Zagreb 

89. Jadranka Burazin, prof., Split 

90. Jozo Burazin, kap. duge plovidbe, Split 

91. dr. Jure Burić, bivši župan i saborski zastupnik 

92. Anđelko Burilo, Zagreb 

93. Valentin Burilo, Vukovar 

94. Mario Butigan, Nuštar 
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95. brigadir, Eduard Butijer, Dugo Selo  

96. Juraj Cigler, dipl. inž. građ., Čakovec 

97. Milan Ciliga, dipl. ing. el. 

98. Petar Cvitanušić, Zagreb 

99. general Ljubo Ćesić Rojs 

100. izv. prof. dr. sc. Alojz Ćubelić, Katolički bogoslovni fakultet 

101. Jozo Ćuk, dugogodišnji predstavnik Hrvata u Australiji  

102. general Mile Ćuk 

103. Iljko Ćurić, Zagreb 

104. Ivo Ćurić, Zagreb 

105. Ana Ćurković, Zagreb 

106. Ante Ćurković, Zagreb 

107. Danijela Ćurković, Zagreb 

108. Dijana Ćurković, Zagreb 

109. Ivan Ćurković, Zagreb  

110. Ivana Ćurković, Zagreb  

111. Marko Ćurković, Zagreb  

112. Petar Ćurković, Zagreb 

113. Tihomir Ćurković, Zagreb  

114. Jelena Ćurković Zagreb 

115. Tomislav Ćurković, Zagreb 

116. izv. prof. dr. sc. Ivica Čatić 

117. Brane Čavar, Zagreb 

118. Jozo Čavar, Vinkovci 

119. Marinko Čavka, Knin 

120. prim Jasna Čepin Bogović, dr. med. 

121. don Lazar Čibarić 

122. prof. dr. sc. Marin Čikeš, redoviti profesor u miru Sveučilišta 

u Zagrebu 

123. Ante Čirko, Unna 

124. prof. dr. sc. Alojzije Čondić, Katolički bogoslovni fakultet, 

Split 

125. Željko Čorak, Borovo Naselje 

126. Florijan Čulina, Zagreb 

127. Ante Čulo, Sv. Nedjelja 

128. Božo Čulo, Sv. Nedjelja 

129. Fran Čulo, Sv. Nedjelja 
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130. Franjka Čulo, Sv. Nedjelja 

131. Ivan Čulo, Sv. Nedjelja 

132. Josip Čulo, Sv. Nedjelja 

133. Luka Čulo, Sv. Nedjelja 

134. Marija Čulo, Sv. Nedjelja 

135. Mate Čulo, Sv. Nedjelja 

136. Melita Čulo, Sv. Nedjelja 

137. Petra Čulo, Sv. Nedjelja 

138. Prof. dr. sc. Vera Čuljak 

139. Srećko Čuljak 

140. dr. sc. Ante Čuvalo, Ždrelac (Pašman)-Chicago 

141. Ivica Daničić, Borovo naselje  

142. mr. sc. Mladen Deletis 

143. Diana Delonga 

144. Franko Delonga 

145. Ivo Delonga 

146. Jadranka Delonga 

147. Marina Delonga 

148. Marko Delonga 

149. Alen Distler, Borovo Naselje 

150. Dragica Distler, Borovo Naselje  

151. Ivan Distler, Borovo Naselje 

152. Tihomir Distler, Borovo Naselje  

153. Mario Divić, Imotski  

154. Željko Dokonal, Borovo Naselje 

155. admiral Davor Domazet Lošo 

156. Zvonimir R. Došen, Kanada 

157. dr. sc. Miro Dorešić 

158. Zdenka Dorinko, Melbourne 

159. Tomislav Držić, novinar i urednik Hrvatskog tjednika 

160. Marija Dubravac, hrvatska pjesnikinja, Brisbane 

161. Tomislav Dudić, Vukovar 

162. Malkica Dugeč, književnica 

163. Stipe Ćipa Dukić, katolički svećenik 

164. Viktor Dukić 

165. Drago Duvnjak, dipl. ing. građ. 

166. Jela Dužnović 
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167. Anđelko Đerek, pukovnik, Zagreb 

168. Ljubomir Đukić, Vinkovci 

169. prof. dr. sc. Neven Elezović 

170. prof. dr. Damir Eljuga, predsjednik Hrvatske lige protiv raka, 

Karlobag  

171. Ljerka Eljuga, dr. primarius, Karlobag 

172. Adrijana Franjkić, Knin 

173. Tomás Frkovic, Argentina 

174. Stjepan Furdek, Sydney, Australia 

175. Helena Galjer, Dubrovnik 

176. Mladen Galić, dragovoljac Domovinskog rata, Split 

177. Željko Galinović, Vinkovci 

178. Zdravko Gavran, književnik 

179. Gordana Gavranović, Borovo Naselje  

180. Josip Gavranović, Borovo Naselje  

181. Petar Gelo, Melbourne 

182. Ivica Gilić, Borovo Naselje  

183. Danica Glavaš 

184. Vlado Glavaš 

185. Krunoslav Gliha, umirovljenik, V.Gorica 

186. Mladen Glowatzky, dipl. ing. građ. 

187. Branko Govedarica, Dubrovnik 

188. Violeta Grdić, Vukovar 

189. Berislav Gregorić, predsjednik udruge policije branitelja 

Jastrebarsko 

190. Zorica Gregurić, predsjednica Udruge zagrebački dragovoljci 

branitelji Vukovara 

191. Matija Grgat 

192. Ivica Grgić, Osijek 

193. Vinko Grgić, prof. 

194. Nikša Grljević, Dubrovnik 

195. Ruža Grozdanić, Zagreb 

196. mr.sc. Marko Grubišić , predsjednik Hrvatskog društva 

političkih zatvorenika,  

197. professor emeritus Vinko Grubišić, dopisni član HAZU 

198. Anđelka Gverić, Zadar 

199. Mile Gverić, Zadar 
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200. Ivica Hapan, Dubrovnik 

201. Mirko Hasenay, Buenos Aires, Argentina  

202. Branko Haubrich 

203. prof. dr. sc. Andrija Hebrang, pričuvni general 

204. Davor Hitri, Borovo Naselje 

205. Stjepan Hodak, Sesvete 

206. Željko Hodak, Borovo Naselje 

207. Dragana Horg, Borovo Naselje 

208. Vesna Horg, Borovo Naselje 

209. Štef Horvat, Borovo Naselje 

210. Krunoslav /Marijan/ Horvatić 

211. Marija /Mato/ Horvatić  

212. Marijan / Ivan/ Horvatić  

213. Albin Horvatiček, književnik 

214. Ivan Hovanjec, Vinkovci 

215. Branko Hrkač, sam. umjetnik 

216. Josip Hrkač, Borovo Naselje 

217. Ivan Hrvoić, Kanada 

218. Brigadir, Werner Ilic, Zagreb 

219. Krešimir Ivanček, akad. slikar-grafičar 

220. Jure Ivančić 

221. Dubravko Ivanković, Vukovar 

222. msc Želimir Ivanović, dipl. ing. el. tehn., dragovoljac, istočna 

Slavonija, Sunja 91-92. 

223. Mile Ivezic, Chicago 

224. Zlata Ivezic, Chicago 

225. Melita Obeid Ivezic, Chicago 

226. David Ivić 

227. Alen Jakumetović, Borovo Naselje 

228. general Ante Jelavić 

229. Tomislav Jelić, novinar, suradnik Hrvatskog tjednika, Zagreb 

230. Ivana Jerčinović, dipl. ing. fizike 

231. dr. sc. Marko Jerčinović 

232. Marko Jovanović, Dubrovnik 

233. Snježana Jukić, Zagreb 

234. mr. sc. Neven Jurica, veleposlanik u miru 

235. Barbara Jurić  
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236. Filip Jurić  

237. Luka Jurić 

238. Željko Jurić 

239. Ante Jurilj, Borovo naselje  

240. Janja Jurišić, Frankfurt 

241. don Anđelko Kaćunko 

242. Zaviša Kačić, prof. 

243. Robert Kajfeš, Nova Gradiška 

244. Branko Kalebić, Zagreb 

245. Zlatko Kamen, Borovo Naselje  

246. general Ivan Kapular, Zagreb 

247. Edvina Maras Karačić, dr. med. 

248. Mirko Karačić, dr. med. 

249. prof. dr. sc. Ivan Karlić, KBF Sveučilišta u Zagrebu 

250. akademik Andrija Kaštelan 

251. Ivo Kedi, Virovitica 

252. Ana Kirchmayer-Wonnemann, Njemačka 

253. Marko Kljajić, umirovljenik, Vetovo 

254. Nikola Knez, filmski redatelj 

255. Mile Kokan, Split 

256. Ante Kokotović, Penrith, Australia 

257. Stipe Kokotović, Penrith, Australia 

258. pukovnik Miljenko Kolobarić, predsjednik HVIDRA-Osijek 

259. Zvonimir Kološnjaj, Borovo Naselje  

260. Nikša Koncani, dipl. ing., Vodice 

261. prof. dr. sc. Ivan Kordić 

262. mons. dr. sc. Vlado Košić, biskup sisački 

263. Ljudevit Kotnik, dipl. ing. str. u miru 

264. Ante Kovač, Split 

265. Davor Kovačević, Tomislavgrad 

266. Pero Kovačević, pravnik, bivši zastupnik u Hrvatskom saboru 

267. Mile Kožul, Zagreb 

268. akademik Kuzma Kovačić 

269. Mate Krajina, novinar 

270. Zdenko Kraljević, Zagreb 

271. Marija Krasnec Oršolić, Munchen 

272. Zlatko Krasnec, Vukovar 
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273. Marijana Križan, Zagreb 

274. Mirjana Kutle 

275. general Marinko Krešić 

276. Luka Krilić, povratnik iz iseljeništva 

277. Vjekoslav Krsnik, publicist, neovisni komentator 

278. fra Ante Kukavica 

279. brigadir, Stjepan Kulić, Vinkovci 

280. Milan Kurilj, Rijeka 

281. prof. dr. sc. Stipe Kutleša 

282. prof. dr. sc. Ilij Kuzman 

283. Boris Kuzmanovic, Greendale, WI SAD 

284. Ivanka Kuzmanovic, Greendale, WI SAD 

285. pukovnik Ivan Kvesić 

286. Silvija Lažeta, dipl. iur., Zagreb 

287. Jerko Lebo, voditelj građevinskih radova 

288. Dragica Ledenko, Rijeka 

289. Šime Letina 

290. Josip Livasić, Sv. Nedjelja 

291. Ive Livljanić, veleposlanik u miru 

292. Ilija Lončar, Glavni tajnik IO HSK-a za Benelux, Nizozemska 

293. Antonio Lovasić, Sv. Nedjelja 

294. Djurdja Lovasić, Sv. Nedjelja 

295. Josip Lovasić, Sv. Nedjelja 

296. Kristian Lovasić, Sv. Nedjelja 

297. Slavko Lovasić, Sv. Nedjelja 

298. Stjepan Lovasić, Sv. Nedjelja 

299. Tomislav Lovasić, Sv. Nedjelja 

300. Helena Lovrić  

301. Ivana Lovrić  

302. Marija Lovrić  

303. Petar Lovrić 

304. Zdravko Lozar, Berlin  

305. Anda Luburic 

306. Zvonimir Luburić, Oakville Ont. Canada 

307. Ilija Lukanović, teolog i diplomat 

308. Marija Lukić, Velika Kopanica 

309. Josip Lulić, Nova Gradiška 
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310. Božo Ljubić, Karlobag 

311. Mira Magaš, umirovljenica 

312. doc. art. Marko Magdalenić, KBF Sveučilišta u Zagrebu 

313. Blažena Magdić, umirovljenica 

314. Ivan Magdić, časnik HV-a u mirovini 

315. Diana Majhen 

316. Marijan Majić 

317. mr. Hrvoje Majhen 

318. Veselko Malekinušić, Borovo Naselje 

319. Vesna Maletić  

320. Mijo Maljković, inovator, Požega 

321. mr.sc. Ivan Mance, Zagreb 

322. Ankica Mandarić, dipl. ecc. u mirovini, Mostar 

323. Jasna Mandić, Zagreb 

324. Krešimir Mandić, Zagreb 

325. Zdravko Mandić, Zagreb 

326. Radoslav Marić, MD 

327. Zvonimir Marić, sveučilišni profesor u miru 

328. Hrvoje Markasović, Vinkovci 

329. Verica Marković, Vukovar 

330. general Mladen Markač, Zagreb 

331. brigadir, Ivan Markešić 

332. Marija Markić, CTC 

333. Marinko Markić, Toronto 

334. Slobodan Markić, P. Eng 

335. Josip Maršić 

336. Tonko Martinis 

337. Goran Marunček, Vinkovci 

338. Verica Marunček, Vinkovci 

339. Zoran Marunček, Vinkovci 

340. Pater Vinko Maslać, Dubrovnik 

341. Maro Masle, Dubrovnik 

342. Mario Matančević, Borovo Naselje  

343. Hrvoje Mateša 

344. Josip Mateša, Vodice 

345. Vedran Matić, Borovo Naselje 

346. Ante Matić, Borovo Naselje 
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347. Ante Matijević, Split 

348. Franjo Matošević, Zagreb 

349. Cecilija Matuško 

350. Goran Mazić, Dubrovnik 

351. Berislav Medić, Vinkovci 

352. mr. sc. Božo Medić 

353. general dr. sc. Miroslav Međimorec 

354. Blaž Mešin, dipl. ing., Zagreb 

355. Mike Ivan Mikec 

356. general Mladen Mikolčević, Nova Gradiška 

357. prof. dr. Luka Milas, znanstvenik i sveučilišni profesor u miru 

358. Ljerka Milas, prof. 

359. Zvonko Milas, Zagreb  

360. Drago Miota, Virovitica 

361. Marija Miota, Virovitica 

362. Ljiljana Mišljenac, Bijelo Brdo 

363. Marija Modrić, Zagreb 

364. Marica Morić, Split 

365. Anđa Mrđen, Borovo Naselje 

366. Gorostas Mrđen, Borovo Naselje  

367. Marin Mrđen, Borovo Naselje  

368. Igor Naletilić, Borovo Naselje 

369. Stjepan Njergeš, Borovo Naselje 

370. Danka Nemaric 

371. prof. dr. sc. Milan Nosić 

372. Javor Novak, hrvatski književnik i publicist, član Upravnog 

odbora HKV-a 

373. Alfred Obranić, dipl. ing. u miru 

374. Darko Omrčen, dipl. ing. elektrotehnike 

375. Oreč Željko, Zagreb 

376. Ivica Orešković, Zagreb 

377. Josip Osrečki, Vinkovci 

378. Mario Marcos Ostojić 

379. Ivan Ozanic, Oakville, Kanada 

380. Snježana Patko, Vukovar 

381. dr. Ing. Marijan Papić, Vancouver, B.C., Canada 

382. Miroslav Papić, dipl. ing. stroj., član HNES-a, Zagreb 
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383. Milan Pavich Vukina, Lukovčak 

384. mr. Alojz Pavlović, dipl. ing., književnik 

385. Ljiljana Pavlović, Borovo Naselje 

386. Mladen Pavković, novinar i publicist 

387. Vladimir Pavletić, Generalski Stol 

388. prof. dr. sc. Davor Pavuna 

389. Ankica Pečarić, prof. 

390. akademik Josip Pečarić 

391. Dragutin Pećek, Zagreb 

392. Ivan Penava, gradonačelnik Vukovara 

393. Miroslav Penava, Požega 

394. Željko Penava, Molvice 

395. Stipan Perić, dipl. oec., Tomislavgrad 

396. Anto Periša 

397. Franjo Miroslav Perkovic, dipl. arh., Zagreb 

398. dr. sc. Damir Pešorda, književnik 

399. Alojzije Petracic, umirovljenik 

400. Mr. sc. Andrija Petrović, projekt manager, Zagreb 

401. Ivan Petrović, Borovo Naselje 

402. Marinko Pezer, Zagreb 

403. Stipo Pilić, prof. 

404. Silvio Pinter, Vinkovci 

405. Tomislav Pipunić, Melbourne, Australia 

406. Nenad Piskač, književnik 

407. Mile Pletikosa, P. Eng. 

408. Katica Plišić, Bern 

409. Miljenko Plišić, Bern 

410. Ivo Poljak 

411. Tomislav Poljičanin, Borovo Naselje  

412. Siniša Posarić, književnik 

413. general Ivica Primorac 

414. Vera Primorac, književnica 

415. Mladen Prkačin, HRVI, Solin 

416. prof. dr. sc. Slobodan Prosperov Novak 

417. general Željko Prpić, dipl. ing. str. u mirovini 

418. Silvija Pršlja, Zagreb 

419. mr. sc. Sonja Radionov, dipl. ing. 
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420. Ivo Radman, Velika Gorica 

421. pukovnik, Damir Radnić, Zagreb 

422. Marko Radoš, Zagreb 

423. Ante Rakić 

424. prim. Miljenko Raos, dr. med. 

425. brigadir, Ivan Rašić, Zagreb  

426. Ante Rašić, Osijek 

427. Pero Rašić, Borovo Naselje  

428. dr. sc. Stjepan Razum, povjestničar i arhivist 

429. Antonio Rebić-Čulo, Sv. Nedjelja 

430. Božidar Rebić-Čulo, Sv. Nedjelja 

431. Petra Rebić-Čulo, Sv. Nedjelja 

432. Ruža Rebić-Čulo, Sv. Nedjelja 

433. Danijel Rehak, predsjednik društva logoraša 

434. Branko Reić, dipl. ing. građ. 

435. Danijel Rimac, Borovo Naselje  

436. Antun Rom, Glina 

437. Josip Romić, Nova Gradiška 

438. general Renato Romić, Virovitica 

439. Neda Rosandic Saric - veleposlanica u miru 

440. Herve Rousseau, Francuz iz Zagreba  

441. Božidar Ručević, dipl. inž. u miru iz Zagreba 

442. Zorica Rukavina, prof., Zagreb 

443. prof. emerit. Zvonko Rumboldt, Split 

444. Ivica Rupčić, Vinkovci 

445. Iva Sablić, Borovo Naselje 

446. Zoran Sablić, Borovo Naselje 

447. dr. rer.soc.oec., Blaženko Segmanović 

448. Marija Senjić, Sesvete 

449. Niko Senjić, Sesvete 

450. Velimir Slavić, Vinkovci 

451. dr.sc Goran Slipac, Zagreb 

452. Marija Skender, Sydney, Australia 

453. Josip Skender, Sydney, Australia 

454. Jakov Skočibušić, prof., umirovljeni veleposlanik, Split 
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455. Masa Skondro Vrzina, Sydney, Australia 

456. mr. sc. Marina Skrobica 

457. Dubravka Smiljan  

458. Ivica Smiljan  

459. Davorin Smokrović 

460. Renato Smokrović, Starigrad-Paklenica 

461. Željko Soldo inž. el., Zagreb 

462. prof. emeritus dr. sc. Ivo Soljačić 

463. Stefan Sosa, Bad Liebenzel, Germany 

464. Damir Stahor, Dubrovnik 

465. Mirko Strabic 

466. Dominik Stamać, dipl. ing. u mirovini 

467. dr. sc. Josip Stjepandić, predsjednik HAZUD-a 

468. Edvin Strgačić LLB Pravni fakultet Zagreb, owner of Can Cro 

Accounting business Toronto 

469. Vera Strgačić, dipl. ing., Farmaceutski Fakultet Zagreb, 

University of Toronto, Faculty of Education 

470. Zoran Strmota, Vinkovci 

471. Ante Šare, dipl. ing. elektotehnike 

472. Stanko Šarić, dipl. ing., glazbenik 

473. Jagoda Šećer, Split 

474. Stjepan Šešelj, književnik 

475. Ilija Šikić, pjesnik 

476. general Željko Šiljeg, Zagreb 

477. Dobroslav Šimović, dipl. iur. 

478. Mario Škegro, Ivankovo  

479. Dipl. ing. Ivica Škiljo 

480. Ivan Šmit, Borovo Naselje 

481. mr. sc. Niko Šoljak, predsjednik Hrvatskog svjetskog sabora 

482. Stjepan Šooš, Bad Liebenzel, Germany 

483. Zoran Šorli, Vinkovci 

484. Nikola Štedul 

485. st. brigadir, Marinko Štrbac, Novoselac 

486. Ante Nadomir Tadić Šutra, prof., Knin 

487. Krešimir Tičić, dipl. ing. arh., arhitekt i pisac 

http://mr.sc/
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488. Đuro Tikvica, pijanist, red. prof. Muzičke akademije 

Sveučilišta u Zagrebu 

489. Kap. Eduard Tkalcic, Hong Kong 

490. dr. sc. Marko Tokić, Mostar 

491. Benjamin Tolić, filozof i publicist 

492. general Žarko Tole, Split 

493. general Ivan Tolj, književnik 

494. Josip Tolj, mag. iur, odvjetnički vježbenik 

495. Jozo Mario Tolj, katolički svećenik u miru 

496. Mato Toman, Bjelovar  

497. Alen Tomašević, Dubrovnik 

498. Rudi Tomić 

499. Danijel Tordinac, Borovo Naselje  

500. Goran Trdin, Osijek 

501. Damir Tučkar, dipl. inž. 

502. Stjepan Tuđman, dipl. ecc. 

503. Zvonimir Josip Tumbri, dipl. ing. građ. 

504. mr. sci. Gordana Turić, bivša zastupnica u Hrvatskom 

državnom saboru 

505. Vera Uglešić, prof. 

506. Ivan Valek, arhitekt 

507. Zvonimir Veselje, Borovo Naselje  

508. prof. emer. dr. sc. Ivica Veža 

509. Đuro Vidmarović, prof. 

510. Paula Viher, Križevci 

511. brigadir Ilija Vincetic, Zadar 

512. Zdravko Vlaić, dipl. ing., Zagreb 

513. Margarita Vrbanović, prof. 

514. Stjepan Vrbanović 

515. Domagoj Vrčak, Zagreb 

516. Krešo Vujević 

517. Antonio Vukan, Borovo Naselje 

518. Danijel Vukasović, Dubrovnik 

519. Ivan Vukić 

520. Krešimir Vukić 

521. Marija Vukić 

522. Tomislav Vuković, novinar 
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523. Ante Vukušić, Dubrovnik 

524. Darko Vukušić, Dubrovnik 

525. Mirjana Vrsalović, mag. farm. 

526. Miljenko Zadro, Borovo Naselje 

527. Zlatko Zaoborni, Borovo Naselje 

528. Ana Zeko, Baška Voda 

529. brigadir Marinko Zelenika, Zagreb 

530. Darko Zlodi, Zagreb 

531. brigadir Drago Zrinušić, Zadar 

532. Vlasta Zubčić, dizajner, Zagreb 

533. Zlatko Zubković, Vinkovci 

534. mr. Miljenko Žagar, veleposlanik u miru 

535. Ana Žanić, Vinkovci 

536. Nikša Žarak, Dubrovnik  

537. Kata Žarko, S. Kraljevec 

538. Marko Žarko, S. Kraljevec 

539. Nediljko Žarko, S. Kraljevec 
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ZA DOM SPREMNI I SLAVA UKRAJINI, 

DRAGOVOLJAC.COM, 2022. 

 

DOBRONIĆ I OSTALI 'HRVATSKI' 

DUŽNOSNICI I ZDS, 2. 

 
Prvi dio ovog teksta objavljen je na portalu dragovoljac.com: 

https://www.dragovoljac.com/index.php/razno/28292-dobronic-i-

ostali-hrvatski-duznosnici-i-zds  

U jučerašnjoj ‘Bujici’ dana je i snimka PRISEGA 123 BRIGADE 

HV POŽEGA na koju sam upozorio u tom tekstu, ali i snimke drugih 

postrojbi HV-a koje su pozdravljale sa ZDS. I o tome sam često pisao 

pa i u pismima najvišim dužnosnicima u državi. To sam radio iako 

sam bio svjestan da od toga nema nikakve koristi jer sam odavno 

pisao o tome da od siječnja 2000. godine hrvatske vlasti poslušno 

izvršavaju želje svjetskih moćnika koji su podržavali naci-fašističku 

agresiju na Hrvatsku, 

Spomenuo sam i da su Dobronića u Hrvatskom saboru izabrali 

velikom većinom. Zapravo itekako je važno naglasiti da su protiv 

njega bili jedino članovi Domovinskog pokreta. Tako je i u 

jučerašnjoj 'Bujici' gost bio njihov istaknuti član povjesničar i bivši 

ministar kulture dr. sc. Zlatko Hasanbegović. 

Kako je poznata moja tvrdnja da odnos prema ZDS jasno govori tko 

jest a tko nije sluga svjetskih moćnika, tj. tko jest a tko nije sluga 

'srpskom svetu', znakovito je koliko puno tih sluga ima u Saboru. 

Zato ne čudi da je na intervju novog Predsjednika VHS-a reagirao 

Domovinski pokret: 

https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/28280-

domovinski-pokret-insignije-palih-vitezova-ne-moze-nitko-

zabranjivati 

Hasanbegović je reagirao i prije gostovanja u 'Bujici': 

https://www.dragovoljac.com/index.php/razno/28292-dobronic-i-ostali-hrvatski-duznosnici-i-zds
https://www.dragovoljac.com/index.php/razno/28292-dobronic-i-ostali-hrvatski-duznosnici-i-zds
https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/28280-domovinski-pokret-insignije-palih-vitezova-ne-moze-nitko-zabranjivati
https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/28280-domovinski-pokret-insignije-palih-vitezova-ne-moze-nitko-zabranjivati
https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/28280-domovinski-pokret-insignije-palih-vitezova-ne-moze-nitko-zabranjivati
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'ČEMU STVARANJE MORALNE PANIKE?' 

Hasanbegović o Dobroniću i pozdravu ZDS: Riječ je o 

prvorazrednoj manipulaciji, moderna država nastala nasuprot 

tekovina ZAVNOH-a 

 

Novi šef Vrhovnog suda smatra da je to civilizacijsko, a ne ideološko 

pitanje te da bi se pozdrav 'Za dom spremni' trebalo zabraniti. 

"Ono se nadovezuje na jedan ulomak iz njegova konfuzno napisanog 

programa u kojima iznosi tvrdnje koje nemaju niti ustavno-pravno 

niti zakonsko utemeljenje, što ga dodatno diskvalificira za obnašanje 

jedne ovakve dužnosti. On je nastupio konfuzno, pozvao se na Ustav, 

a ja moram zanovijetati. Te tvrdnje nemaju uporište u ustavnom 

tekstu i ovdje je riječ o prvorazrednoj manipulaciji. Ovdje se barata 

floskulama, o crnom i bijelom, dobru i zlu, dakle suci primjenjuju 

zakone. On je rekao da nije zadaća suda da provodi zakone, nego da 

stvara ozračja", rekao je Hasanbegović. 

"Otišao je korak dalje i govorio o stanovitim tekovinama ZAVNOH-

a, očekivao sam da spomene i tekovine NOB-a. Postoji preambula 

Ustava, koji se uopće ne može interpretirati na takav način i iz 

samoga Ustava, iz povijesne zbilje je jasno da je moderna hrvatska 

država nastala ne na tekovinama ZAVNOH-a, nego nasuprot 

tekovina ZAVNOH-a", rekao je Hasanbegović. 

Smatra da je Dobronić otvorio Pandorinu kutiju. "Postoje stanovite 

baštine i potpuno je nerazumno na ovakav neustavan i nepravni 

način, politikantski i ideološki otvarati Pandorinu kutiju ustavnih 

povijesnih prijepora. Izrijekom je rekao da je nešto zabranjeno, a mi 

imamo inicijative da se nešto zabrani, prema tome kako nešto može 

biti zabranjeno, ako imamo inicijative?", upitao je Hasanbegović. 

Dodao je da ne treba stvarati moralnu paniku. 

"Čemu stvaranje moralne panike i pretvaranje tog pitanja povijesnih 

prijepora u središnje društveno i pravno pitanje? Uostalom, Ustavni 

sud uopće nije u tom smislu donosio odluke. Postoje neke odluke 

Ustavnog suda u konkretnim situacijama, gdje se također iznose 

pravno povijesno neutemeljene interpretacije", rekao je 

Hasanbegović. 

Kritizirao je i postojanje Vijeća za suočavanje s prošlošću, koje je 

osnovala Vlada na čelu s premijerom Andrejom Plenkovićem. 
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"U konačnici, ne može nekakvo savjetodavno tijelo donositi bilo 

kakve preporuke, one nikoga ne obvezuju, cilj je da se stvori vrsta 

psihološkog pritiska na suce kako bi u pojedinim situacijama 

donosili odluke. Famozno Plenkovićevo Vijeće nema nikakvu 

pravnu težinu, a mene osobno ili bilo koga obvezuje kao i ježeva 

kućica", rekao je Hasanbegović. 

https://narod.hr/hrvatska/hasanbegovic-o-dobronicu-i-zds-na-

neustavan-nacin-otvara-pandorinu-kutiju-prijepora  

https://direktno.hr/domovina/hasanbegovic-o-dobronicu-i-

pozdravu-zds-rijec-o-prvorazrednoj-manipulaciji-moderna-drzava-

nastala-na-248354/  

Trebam li spomenuti da sam davno pisao o stvarnoj pomirbi u RH – 

POMIRBI DJECE PARTIZANA IZ SVIH STRANAKA? 

Izgledalo je samo kako je Dobronić pokazao umijeće znajući da 

može postati predsjednik VSH napadajući ZDS. Ali Dobronić je u 

tom intervjuu poslije izbora pokazao da se, zapravo, suzdržavao, pa 

je ignoriranjem spominjanja Domovinskog rata i branitelja koji su 

pozdravljali sa ZDS zapravo popljuvao Domovinski rat (ustaše su za 

vrijeme NDH koristile ZDS samo godinu dana, ali je mrziteljima 

hrvatskog naroda to mnogo više od trajanja mrskog im Domovinskog 

rata). Predsjednik VSH tim intervjuom pokazuje osobni stav koji mu 

je itekako koristan u vrijeme kada se otvoreno u RH brani sluganstvo 

srpskom svetu; 

Predsjednik Vrhovnog suda Radovan Dobronić poručio je u 

ponedjeljak Domovinskom pokretu (DP) da nijedna parlamentarna 

stranka ne bi smjela imati problem s osudom simbola povezanih s 

NDH, nakon što je DP negativno reagirao na njegov osuđujući stav 

o pozdravu Za dom spremni 

https://direktno.hr/domovina/dobronic-porucio-domovinskom-

pokretu-da-nijedna-stranka-ne-bi-smjela-imati-problema-s-osudom-

ustaski-248364/ 

NARAVNO POSTOJI MOGUĆNOST DA Predsjednik VHH-a 

misli da je Domovinski rat bio prije Drugog svjetskog rata pa mu je 

zato Domovinski rat manje važan. A ni to me – koliko god glupo 

izgledalo - ne bi iznenadilo jer sam se svojevremeno narugao i 

Predsjedniku Ustavnog suda RH koji je vjerovao da je NDH 

postojala i 1932. 

https://narod.hr/hrvatska/hasanbegovic-o-dobronicu-i-zds-na-neustavan-nacin-otvara-pandorinu-kutiju-prijepora
https://narod.hr/hrvatska/hasanbegovic-o-dobronicu-i-zds-na-neustavan-nacin-otvara-pandorinu-kutiju-prijepora
https://direktno.hr/domovina/hasanbegovic-o-dobronicu-i-pozdravu-zds-rijec-o-prvorazrednoj-manipulaciji-moderna-drzava-nastala-na-248354/
https://direktno.hr/domovina/hasanbegovic-o-dobronicu-i-pozdravu-zds-rijec-o-prvorazrednoj-manipulaciji-moderna-drzava-nastala-na-248354/
https://direktno.hr/domovina/hasanbegovic-o-dobronicu-i-pozdravu-zds-rijec-o-prvorazrednoj-manipulaciji-moderna-drzava-nastala-na-248354/
https://direktno.hr/domovina/dobronic-porucio-domovinskom-pokretu-da-nijedna-stranka-ne-bi-smjela-imati-problema-s-osudom-ustaski-248364/
https://direktno.hr/domovina/dobronic-porucio-domovinskom-pokretu-da-nijedna-stranka-ne-bi-smjela-imati-problema-s-osudom-ustaski-248364/
https://direktno.hr/domovina/dobronic-porucio-domovinskom-pokretu-da-nijedna-stranka-ne-bi-smjela-imati-problema-s-osudom-ustaski-248364/
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Naravno, nije reagirao samo Domovinski pokret.  

Otvoreno pismo Marija Filipija (koga sam spomenuo i u prethodnom 

tekstu jer je upozorio na ZDS u tisuću godina staroj himni hrvatskih 

mornara) Radovanu Dobroniću objavljeno je također portalu 

dragovoljac.com: 

https://www.dragovoljac.com/index.php/mario-filipi/28305-mario-

filipi-otvoreno-pismo-radovanu-dobronicu 

Meni se čini da je najteže našim pravnicima kada vide kakvi im ljudi 

vode pravosuđe u RH.  

Svi čitamo Zvonimira Hodaka koji u zadnjoj kolumni piše: 

Dobronićev posao nije inzistirati na neuspjelom pravnom 

abortusu... 

Nakon toga, k'o melem na ranu, stigao nam je intervju dobrog 

Radovana Dobronića u Jutarnjem. Slavica Lukić, udarno pero, zna 

znanje. Neće ona pitati novog predsjednika Vrhovnog suda o 

cijepljenju, koroni, neriješenim predmetima na našim sudovima… 

Odmah u glavu: "Što mislite o ZDS-ni?". I dobri sudac je bio jasan, 

rezolutan i odmah usrećio našu Slavicu: "Za dom spremni nije 

dopustiv ni u kojoj prilici!". U nijednom zakonu nema ni riječi o tome 

da ZDS "nije dopustiv ni u kojoj prilici". Možda ga dobri sudac tek 

misli predložiti Vladi. Onako, kako to već neovisno pravosuđe smije 

raditi. Možda…? 

Međutim, njegov je posao isključivo provoditi pozitivne propise, a ne 

inzistirati na neuspjelom pravnom abortusu po kojem je RH nastala 

na stečevinama ZAVNOH-a. Malo sutra! Ova je država nastala 

isključivo voljom naroda i četverogodišnjom borbom onih koji su bili 

protiv "zavnohovaca" i s pozdravom ZDS na usnama ginuli i krvarili. 

Oni su neprijatelje konačno 5. kolovoza 1995. godine posjeli na 

traktore i oslobodili zemlju. 

Kakve uzročno-pravne veze ima jugoslavenski ZAVNOH s 

Domovinskim ratom… To Slavica nije pitala Radovana Dobronića. 

Dobri sudac "memorijski" obuhvaća Drugi svjetski rat (što je u 

redu), ali zaboravlja da su u Domovinskom ratu civile ubijali oni koji 

su na kapama nosili crvenu zvijezdu, a neki od njih i onu 

"zavnohovsku". Sjeća li se on što su sve radili "crveno-zvezdaši" u 

Vukovaru, Škabrnji, Dardi, Dubrovniku, Petrinji… Hrvatska 

https://www.dragovoljac.com/index.php/mario-filipi/28305-mario-filipi-otvoreno-pismo-radovanu-dobronicu
https://www.dragovoljac.com/index.php/mario-filipi/28305-mario-filipi-otvoreno-pismo-radovanu-dobronicu
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povijest ima ishodište u Domovinskom ratu, a ne u Drugom 

svjetskom ratu. 

Završetkom tog rata tisuće Hrvata završilo je u 750 jama diljem 

Hrvatske i Slovenije. I na kraju, politička zabrana pokliča hrvatskih 

dragovoljaca u Domovinskom ratu je čisto ideološko pitanje čiji se 

ishod unaprijed zna. Najavila je to i Opća sjednica sudaca Visokog 

prekršajnog suda kad je ogromna većina sudaca stala na stranu 

odluka nižih prekršajnih sudova da se ZDS iz Domovinskog rata ne 

smije zabraniti. Znamo da se u ideološkom loncu puno toga može 

skuhati. Ali pitanje je tko će to kušati i tko će dobiti grčeve u želudcu? 

Uglavnom, još jedan autogol… Srećom samo politički. 

Drugi svjetski rat je prošlo svršeno vrijeme. Da nema prošlog 

svršenog vremena ne bi bilo ni djece…. 

https://direktno.hr/kolumne/kakve-veze-jugoslavenski-zavnoh-ima-

s-domovinskim-ratom-248306/  

Pravnik je i Pero Kovačević koji Dobronića uči ono što bi svi u RH 

trebali znati, a Predsjednik Vrhovnog suda ne zna: 

KOMENTAR 

 

Dobroniću, ovo je pet ključnih podataka koje treba znati o HOS-

u i njegovu znakovlju 

Ovu kolumnu pišem na traženje mojih prijatelja bojovnika HOS-a, a 

vezano za izjavu Radovana Dobronića, predsjednika Vrhovnog suda 

u svom današnjem nastupnom intervjuu za jedan dnevni list. 

Dobronić je izjavio slijedeće: „poklič Za dom spremni nedopustiv je 

u bilo kojoj prilici. Ne može tu biti neka fluidna razlika poput one da 

je u nekim uvjetima taj poklič dopušten, a u nekim nije. 

Stvari su jasne : pod tim su pokličem ljudi bili ubijani bez ikakvog 

povoda i razloga , na temelju nepojmljivih kriterija koji ne mogu i ne 

smiju postojati. Tu nema nikakve dvojbe. To je civilizacijsko 

pitanje“, završava Dobronić.  

Stoga sam pozvan pravno, činjenično, ustavnopravno i povijesno 

podučiti sudca Radovana Dobronića i javnost koja ga podržava i koji 

kreće u nove napade na bojovnike HOS-a i HOS-ovo služeno 

znakovlje. 

Prvo se treba podsjetiti tko je Radovan Dobronić? 

https://direktno.hr/kolumne/kakve-veze-jugoslavenski-zavnoh-ima-s-domovinskim-ratom-248306/
https://direktno.hr/kolumne/kakve-veze-jugoslavenski-zavnoh-ima-s-domovinskim-ratom-248306/
https://kamenjar.com/radovan-dobronic-zelim-jacanje-pravnog-reda-i-pravedno-djelovanje-sustava/
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Radovan Dobronić se preko noći s najniže sudačke razine uspeo na 

sam vrh te hijerarhije. Ovog ljeta je tom, sada već bivšem sucu 

Trgovačkog suda predsjednik Zoran Milanović ponudio da bude 

njegov kandidat za predsjednika Vrhovnog suda. Dobronić je pristao 

i, nakon što ga je Sabor izabrao, ovog tjedna u ponedjeljak je 

prisegnuo. 

Žalosno je da predsjednik Vrhovnog suda donosi politička ili čak 

možda osobna pravno dvojbena stajališta na temelju poznatih 

ideoloških „floskula“ u cilju blaćenja HOS-a i Domovinskog rata. 

Pozvan sam ponovno podsjeti javnost i predsjednika Vrhovnog suda 

što sam govorio o zakonskim uporištima o HOS-u i njegovom 

znakovlju na Okruglom stolu HOS-a 2016. godine u Zagrebu: 

1. Pokojna Vera Stanić i ja smo 1994. uspjeli uvjeriti predsjednika 

Tuđmana i ministra Šuška da se prizna status hrvatskog branitelja 

pripadnicima HOS-a; 

2. Predsjednik Tuđman je 1. listopada 1991. donio zapovijed (koju 

sam ja napisao) da postrojbe HOS-a ulaze u sastav zapovjedništava 

zbornih područja OS RH; 

3. Znakovlje postrojbi HOS-a službeno je odobrilo Ministarstvo 

obrane 1994. sukladno odredbama Službovnika OSRH o znakovlju 

postrojbi OSRH; 

4. U Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i 

članova njihovih obitelji uvrstio sam pripadnike HOS-a(1996.); 

5. Grb Udruga HOS-a odobrile su službe Grada Zagreba i uz privolu 

tadašnjeg Ministarstva uprave u vrijeme SDP-ove vlade. 

Prema tome, nema mjesta za tvrdnje i insinuacije o refašizaciji 

hrvatskog društva. 

Govoriti danas o znakovlju HOS-a iz Domovinskog rata, sa stajališta 

Drugog svjetskog rata, nije niti povijesno prihvatljivo. 

Pozdrav ‘Za dom spremni’ doživio je Domovinskom ratu drugačiju 

sudbinu. 

Taj je pozdrav u srpsko-četničko-crnogorskoj agresiji postao 

antifašistički! Naime, ta je agresija imala sva obilježja fašizma, 

uključivši strategiju ubijanja civila kao primarni cilj. 

Agresori su u Domovinskom ratu ubijali civile sa crvenom 

petokrakom i kokardom na kapi( ta činjenica Dobronića očito ne 

smeta!?). 
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Povijest ne počinje i ne završava na Drugom svjetskom ratu. Barem 

ne za Hrvatsku, koja je stvorena i obranjena u Domovinskom ratu od 

srpsko-crnogorske fašističke agresije i to razdoblje bi se konačno 

trebalo vrednovati u povijesti. 

U Domovinskom ratu tom ratu zauvijek je obranjena neovisna 

Hrvatska i za Hrvate i sve građane koji u njoj žive i vole je, nema 

važnijeg povijesnog razdoblja. Zato to razdoblje treba poštivati i 

objektivno vrednovati. Vrijeme je za lustraciju hrvatske povijesti, za 

sve pa i za pozdrav ‘Za dom spremni’. 

Dobroniću, od pozdrava „Za dom spremni” četnicima se ledila krv u 

žilama u Domovinskom ratu, jel to možda pozadina izjave?. Očito je 

da bi mnogi rado zabranili ratni stijeg bojovnika HOS-a, službeno 

odobreni stijeg u Domovinskom ratu. 

Pero Kovačević 

https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/28286-

odgovor-sucu-dobronicu-na-stav-da-je-zds-zabranjen-u-svim-

prigodama  

https://www.hkv.hr/izdvojeno/vai-prilozi/i-lj/kovacevic-

pero/38233-p-kovacevic-dobronicu-ovo-je-pet-kljucnih-podataka-

koje-treba-znati-o-hos-u-i-njegovu-znakovlju.html  

https://kamenjar.com/dobronicu-ovo-je-pet-kljucnih-podataka-koje-

treba-znati-o-hos-u-i-njegovu-znakovlju/  

Da, Dobronićev intervju bih trebao razumjeti kao preporuku svima 

da čitaju moju knjiga „HOS“ koja je dostupna na portalu 

dragovoljac.com: 

http://www.dragovoljac.com/images/minifp/HOS3.pdf 

Dr. Željka Markić nije pravnica ali bi mogla dosta toga objasniti 

novom predsjedniku Vrhovnog suda: 

Dr. Markić: ‘Javnosti se laže o naravi pozdrava “Za dom 

spremni” u Domovinskom ratu’ 

Povodom izjava predsjednika Vrhovnog suda Radovana 

Dobronića o tome da je pozdrav “Za dom spremni” nedopustiv u 

bilo kojoj situaciji, na svojoj Facebook stranici oglasila se dr. Željka 

Markić, predsjednica udruge U ime obitelji komentirajući video-

snimku prisege hrvatskih vojnika u Požegi 1992. koju smo nedavno 

objavili na Narod.hr-u. 

https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/28286-odgovor-sucu-dobronicu-na-stav-da-je-zds-zabranjen-u-svim-prigodama
https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/28286-odgovor-sucu-dobronicu-na-stav-da-je-zds-zabranjen-u-svim-prigodama
https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/28286-odgovor-sucu-dobronicu-na-stav-da-je-zds-zabranjen-u-svim-prigodama
https://www.hkv.hr/izdvojeno/vai-prilozi/i-lj/kovacevic-pero/38233-p-kovacevic-dobronicu-ovo-je-pet-kljucnih-podataka-koje-treba-znati-o-hos-u-i-njegovu-znakovlju.html
https://www.hkv.hr/izdvojeno/vai-prilozi/i-lj/kovacevic-pero/38233-p-kovacevic-dobronicu-ovo-je-pet-kljucnih-podataka-koje-treba-znati-o-hos-u-i-njegovu-znakovlju.html
https://www.hkv.hr/izdvojeno/vai-prilozi/i-lj/kovacevic-pero/38233-p-kovacevic-dobronicu-ovo-je-pet-kljucnih-podataka-koje-treba-znati-o-hos-u-i-njegovu-znakovlju.html
https://kamenjar.com/dobronicu-ovo-je-pet-kljucnih-podataka-koje-treba-znati-o-hos-u-i-njegovu-znakovlju/
https://kamenjar.com/dobronicu-ovo-je-pet-kljucnih-podataka-koje-treba-znati-o-hos-u-i-njegovu-znakovlju/
http://www.dragovoljac.com/images/minifp/HOS3.pdf
https://www.jutarnji.hr/vijesti/hrvatska/predsjednik-vrhovnog-suda-za-jutarnji-za-dom-spremni-nedopustiv-je-u-bilo-kojoj-prilici-15112400
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> Predsjednik VS-a tvrdi da je pozdrav ‘ZDS’ nedopustiv: Pogledajte 

prisegu brigade HV-a nakon priznanja RH 

(https://narod.hr/hrvatska/predsjednik-vs-a-tvrdi-da-je-pozdrav-zds-

nedopustiv-pogledajte-prisegu-brigade-hv-a-nakon-priznanja-

rh?fbclid=IwAR0_bqSIjvcrpFfIBSo9g9Qa_xRDFy5WjCBj2I9Bhj7

EnRJsju6HrXrz6Qk) 

Dr. Markić ističe kako se namjerno krivotvori istina o naravi 

pozdrava “Za dom spremni” u Domovinskom ratu. To je legitimni 

pozdrav Hrvatske vojske – navodi dr. Markić u svojoj objavi. Objavi 

je priložila snimku prisege 123. brigade Hrvatske vojske u Požegi 

prilikom koje dragovoljci prisežu te koriste pozdrav “Za dom 

spremni”. 

“I stotine tisuća hrabrih muškaraca koji znaju da su se odazivom 

“spremni” pridruživali maloj, slabo naoružanoj vojsci koja nije 

odustala od obrane i oslobađanja svoje okupirane domovine.” – 

napisala je dr. Markić. 

 

Objavu prenosimo u cijelosti: 

“Isti oni koji krivotvore komunističku prošlost Jugoslavije – skrivaju 

zločine Titovih partizana nakon rata i lažu o Titovom režimu – sada 

krivotvore istinu i o Domovinskom ratu. Ustrajno, organizirano, kroz 

medije i državne institucije i sada HDZ-SDSS koaliciju – lažu 

javnosti o naravi pozdrava “Za dom spremni” u Domovinskom ratu. 

Baš kao što postoje tisuće još uvijek neoznačenih grobnica Hrvata 

ubijenih od Titovih partizana – a oni koji su bili nositelji njegovog 

režima nam danas dociraju o “ljudskim pravima”, tako postoje i 

tisuće ovakvih video zapisa. 

I stotine tisuća hrabrih muškaraca koji znaju da su se odazivom 

“spremni” pridruživali maloj, slabo naoružanoj vojsci koja nije 

odustala od obrane i oslobađanja svoje okupirane domovine. Hvala 

im. 

Dio našeg duga prema muškarcima koje vidimo na ovoj snimci – na 

glavnom požeškom trgu – od kojih su neki dali svoj život za našu 

slobodu, neki su invalidi, neki se i danas bore s PTSP-om – je 

ustrajno, organizirano, kroz one medije koji ne lažu, na žalost bez 

HDZ-a, a suprotstavljajući se onome što zagovaraju Pupovac, 

Plenković i Milanović – ponavljati istinu. 

https://narod.hr/hrvatska/predsjednik-vs-a-tvrdi-da-je-pozdrav-zds-nedopustiv-pogledajte-prisegu-brigade-hv-a-nakon-priznanja-rh?fbclid=IwAR0_bqSIjvcrpFfIBSo9g9Qa_xRDFy5WjCBj2I9Bhj7EnRJsju6HrXrz6Qk
https://narod.hr/hrvatska/predsjednik-vs-a-tvrdi-da-je-pozdrav-zds-nedopustiv-pogledajte-prisegu-brigade-hv-a-nakon-priznanja-rh?fbclid=IwAR0_bqSIjvcrpFfIBSo9g9Qa_xRDFy5WjCBj2I9Bhj7EnRJsju6HrXrz6Qk
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Za dom spremni je legitiman pozdrav HV-a. Baš kao što potvrđuje 

ova snimka prisege 123. brigade HV-a u Požegi, 19.1.1992., 4 dana 

nakon međunarodnog priznanja RH, dva mjeseca nakon osvajanja i 

pokolja u Vukovaru.” – stoji u objavi dr. Željke Markić 

123. požeška brigada HV-a koristila je pozdrav ‘Za dom spremni’ 

tijekom mimohoda, odnosno prisege u na Trgu Svetog Trojstva u 

Požegi. 

Korištenje pozdrava ‘Za dom spremni’ možete vidjeti na snimci 

od 17:00 do 18:40 

https://narod.hr/hrvatska/dr-markic-javnosti-se-laze-o-naravi-

pozdrava-za-dom-spremni-u-domovinskom-ratu  

Naravno baš i nisam uvjeren da bi on to što bi mu objašnjavala dr. 

Markić i razumio. 

A Velimir Bujanac nas je zapravo sve upozorio da se Plenković i 

Milanović bore za Prvog slugu u Hrvata, jer svi znamo da je tu gazda 

Pupovac: 

https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/28279-

izjava-radovana-dobronica-protiv-zds-posve-je-sigurno-glazba-za-

pupovceve-usi  

 

Josip Pečarić 

 

 

  

https://narod.hr/hrvatska/dr-markic-javnosti-se-laze-o-naravi-pozdrava-za-dom-spremni-u-domovinskom-ratu
https://narod.hr/hrvatska/dr-markic-javnosti-se-laze-o-naravi-pozdrava-za-dom-spremni-u-domovinskom-ratu
https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/28279-izjava-radovana-dobronica-protiv-zds-posve-je-sigurno-glazba-za-pupovceve-usi
https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/28279-izjava-radovana-dobronica-protiv-zds-posve-je-sigurno-glazba-za-pupovceve-usi
https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/28279-izjava-radovana-dobronica-protiv-zds-posve-je-sigurno-glazba-za-pupovceve-usi


108                               KOVAČEVIĆ, THOMPSON I PRALJAK 

 
 
  
 

 

MARKO JURIČ, DRAGOVOLJAC.COM, 2023. 

 

PERO KOVAČEVIĆ 

 

GRB HOS-A JE OBILJEŽJE RATNE 

POSTROJBE POBJEDNIČKE VOJSKE 
 
05 Travanj 2023  

 

 
 

Ovu kolumnu pišem na traženje mojih prijatelja bojovnika HOS-a, a 

vezano za ponovno pokrenutu hajku i stigmatiziranje znakovlja 

HOS-a, ratne postrojbe pobjedničke Hrvatske vojske. Hajka je 

pokrenuta nakon objave nacrta novog Zakona o prekršajima koji je 

preložilo Ministarstvo unutarnjih poslova. 
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Naravno da su „lijevi“ mediji i mnogi drugi jedva dočekali prigodu 

da se obračunaju sa HOS-ovcima, navodeći svoje ideološke i 

demagoške floskule i razloge. 

Prema Prijedlogu novog Zakonu o prekršajima kazna za “prekršaj 

počinjen isticanjem određenih simbola kojima se izražava ili potiče 

mržnja ili uzvikivanjem ili pjevanjem navedenog pozdrava”, premda 

se ne naglašava kojeg pozdrava, povećala bi se 23 puta i mogla bi 

iznositi od 700 čak do četiri tisuće eura. 

Treba reći da u Hrvatskoj postoji jedna glasna manjina uz značajnu 

pomoć u medijima koja sustavno pokreće hajku i stigmatizira 

znakovlje HOS-a. Prisjetimo se da su tu hajku pokretali Radovan 

Dobronić, Zoran Milanović, nevjerodostojni svjedok na haaskom 

sudu Žarko Puhovski i naravno svenazočni Milorad Pupovac i 

njegova SDSS-a. 

Radovan Dobronić, predsjednik Vrhovnog suda, nije bio ni zasjeo na 

novu funkciju čelnika Vrhovnoga suda, a ničim izazvan, odmah je 

počeo dijeliti hrvatsko društvo. Tako je rekao da je pozdrav Za Dom 

Spremni sporan i da se jednostavno rečeno – ne smije nigdje i ni pod 

kakvim okolnostima tolerirati, vraćajući se na interpretaciju o ovom 

predmetu na poziciju drugog svjetskog rata i zaboravljajući ulogu 

ovog povika u Domovinskom ratu. 

Zoran Milanović je tako držao da je sazrelo vrijeme da se on i njegovi 

obračunaju sa HOS-om. Zoran Milanović napustio je obilježavanje 

28. obljetnice vojno-redarstvene operacije „Maslenica ’93.“. 

Milanović je to učinio zbog nekoliko osoba u protokolu koje su 

nosile ratna znakovlja HOS-a na kojima je i pozdrav “Za dom 

spremni”. 

O svemu se telefonom čuo i s premijerom Plenkovićem, krenuo 

natrag u Zagreb, a kasnije objavio da je admiralu Robertu Hranju i i 

drugim časnicima zapovjedio da napuste protokol. 

Pravni status HOS-a 

Stoga sam pozvan pravno, činjenično, ustavnopravno i povijesno 

podučiti ministra Davora Božinovića, sve njih i javnost koja ga 

podržava i koji kreće u nove napade na bojovnike HOS-a i HOS-ovo 

služeno znakovlje. 
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Pozvan sam ponovno podsjeti javnost što sam govorio o zakonskim 

uporištima o HOS-u i njegovom znakovlju na Okruglom stolu HOS-

a 2016. godine u Zagrebu: 

Pokojna Vera Stanić i ja smo 1994. uspjeli uvjeriti predsjednika 

Tuđmana i ministra Šuška da se prizna status hrvatskog branitelja 

pripadnicima HOS-a; 

Predsjednik Tuđman je 1. listopada 1991. donio zapovijed (koju ju 

sam ja napisao) da postrojbe HOS-a ulaze u sastav zapovjedništava 

zbornih područja OS RH; 

Znakovlje postrojbi HOS-a službeno je odobrilo Ministarstvo obrane 

1994. sukladno odredbama Službenika OSRH o znakovlju postrojbi 

OSRH, kao što je odobravalo znakovlje svih drugih ratnih postrojbi 

Hrvatske vojske ; 

U Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i 

članova njihovih obitelji uvrstio sam pripadnike HOS-a (1996.), a 

tako je i u važećem Zakonu; 

Grb Udruga HOS-a , koji je istovjetan odobrenom znakovlju ratne 

postrojbe HOS-a su službe Grada Zagreba i uz privolu tadašnjeg 

Ministarstva uprave u vrijeme SDP-ove vlade. 

Govoriti danas o znakovlju HOS-a iz Domovinskog rata, sa stajališta 

Drugog svjetskog rata, nije niti povijesno prihvatljivo. Pozdrav ‘Za 

dom spremni’ doživio je Domovinskom ratu drugačiju sudbinu. Taj 

je pozdrav u srpsko-četničko-crnogorskoj agresiji postao 

antifašistički! 

Naime, ta je agresija imala sva obilježja fašizma, uključivši strategiju 

ubijanja civila kao primarni cilj. Agresori su u Domovinskom ratu 

ubijali civile sa crvenom petokrakom i kokardom na kapi (ta 

činjenica nositelje hajke očito ne smeta!?). 

Povijest ne počinje i ne završava na Drugom svjetskom ratu. Barem 

ne za Hrvatsku, koja je stvorena i obranjena u Domovinskom ratu od 

srpsko-crnogorske fašističke agresije i to razdoblje bi se konačno 

trebalo vrednovati u povijesti. U Domovinskom ratu tom ratu 

zauvijek je obranjena neovisna Hrvatska i za Hrvate i sve građane 

koji u njoj žive i vole je, nema važnijeg povijesnog razdoblja. 

Zato to razdoblje treba poštivati i objektivno vrednovati. Vrijeme je 

za lustraciju hrvatske povijesti, za sve pa i za pozdrav ‘Za dom 

spremni’. Od pozdrava „Za dom spremni” četnicima se ledila krv u 
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žilama u Domovinskom ratu, možda je to pozadina svih hajki na 

ratno znakovlje HOS-a? 

Očito je da bi mnogi rado zabranili ratni stijeg bojovnika HOS-a, 

službeno odobreni stijeg u Domovinskom ratu. 

Ministre Božinoviću, nadam se da vam je sad jasno da je znakovlje 

HOS-a zakonito znakovlje ratne postrojbe pobjedničke Hrvatske 

vojske. 

Pero Kovačević/maxportal 

 

https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/34580-

grb-hos-a-je-obiljezje-ratne-postrojbe-pobjednicke-vojske  

 

 

  

https://www.maxportal.hr/kolumne/pero-kovacevic-grb-hos-a-je-obiljezje-ratne-postrojbe-pobjednicke-vojske/
https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/34580-grb-hos-a-je-obiljezje-ratne-postrojbe-pobjednicke-vojske
https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/34580-grb-hos-a-je-obiljezje-ratne-postrojbe-pobjednicke-vojske
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HRVATSKI VELIKANI DALIĆ, MODRIĆ I 

LOVREN, ZAGREB, 2023. 

 

PRAVNIK RAZOTKRIVA DETALJE 

Kovačević otkriva što stoji iza ponovljene optužnice 

državnog odvjetništva protiv Luke Modrića i Dejana 

Lovrena 

 

Pero Kovačević 

Nekadašnji saborski zastupnik i pravnik Pero Kovačević komentirao 

je odluku osječkog Općinskog državnog odvjetništva koji je pred 

osječkim Općinskim sudom u Osijeku podignulo optužnice protiv 

kapetana hrvatske nogometne reprezentacije Luke Modrića i bivšeg 

reprezentativca Dejana Lovrena zbog sumnje u davanje lažnog 

iskaza na prvom suđenju Zdravku Mamiću i ostalima za izvlačenje 

novca iz NK Dinama. 

01.07.2023.  

Luka Modrić je osoba koju uvažava i poštuje cijela svjetska javnost. 

Andrej Plenkovića i Zlata Hrvoj- Šipek o tome mogu samo sanjati. 

Za ogromnu većinu Hrvata Luka Modrić i Dejan Lovren su istinski 

nogometni heroji, te je poput bombe odjeknula vijest da je Općinsko 

državno odvjetništvo ponovno podignuli optužnicu protiv Luke 

Modrića i Dejana Lovrena. Državno odvjetništvo ih tereti da su 

tijekom suđenja Zdravku i Zoranu Mamiću, Damiru Vrbanoviću 

i porezniku Milanu Pervanu, zbog izvlačenja 118 milijuna kuna iz 

Dinama, na klupi za svjedoke, kako tvrdi tužiteljstvo, lagali te 

počinili kazneno djelo davanja lažnog iskaza. 
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Koja je pozadine optužnice 

Mnogi se s pravom pitaju koja je pozadina podizanja nove optužnice 

protiv Luke Modrića i Dejana Lovrena. Odmah treba reći da 

optužnica nije podignuta bez "blagoslova" glavne državne odvjetnice 

Zlate Hrvoj-Šipek. Davanje "blagoslova" glavne državne odvjetnice 

na podizanje nove optužnice je više nego znakovito. Naime, 

postavlja se pitanje: zašto DORH nacionalne nogometaške heroje 

želi proglasiti "kriminalcima". 

Naime, prva optužnica protiv Luke Modrića je pravomoćno odbijena 

2018. godine . Optužnica nije odbačena zato što je preuranjeno 

podignuta, kako je medijski prezentirano, jer to pravno ne postoji. 

Moram priznati da sam neugodno pravno iznenađen da je ponovno 

podignuta optužnica jer je to već pravomoćno presuđena stvar. 

Naime, u sadržaju odluke Općinskog kaznenog suda u Zagrebu iz 

2018. godine stoji da Luka Modrić nije počinio kazneno djelo. 

Pravno je to jasno izvan svake sumnje Sud je, dakle, ušao u ocjenu 

dokaza. 

Ponavljam, prva optužnica protiv Luke Modrića je odbačena jer je 

utvrđeno da nema kaznenog djela. Znači riječ je , pravno rečeno, 
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pravomoćno presuđenoj pravnoj stvari. Ovu pravnu činjenicu znaju 

studenti prve godine Pravnog fakulteta, pa je za očekivati da to znaju 

odnosno trebaju znati glavna državna odvjetnica i njezino općinsko 

državno odvjetništvo u Osijeku. 

 

Što kaže članak 305. Kaznenog zakona 

Davanje lažnog iskaza 

Članak 305. 

• (1) Svjedok, vještak, prevoditelj ili tumač koji u prethodnom 

kaznenom postupku, u postupku pred sudom, 

međunarodnim sudom čiju sudbenost Republika Hrvatska 

prihvaća, arbitražom, u prekršajnom postupku, upravnom 

postupku, postupku pred javnim bilježnikom ili stegovnom 

postupku dade lažni iskaz, nalaz ili mišljenje ili nešto lažno 

prevede, kaznit će se kaznom zatvora od šest mjeseci do pet 

godina. 

• (2) Kaznom iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se stranka u 

postupku, osim okrivljenika, koja dade lažni iskaz ako se na 

tom iskazu temelji konačna odluka u tom postupku. 

• (3) Ako je kaznenim djelom iz stavka 1. i 2. ovoga članka 

prouzročena osuda nedužnog okrivljenika ili druge osobito 

teške posljedice za okrivljenika, počinitelj će se kazniti 

kaznom zatvora od jedne do deset godina. 

• (4) Ako počinitelj kaznenog djela iz stavka 1. ovoga članka 

dobrovoljno opozove svoj iskaz prije donošenja konačne 

odluke, može se osloboditi kazne. 

Što je bitno napomenuti kod ovoga kaznenog djela. Treba 

napomenuti da je za počinjenje kaznenog djela davanja lažnog iskaza 

potrebna namjera, koja mora biti dokazana. Posebno počinitelj mora 

biti svjestan da ono što iskazuje ne odgovara stvarnosti, pa nije 
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dovoljno da je iskaz objektivno lažan, već je potrebna, dakle, svijest 

počinitelja da iskazuje nešto što nije u skladu s njegovim znanjem o 

odnosnoj okolnosti. U kaznenopravnom smislu iskaz nije lažan kada 

nije s izvjesnošću utvrđeno da je kod optuženika postojala svijest da 

ono što iznosi ne odgovara stvarnom stanju stvari. 

Dio hrvatskih medija "likuje" na podizanju nove, pravno rečeno, iste 

optužnice protiv Luke Modrića i Dejana Lovrena jer im ne mogu 

oprostiti njihovo domoljublje koje uvijek otvoreno iskazuju. Ne 

mogu im oprostiti ljubav prema Bogu, domovini i hrvatskim 

braniteljima. 

Likuju jer za davanje lažnog iskaza, za što ih sada opet tereti osječko 

općinsko državno odvjetništvo u postupku protiv Zdravka Mamića 

2017. i 2018. godine na osječkom Županijskom sudu, Dejan Lovren 

i Luka Modrić, ako tužiteljstvo dokaže optužbe, mogli bi, zakonski 

gledano, biti osuđeni na kaznu zatvora u trajanju od jedne do pet 

godina. 

Zbog toga, više nego - očito ne pišu o ogromnoj pravnoj blamaži 

glavne državne odvjetnice i njezinih "poslušnika" jer u biti ponovno 

za već pravomoćno presuđenu stvar podižu novu istu optužnicu. 

Pitanje glavnoj državnoj odvjetnici: 

• Zar je bilo teško pročitati i proučiti odluku općinskog suda u 

Zagrebu iz 2018. kojom je pravomoćno odbijena optužnica 

protiv Luke Modrića da nije počinio kazneno djelo; 

• Zašto niste pokrenuli kazneni postupak protiv Žarka 

Puhovskog za isto kazneno djelo počinjeno pred 

Međunarodnim sudom u Den Haagu, za koga je raspravno 

vijeće utvrdilo da je nevjerodostojni svjedok? 

https://direktno.hr/domovina/kovacevic-otkriva-sto-stoji-iza-

ponovljene-optuznice-drzavnog-odvjetnistva-protiv-luke-modrica-

i-dejana-lovrena-319921/  

https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/35679-

zasto-dorh-nacionalne-nogometaske-heroje-zeli-proglasiti-

kriminalcima  

  

https://direktno.hr/domovina/kovacevic-otkriva-sto-stoji-iza-ponovljene-optuznice-drzavnog-odvjetnistva-protiv-luke-modrica-i-dejana-lovrena-319921/
https://direktno.hr/domovina/kovacevic-otkriva-sto-stoji-iza-ponovljene-optuznice-drzavnog-odvjetnistva-protiv-luke-modrica-i-dejana-lovrena-319921/
https://direktno.hr/domovina/kovacevic-otkriva-sto-stoji-iza-ponovljene-optuznice-drzavnog-odvjetnistva-protiv-luke-modrica-i-dejana-lovrena-319921/
https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/35679-zasto-dorh-nacionalne-nogometaske-heroje-zeli-proglasiti-kriminalcima
https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/35679-zasto-dorh-nacionalne-nogometaske-heroje-zeli-proglasiti-kriminalcima
https://www.dragovoljac.com/index.php/politika-i-drustvo/35679-zasto-dorh-nacionalne-nogometaske-heroje-zeli-proglasiti-kriminalcima
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DOČECI SPORTSKIH HEROJA /: OD “BOJNE 

ČAVOGLAVE” DO “AKO NE ZNAŠ ŠTO JE 

BILO”, DRAGOVOLJAC.COM., 2025.: 
 

'PUSIĆU, IZGUBILI STE RAT' 

 

PERO KOVAČEVIĆ REAGIRAO: 'BUDIMO 

OTVORENI, MARKO TI SMETA JER JE 

DOMOLJUB, BIO I OSTAO' 

 

PERO KOVAČEVIĆ 
 

Pravnik Pero Kovačević u svom komentaru se osvrnuo na 

pismo Lige antifašista koji traže da se zabrani gostovanje 

pjevača Marka Perkovića Thompsona na dočeku hrvatskih 

rukometaša koji se u nedjelju bore za zlato na Svjetskom 

prvenstvu. 
 

01.02.2025.  

 



                        KOVAČEVIĆ, THOMPSON I PRALJAK                             117 

 

 

 
Foto: Tomislav Krišto/CROPIX 

 

"Veliki demokrata" Zoran Pusić traži od predsjednika 

Vlade Andreja Plenkovića da zabrani dolazak Marka Perkovića 

Thompsona odnosno da pjeva na dočeku rukometne reprezentacije. 

On u svojom pismu navodi da je Thompson u današnjoj Hrvatskoj, 

posebno među mladima, simbol ustaštva. 

Valja podsjetiti Zorana Pusića na sljedeće: Prvo da je Marko 

Perković Thompson dragovoljac Domovinskog rata i simbol 

domoljublja, što u svojim pjesmama promiče domoljublje, obitelj. 

Znakovlje postrojbi HOS-a službeno je odobrilo Ministarstvo obrane 

1994. godine sukladno odredbama Službovnika OSRH o znakovlju 

postrojbi OSRH. 

Govoriti danas o znakovlju HOS-a iz Domovinskog rata, sa stajališta 

Drugog svjetskog rata, nije niti povijesno prihvatljivo. Pozdrav "Za 

dom spremni" doživio je Domovinskom ratu drugačiju sudbinu. Taj 

je pozdrav u srpsko-četničko-crnogorskoj agresiji postao 

antifašistički! Naime, ta je agresija imala sva obilježja fašizma, 

uključivši strategiju ubijanja civila kao primarni cilj. 

 

https://direktno.hr/upload/publish/364248/matic-pogreb55-280824_679e69ea844eb.jpg
https://direktno.hr/najnovije-vijesti/?search_q=plenkovi%C4%87&formvalidator=
https://direktno.hr/najnovije-vijesti/?search_q=thompson&formvalidator=
https://direktno.hr/najnovije-vijesti/?search_q=thompson&formvalidator=
https://direktno.hr/najnovije-vijesti/?search_q=domovinski+rat&formvalidator=
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FOTO: Joško Ponos/CROPIX 

 

'Pusiću, izgubili ste rat' 

Agresori su u Domovinskom ratu ubijali civile s crvenom 

petokrakom i kokardom na kapi (ta činjenica Dobronića očito ne 

smeta!?). Povijest ne počinje i ne završava na Drugom svjetskom 

ratu. Barem ne za Hrvatsku, koja je stvorena i obranjena u 

Domovinskom ratu od srpsko-crnogorske fašističke agresije i to 

razdoblje bi se konačno trebalo vrednovati u povijesti. 

U Domovinskom ratu tom ratu zauvijek je obranjena neovisna 

Hrvatska i za Hrvate i sve građane koji u njoj žive i vole je, nema 
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važnijeg povijesnog razdoblja. Zato to razdoblje treba poštivati i 

objektivno vrednovati. Vrijeme je za lustraciju hrvatske povijesti, za 

sve pa i za pozdrav "Za dom spremni". 

Antifašisti traže zabranu Thompsonova nastupa: 'On je simbol 

ustaštva kao i ZDS' 

Pusiću, očito je da bi mnogi rado zabranio ratni stijeg bojovnika 

HOS-a, službeno odobreni stijeg u Domovinskom ratu. Budimo 

otvoreni, Marko ti smeta jer je domoljub, bio i ostao. Naravno da 

Zoran Pusić nije jedini koji se niti danas ne može pomiriti s 

činjenicom da je Hrvatska samostalna i nezavisna država. Pusiću, 

izgubili ste rat, to je istina. 

 

https://direktno.hr/direkt/pero-kovacevic-reagirao-budimo-otvoreni-

marko-ti-smeta-jer-je-domoljub-bio-i-ostao-

364248/?fbclid=IwY2xjawIMHbhleHRuA2FlbQIxMQABHWvsTm

pwW3hcMI1DuJbgPcnGYsnJ9JidABsmzSVWJQ7cTatqJ5UYp5ssd

A_aem_p0an-BAF4zPBS-2oRvUeHA 
 

 
Također: J. Pečarić, Hodočasnik / Marko Perković Thompson, 

dragovoljac.com., 2025.: 

https://www.dragovoljac.com/pecaric/Thompson-hodocasnik.pdf  

  

https://direktno.hr/domovina/antifasisti-traze-zabranu-thompsonova-nastupa-simbol-ustastva-i-zds-364241/
https://direktno.hr/domovina/antifasisti-traze-zabranu-thompsonova-nastupa-simbol-ustastva-i-zds-364241/
https://direktno.hr/direkt/pero-kovacevic-reagirao-budimo-otvoreni-marko-ti-smeta-jer-je-domoljub-bio-i-ostao-364248/?fbclid=IwY2xjawIMHbhleHRuA2FlbQIxMQABHWvsTmpwW3hcMI1DuJbgPcnGYsnJ9JidABsmzSVWJQ7cTatqJ5UYp5ssdA_aem_p0an-BAF4zPBS-2oRvUeHA
https://direktno.hr/direkt/pero-kovacevic-reagirao-budimo-otvoreni-marko-ti-smeta-jer-je-domoljub-bio-i-ostao-364248/?fbclid=IwY2xjawIMHbhleHRuA2FlbQIxMQABHWvsTmpwW3hcMI1DuJbgPcnGYsnJ9JidABsmzSVWJQ7cTatqJ5UYp5ssdA_aem_p0an-BAF4zPBS-2oRvUeHA
https://direktno.hr/direkt/pero-kovacevic-reagirao-budimo-otvoreni-marko-ti-smeta-jer-je-domoljub-bio-i-ostao-364248/?fbclid=IwY2xjawIMHbhleHRuA2FlbQIxMQABHWvsTmpwW3hcMI1DuJbgPcnGYsnJ9JidABsmzSVWJQ7cTatqJ5UYp5ssdA_aem_p0an-BAF4zPBS-2oRvUeHA
https://direktno.hr/direkt/pero-kovacevic-reagirao-budimo-otvoreni-marko-ti-smeta-jer-je-domoljub-bio-i-ostao-364248/?fbclid=IwY2xjawIMHbhleHRuA2FlbQIxMQABHWvsTmpwW3hcMI1DuJbgPcnGYsnJ9JidABsmzSVWJQ7cTatqJ5UYp5ssdA_aem_p0an-BAF4zPBS-2oRvUeHA
https://direktno.hr/direkt/pero-kovacevic-reagirao-budimo-otvoreni-marko-ti-smeta-jer-je-domoljub-bio-i-ostao-364248/?fbclid=IwY2xjawIMHbhleHRuA2FlbQIxMQABHWvsTmpwW3hcMI1DuJbgPcnGYsnJ9JidABsmzSVWJQ7cTatqJ5UYp5ssdA_aem_p0an-BAF4zPBS-2oRvUeHA
https://www.dragovoljac.com/pecaric/Thompson-hodocasnik.pdf
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KOVAČEVIĆ I PRALJAK UMOJIM 

KNJIGAMA 
 

HRVATSKI GENOCID: NAPRAVILI ZEČEVE 

OD SRBA, ZAGREB, 2014. 

 

PROVOĐENJE VELIKOSRPSKOG 

MEMORANDUMA 2: PRALJKU STIGLA 

OVRHA OD POLA MILIJUNA KUNA 
 

Svečanom akademijom u ponedjeljak je u zagrebačkom 

Histrionskom domu obilježena 91. obljetnica rođenja prvoga 

hrvatskog predsjednika dr. Franje Tuđmana. Tom prigodom je 

istaknuto kako se velikosrpski Memorandum 2 danas provodi iz 

Hrvatske, tj. glavni su nositelji u Hrvatskoj. Nije dugo trebalo da bi 

dobili jos jednu potvrdu o tome.  

U svojim tekstovima već sam upozoravao kako velikosrpski 

Memorandum 2 provode mnogi u vrhu današnjih vlasti, a što su tako 

lijepo pokazali dočekujući Aleksandra Vučića. Naime, za razliku od 

predsjednika Nikolića, koji tvrdi da je Vukovar srpski grad, Vučić je 

tvrdio da su srpski gradovi Virovitica, Karlovac i Karlobag i time 

zaslužio da ga hrvatski provoditelji velikosrpskog Memoranduma 2 

dočekaju na najvišoj mogućoj razini (O tome pogledajte tekst Ivice 
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Marijačića "Kad u goste dodje BRAT", Hrvatski tjednik, 9. 5. 2013., 

a tekst možete naći i na Portalu HKV-a). 

Sada je, uoči presude Hrvatskim junacima iz BiH-a stigla poruka od 

Hrvatskih vlasti u stilu: Već ste oslobodili generale Gotovinu i 

Markača. Nemojte i Hrvate iz BiH! Pa i tako možete optužiti 

Hrvatsku za udruženi zločinački pothvat! 

Naime, upravo je generalu Praljku stigla ovrha od pola milijuna 

kuna: 

PRALJKU STIGLA OVRHA OD POLA MILIJUNA KUNA 

Ministar Linić postupio protivno nalogu premijera – Ministarstvo 

financija generalove knjige o Domovinskom ratu proglasilo šundom 

i naplatilo PDV – Osamnaest knjiga iz pera generala Slobodana 

Praljka, u kojima je prošlih godina uglavnom ukoričio originalne 

dokumente iz Domovinskog rata, Ministarstvo financija proglasilo je 

šundom i 7. svibnja s njegova računa ovršilo 435 tisuća kuna. Više 

je razloga zbog kojih se ta odluka može smatrati skandaloznom, 

smatraju pravni eksperti iz tima generala Praljka, nekoć visokog 

časnika HV-a i HVO-a te jednog od šestorice Hrvata kojeg za 

petnaestak dana pred Haaškim sudom čeka izricanje presude za 

zločine nad bošnjačkim stanovništvom. 

 

Pitanje u Saboru 

Za potpuno razumijevanje ove priče potrebno je vratiti se u 2008. 

godinu kada je Nina Obuljen, ondašnja državna tajnica iz 

Ministarstva kulture, Praljkove knjige svrstala u kategoriju šunda, 

čime su potpale pod obvezno plaćanje PDV-a. Nakon što je generalu 

Praljku, u to doba već financijski iscrpljenom zbog visokih troškova 

obrane, odbijena žalba na rješenje, u kolovozu 2012. godine u 

rješavanje slučaja uključili su se Udruga pravnika Vukovar '91 i 

ministar branitelja Predrag Matić. – Nastojao sam ispraviti 

nepravdu pa sam kolegi Liniću poslao dopis u kojem navodim da 

Ministarstvo branitelja sustavno potiče branitelje da pišu i snimaju 



122                               KOVAČEVIĆ, THOMPSON I PRALJAK 

 
 
filmove te tako pridonesu sjećanju na Domovinski rat – rekao je tada 

ministar Matić. 

Ubrzo je reagiralo i Ministarstvo kulture koje je također uvidjelo 

spornu odluku pa donijelo novo mišljenje, temeljeno na klasifikaciji 

Nacionalne i sveučilišne knjižnice prema kojoj su Praljkove knjige 

uvrštene u zbirku o Domovinskom ratu kao knjižna izdanja. U pomoć 

generalu priskočio je i zastupnik prof. Miroslav Tuđman, koji je u 

Saboru postavio zastupničko pitanje: "Hoće li Vlada kontinuirano 

provoditi politiku naplaćivanja PDV-a na knjige koje istinito i 

činjenično govore o Domovinskom ratu?" Na to je pitanje, u pisanom 

obliku, odgovorio osobno premijer Zoran Milanović, koji navodi da 

je rješenje Ministarstva financija u slučaju generala Praljka – 

krajnji dokaz političke neodgovornosti i oportunizma. 

"Bilo bi normalno da su dokumenti koje je prikupio i objavio general 

u svojim knjigama objavljeni uz financijsku potporu hrvatske države. 

Umjesto da financira njegovu obranu, država ga financijski kažnjava 

i onemogućuje da objavljuje istinu o državnoj politici koju brani. 

Gramzivost Porezne uprave za punjenjem državnog proračuna ne 

može biti opravdano, ponajprije jer je zasnovano na netočnim 

podacima", piše premijer Milanović, uz zaključak da se na 

predmetno izdanje, a neosporno je riječ o knjigama, PDV plaća po 

stopi od nula posto. Prije nekoliko dana, međutim, Linićevo 

ministarstvo sjelo je na račun nakladničke tvrtke Oktavian d.o.o., u 

vlasništvu generalova sina i izvršilo ovrhu. Drugim riječima, 

ministar se oglušio na rješenje i odluku svog premijera! 

 

Nevjerodostojni Puhovski 

– Da apsurd bude veći, dokumenti iz Praljkovih knjiga, koje su u 

Hrvatskoj proglašene bezvrijednim, na sudu u Haagu ušli su u 

dokazni materijal u postupku. Istodobno, knjiga HHO-a koja se bavi 

"Olujom" i zločinima nakon "Oluje" u Haagu nije prihvaćena kao 

vjerodostojna, pa je Sudsko vijeće tijekom prvostupanjske presude 

Gotovini, Markaču i Čermaku zaključilo da je Žarko Puhovski 

nevjerodostojan svjedok, kao i podaci iz te knjige koja je, međutim, 

oslobođena poreza na šund. Meni je to neshvatljivo i skandalozno – 
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kaže Pero Kovačević, pravni ekspert iz tima generala Slobodana 

Praljka. 

 

Piše: Renata Rašović/VLM 

http://www.vecernji.hr/vijesti/praljku-stigla-ovrha-pola-milijuna-

kuna-clanak-553250 

 

Zapravo, g. Kovačević i nije u pravu, jer se radi o provođenju 

velikosrpskog Memoranduma 2. Vjerojatno je i njemu to očito, ali to 

ne može reći zbog toga sto je u timu našega generala. 

U knjzi Rasizam domaćih slugu objavio sam tekst General Praljak 

brani hrvatsku državu, a vlast interese svjetskih moćnika, u kojemu 

je dano zastupničko pitanje prof. dr. sc. Miroslava Tuđmana. 

To što spominjem svjetske moćnike ne znači da nisam mislio na 

provođenje velikosrpskog Memoranduma 2. Dapače, na to sam 

ukazao u razgovoru za Hrsvijet (6. prosinca 2011.) neposredno 

poslije samih izbora, a i taj tekst je dan u istoj knjizi: 

 

NA IZBORIMA U HRVATSKOJ POBIJEDIO 

VELIKOSRPSKI MEMORANDUMA 2! 

Za kratku procjenu izbornog procesa te rezultata izbora zamolili smo 

i akademika Josipa Pečarića.  

Akademiče Pečariću, što je po vama cilj operacije koja se u 

posljednje vrijeme vodi protiv HDZ-a? 

Strateški cilj svjetskih moćnika, nezadovoljnih nastankom i 

postojanjem hrvatske države jest: HDZ treba uništiti ‒ i s k o r i j e 

n i t i ! 

Zašto iskorijeniti?  

ZATO jer se HDZ (bar ono što je bio) jedini može kao organizirana 

snaga suprotstaviti uspostavi Jugosfere, pretvaranju Hrvatske u 

koloniju! To je zapravo jedini državotvorna stranka. Ovi drugi su za 
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pjesmu ‒ od Triglava do Vardara, da bude Hrvatska ponizna članica 

Comnonwealtha. 

Kako to da su Ivo Sanader i Zoran Milanović regrutirani upravo iz 

Granićevog MVP? 

Hrvatska je primjer kako se tako nešto doista može i ostvariti unatoč 

tome što se radi o stranci koja je stvorila državu i predvodila je u 

veličanstvenoj pobjedi u Domovinskom ratu. Tako nešto je moguće 

zato što narod jesmo, ali ne i nacija, pa su vrijednosni sudovi u 

skladu s tim. Tako je kod nas još uvijek najgore biti lopov, a 

veleizdajnik i nije baš nešto strašno. Barem ne toliko da takav ne bi 

bio predsjednik države, predsjednik vlade, član sabora i sl. Naravno, 

svjetski moćnici najlakše mogu regrutirati svoje sluge iz oni krugova 

s kojima su u dodiru. Zato nije ni čudo da su i Milanović i Sanader 

potekli baš iz Ministarstva vanjskih poslova.  

Otkud toliko sličnosti izmedju ovih izbora i onih iz 2000?  

Sjetimo se, onda je govoreno da je predsjednik Tuđman iznio vagone 

i vagone novca iz Hrvatske, pa je poslije pobjede Račan izjavio: HDZ 

je stranka pod istragom. Tada su rezultati bili daleko od toga da se 

moglo pomisliti na iskorjenjivanje stranke, pa je sve rađeno mnogo 

suptilnije. Prvo je obavljena sanaderizacija HDZ-a, dakle iz njega je 

otjerano skoro sve ono što je tuđmanovsko. Isključivo su traženi i 

osuđivani (krivi ili nevini) samo tajkuni iz HDZ-a ili bliski njemu, a 

da bi se to osiguralo u državnim tijelima zaduženim za to uključivani 

su uglavnom provjereni "ljevičari". Kada je HDZ počeo davati 

kakve-takve signale o povratku tuđmanizmu krenulo se u ostvarenje 

strateškog cilja svjetskih moćnika. 

Na koji način? 

Prvo mediji najavljuju, a zatim DORH kreće u ostvarenje Račanove 

tvrdnje. Nisu je čak ni promijenili, da ne bi bilo dvojbe: HDZ je 

stranka pod istragom. Vidjeli smo rezultate: najmanji izlazak na 

izbore, i pobjedu onih koji zagovaraju izjednačavanje krivnje u 

Domovinskom ratu. Pobjedu onih kojima su hrvatski heroji – 

zločinci. Zapravo, vidjeli smo pobjedu velikosrpskog Memoranduma 

2.  
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Da li se tome moglo suprotstaviti? 

Grupa državotvornih Hrvata bliska prof. dr. sc. Miroslavu Tuđmanu 

pokušavala je upozoriti HDZ na potrebu suprotstavljanja strateškom 

cilju svjetskih moćnika (zgodno je pročitati uvodno poglavlje i 

recenzije moje knjige Rasizam suda u Haagu). Konačno je to 

prihvatilo vodstvo HDZ-a. Vjerojatno prekasno, ali ipak je, 

zahvaljujuci prof. Tudđmanu, izbjegnut planirani potop HDZ-a. Bez 

njega bi nestali s političke scene, a i ovako im predstoji teška borba. 

Pitanje je tko od onih koji su ostali u HDZ-u doista podržava projekt 

povratka tuđmanizmu. Ima li potencijalnih spavača koji će biti 

aktivirani po potrebi, pa čak i u stvaranju dvotrećinske većine u 

Saboru? 

Knjiga Rasizam domaćih slugu bit će promovirana i u Splitu 27. 5. u 

organizaciju Hrvatske udruge Benedikt, zajedno s knjigom Hajka na 

Thompsona u kojoj je tekst Popis izuzetnih Hrvata koji počinje 

ovako: 

Moram priznati da smo mi Hrvati doista jedinstven narod u svijetu. 

Svaki narod ponosi se onima koji su najvrjedniji među njima, a samo 

smo se mi Hrvati sjetili da popis takvih ispisuju poreznici. 

Jasno vam je da u tekstu govorim o generalu Praljku i Thompsonu. 

 

Hrsvijet, 15. svibnja. 2013.  
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M. MEĐIMOREC, J. PEČARIĆ, GENERAL 

PRALJAK II. U OBRANI HRVATSKOG 

NARODA, ZAGREB, 2018. 

PERO KOVAČEVIĆ: POPUT ZVONKA 

BUŠIĆA NIJE VIŠE MOGAO ŽIVJETI U 

PLATONOVOJ PEĆINI 

Nažalost, dogodio se najcrnji scenarij. Pribojavao sam se toga, ali 

ipak nisam mogao vjerovati da će se dogoditi. Nisam mogao 

vjerovati da će se Haaški sud tako izblamirati. Ponosan sam na 

činjenicu da mi je Slobodan Praljak bio prijatelj. Iznimno častan, 

principijelan i pošten čovjek. Već mi je ranije rekao da on ne može 

prihvatiti teret da je ratni zločinac i da ga netko za to osudi jer zna da 

nije kriv. Rekao je i da ne može i neće prihvatiti da mu smanje kaznu 

na godinu zatvora jer on nije ratni zločinac. Njegova smrt je junački 

čin časnog i principijelnog čovjeka. Poruka Haaškom sudu, 

međunarodnoj zajednici i hrvatskim vlastima od 2000 godine koje su 

izdale Slobodana Praljka, Milivoja Petkovića i ostale i izdali Hrvate 

u Hercegovini. Stjepan Mesić, vlade Ivice Račana, Ive Sanadera, 

Jadranke Kosor i Zorana Milanovića su ih izdale. 

Kakav je to sud, kakvo je to pravo koji tvrdi da je rat Srba i Bošnjaka 

interni sukob, a rat Hrvata i Bošnjaka međunarodnim sukob. Imali su 

očitu zadaću Miloševića i Srbija amnestirati, a Hrvatsku proglasiti 

agresorom. To jednostavno nije točno. To je apsurd. Hrvatska je 

spasila BiH. Sud je balansirao do kraja svog rada u podjeli krivnje i 

ova presuda je balans za osudu Ratku Mladiću. General Praljak im je 

sve rekao: "Slobodan Praljak nije ratni zločinac. S prijezirom 

odbacujem vašu presudu." Poput Zvonka Bušića nije više mogao 

živjeti u Platonovoj pećini. 
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https://www.hkv.hr/izdvojeno/nae-teme/pitali-smo/28142-nove-

reakcije-na-jucerasnji-dan-u-haagu.html  

 
  

https://www.hkv.hr/izdvojeno/nae-teme/pitali-smo/28142-nove-reakcije-na-jucerasnji-dan-u-haagu.html
https://www.hkv.hr/izdvojeno/nae-teme/pitali-smo/28142-nove-reakcije-na-jucerasnji-dan-u-haagu.html
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M. MEĐIMOREC, J. PEČARIĆ, GENERAL 

PRALJAK III. S PRIJEZIROM ODBACUJEM 

VAŠU PRESUDU, ZAGREB, 2018. 

 

TUĐMAN: PRESUDA JE PROGRAMIRANA 

MANIPULACIJA SVJETSKIH MOĆNIKA, 

BAKIR IZETBEGOVIĆ ODAVNO JE 

NAJAVIO OBRAČUN S HRVATIMA 

 

MARIJAN OPAČAK/JOSIP SENJAK 
 

Velika dvorana Vatroslava Lisinskog u Zagrebu bila je puna više od 

pola sata prije početka komemoracije preminulom generalu 

Slobodanu Praljku koja je počela u 12 sati. 

 

Došli su ministar branitelja Tomo Medved, Davor Domazet-Lošo, 

Vladimir Šeks, Đuro Glogoški, Josip Lucić, Željko Sačić, Zdravko 

Tomac, Pero Kovačević, Nadan Vidošević, Luka Bebić, Andrija 

Hebrang, Dario Kordić, Marko Perković Thompson, Milan Kovač, 

Milijan Brkić, Darko Janeš, Franjo Gregurić, Stevo Culej, Mirko 

Norac, Velimir Bujanec, Željko Glasnović, Zlatan Mijo Jelić, Stanko 

Šarić, Zvonko Milas, Anto Kovačević, Ivan Tolj, Josip Čuletić, 

Miljenko Filipović, Božo Ljubić, Mate Laušić...  Došao je i 

potpredsjednik Vlade i ministar obrane Damir Krstičević. 

 

Komemoraciju je otvorio glumac Dragan Despot 

Zatim se obratio general Stanko Sopta. 

"Vjetrom čežnje misao nam nosiš, misao što je neumorna, kojoj 

nikad san neće sklopiti oči. Htjeli smo još tilovina žutih uživati, 

željeli vrhunce naših sdvora dušom osvajtai, na poljima našim još 
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tolika kola doiograti. hercegovina i Bosna i Hrvatska stoji kao 

ukopana i ime ti tiho tvoje na usnama našim titra. Ogromno si svoje 

tijelo i još veću dušu svoju, generale, uvijek na dlanu imao. Bez 

zadnje suzdržane misli i kolebanja, iskreno do boli, i za prijatelja i za 

neprijatelja, nije bilo tajne na tvom ratnom putu. Nije bilo 

zakulisano, nejasno, tamno, uvijek si kročio onom stranom života na 

kojoj je sve bilo bjelodano. Tko te mogao razumjeti? Ne oni i onaj 

tko nije bio isklesan i spreman za ideale sve dati. Generale, tvoji su 

te vojnici HV-a i HVO-a uvijek razumjeli i s tobom bili jedan. Znali 

smo da bi i za naš mali prst dao sve na svijetu i to su svi znali, jer si 

takav i to si svima rekao, iskren do bola", rekao je Sopta i nastavio:  

"Ostala je tvoja rečenica koju je čuo cijeli svijet: General Praljak nije 

ratni zločinac, s prijezirom odbacujem vašu presudu! Ostaješ s nama 

generale, stojimo do kraja postrojeni na prijavak. Zore će i sutoni 

Herceg Bosne u sve dane s tobom živjeti", rekao je general Sopta 

popraćen gromoglasnim pljeskom.  

Za govornicu je zatim stao Miroslav Tuđman.  

"Danas smo ovdje da kao prijatelji, suborci, poštovatelji generala 

Praljka izrazimo najdublju sućut njegovoj supruzi i obitelji, da 

iskažemo naše poštovanje, odanost i zahvalnost čovjeku... Nema tih 

riječi kojima možemo opisati ni nadoknaditi gubitak ljudine poput 

Slobodana. Nema toga među nama koji bi mu mogao biti ravan po 

fizičkoj neustrašivosti, moralnoj beskompromisnosti, intelektualnoj 

superiornosti, odanosti domovini ili socijalnoj požrtvovnosti. Možda 

se neki od nas u nečemu mogu mjeriti Slobodanu, ali nitko u svemu, 

zato mu nitko nije ravan. Sve što je radio, radio je sa strašću, ali 

svjestan racionalnih i iracionalnih silnica svijeta u kojem živimo. 

Njegov zadnji čin u Haškoj sudnici nije bio teatralna gesta niti bijeg 

od odgovornosti za svoje čine niti gesta kukavice u strahu pred 

osudom niti potez očajnika koji u depresiji bježi od kazne. Njegova 

poruka kristalno je jasna: Slobodan Praljak nije ratni zločinac, s 

prijezirom odbacujem vašu presudu. Dosljedan u svojoj etičkoj 

beskompromisnosti, general Praljak je s prijezirom odbacio 

nepravednu presudu kojom su on i ostala petorica osuđeni za zločine 

koje nisu zapovijedili, koje nisu mogli spriječiti i za koje nisu znali", 

rekao je Tuđman i dodao: 
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"Politički i zapovjedni vrh Hrvata Herceg Bosne nije ni bio optužen 

da je osobno počinio ili zapovijedio zločine. Nitko od njih nije 

zanijekao da su počinjeni zločini od strane Hrvata, zato je presuda 

jednako nepravedna prema žrtvama koje nisu dobile 

zadovoljštinu jer nisu osuđeni zločinci koji su počinili zločine. 

General Praljak s prijezirom je odbacio presudu koja je uvreda za 

samu pravdu i degradacija institucije međunarodne pravde. 

Odvjetnici svjedoče da je dio ostavštine ICTY-a školski primjer kako 

ne treba voditi predmet, kako ne treba birati sudsko vijeće, kako ne 

treba voditi sudsku raspravu, kako ne treba analizirati dokazni 

materijal, kako ne treba pisati presudu. To je bila parodija, šarada, 

teatar apsurda zamaskiran suđenjem. 

General Slobodan Praljak s prijezirom je odbacio presudu jer nije 

potvrdila povijesne činjenice o sukobu Muslimana i Hrvata u 

srednjoj Bosni. Prijezir prema sucima dokumenirao je s 18 knjiga 

činjenica i tisućama stranica kako su se Hrvati u srednoj Bosni branili 

kako bi sačuvali gole živote pred napadima Armije BiH. Bio je 

dostatan samo jedan dokument, izvješće zapovjednika Armije BiH 

Rasima Delića iz veljače 1994. Aliji Izetbegoviću. 'HVO je 

eliminisan s područja Jablanice, Fojnice, Kaknja, Zenice, Travnika i 

Bugojna'. 153 tisuće Hrvata je prognano, 1700 civila i zarobljenih 

pripadnika HVO-a ubijeno dok su se branili u svojem zavičajnom 

prostoru koji je i prema mirovnom planu međunarodne zajednice 

predviđen za većinsku hrvatsku provinciju. Presuda je iskoristila 

UZP kao podvalu i manipulaciju s ciljem uskraćivanja prava 

Hrvatima na suverenost i ravnopravnost. Bio je duboko svjestan 

političkih posljedica korištenja sintagme UZP od strane bošnjačkog 

vodstva. Obračun s Hrvatima Bakir Izetbegović već je odavno 

najavio. Svako spominjanje trećeg entiteta, federalnih jedinica, 

federalizacije, samo je nastavak UZP-a Tuđmanovog režima. 

General Slobodan Praljak s krajnim prijezirom odbacio je presudu 

koja je programirana manipulacija svjetskih moćnika i samoobmana 

međunarodne zajednice da će osuda političkog i zapovjednog vrha 

Hrvata u BiH na lažnim istinama i krivotvorinama donijeti 

pomirenje. Nije imao iluzija da će svjetski moćnici stati u obranu 

prava malobrojnog hrvatskog naroda i njegovih prava u BiH. Dobro 

je znao da u međunarodnim odnosima nema sentimentalnosti, nego 
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samo interesa. Praljak ne bi bio Praljak da je ustuknuo pred 

pristranim sucima, programiranom tužiteljstvu, propagandnim 

presudama, povijesnim krivotvorinama i međunarodnoj nepravdi. Ni 

jednu jedinu minutu nije htio živjeti kao ratni zločinac jer to nije bio", 

rekao je Tuđman popraćen pljeskom. 

 Zlatko Vitez prisjetio se svog prijateljevanja s Praljkom: "Zbogom 

dragi generale, draga moja ljudino, pamtit ću te i poštivati dok sam 

živ". 

Pavao Miljavac rekao je da je Praljak branio domovinu i čast vojske 

na čijem je čelu bio. Kao dragovoljac javio se u Sunju, a iako bez 

formalnog vojnog obrazovanja, vrlo se brzo nametnuo kao vođa. 

"Bio je preponosan da bi prihvatio takvo krivotvorenje povijesti u 

kojem se i njega ponižava i sramoti. Nastavljen je projekt 

izjednačavanja krivnje. Okrivljen je jer je spasio vlastiti narod od 

protjerivanja s prostora na kojem živi više od tisućljeća. Vjerovao je 

u pravdu i nije propitkivao svoje obaveze da i na tom polju brani 

svoju domovinu. Nažalost, suđenje u Haagu nije bila pravedna bitka. 

Sebi je demonstrativno oduzeo život pred očima onih koji su mu 

svjesno nanosili nepravdu. Pao je za obranu svoje voljene domovine. 

Generale, prijatelju, ponovno si zadužio za Hrvatsku. Poštovani 

generale, počivaj u miru i neka ti je lako hrvatsko tlo", rekao je 

između ostalog Miljavac. 

Komemoracija je završila izvođenjem hrvatske himne. 

U predvorju se nalaze i dvije knjige sućuti. 

Komemoraciju je organizirao Hrvatski generalski zbor. Poslije nje 

održat će se i misa zadušnica u crkvi Sveta Mati Slobode na Jarunu 

u 15 sati. 

"Hrvatska je vodila najčišći rat u povijesti ratovanja. Domovinski rat 

je temelj hrvatske države. Smrt Praljka je uzvišena smrt. On je u 

sudnici umro kao nevin čovjek jer presuda nije bila do kraja 

završena", rekao je admiral Davor Domazet Lošo za Novu TV. 

Poruke su medijima poslali i Milijan Brkić te Marko Perković 

Thompson. 

 

https://direktno.hr/zagreb/video-foto-tudman-presuda-je-

programirana-manipulacija-svjetskih-mocnika-bakir-izetbegovic-

odavno-je-najavio-obracun-s-hrvatima-106830/  

https://direktno.hr/direkt/loso-na-komemoraciji-za-generala-on-je-u-sudnici-umro-kao-nevin-covjek-106844/
https://direktno.hr/direkt/brkic-kako-ne-bih-dosao-komemoraciju-svom-suborcug-thompson-ovoj-dvorani-mjesto-i-drzavnom-vrhu-106848/
https://direktno.hr/direkt/brkic-kako-ne-bih-dosao-komemoraciju-svom-suborcug-thompson-ovoj-dvorani-mjesto-i-drzavnom-vrhu-106848/
https://direktno.hr/zagreb/video-foto-tudman-presuda-je-programirana-manipulacija-svjetskih-mocnika-bakir-izetbegovic-odavno-je-najavio-obracun-s-hrvatima-106830/
https://direktno.hr/zagreb/video-foto-tudman-presuda-je-programirana-manipulacija-svjetskih-mocnika-bakir-izetbegovic-odavno-je-najavio-obracun-s-hrvatima-106830/
https://direktno.hr/zagreb/video-foto-tudman-presuda-je-programirana-manipulacija-svjetskih-mocnika-bakir-izetbegovic-odavno-je-najavio-obracun-s-hrvatima-106830/
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ZLATKO VITEZ: PRALJAK ĆE SE UBROJITI 

MEĐU HRVATSKE MUČENIKE 
 
Komemoracija generalu Slobodanu Praljku održana je u dvorani 

"Vatroslav Lisinski". Ondje su došli mnogi njegovi prijatelji i 

suborci među kojima Milijan Brkić, Vladimir Šeks, Luka Bebić, 

Davor Domazet Lošo, Dario Kordić, Ivan Penić, Zdravko Tomac, 

Pero Kovačević, Đuro Glogoški, Marko Perković Thompson, Mirko 

Norac, Andrija Hebrang i drugi. 

 

Miroslav Tuđman u svom je govoru na komemoraciji istaknuo kako 

su se okupili da izraze sućut Praljkovoj obitelji i odaju počast 

suborcu i prijatelju. "Ljudini poput Slobodana nitko nije ravan. 

Njegov čin nije bio teatralna gesta niti bijeg ni potez očajnika. 

Njegova poruka kristalno je jasna: Slobodan Praljak nije ratni 

zločinac. S prijezirom odbacujem vašu presudu", rekao je Tuđman. 

Istaknuo je kako je tim činom odbacio presudu koja nije potvrdila 

povijesne činjenice o ratu Hrvata i muslimana u Bosni i Hercegovini. 

Odbacio je nepravednu presudu. Njegova presuda je uvreda za svaku 

pravdu. To je teatar apsurda", rekao je Tuđman. "Slobodan Praljak 

nijednu minutu nije želio živjeti kao ratni zločinac, jer to nije niti 

bio", rekao je Tuđman. 

 

Glumac Zlatko Vitez rekao je da će se Praljak ubrojiti među hrvatske 

mučenike. Oko 200-tinjak građana tijek komemoracije prati putem 

razglasa ispred Koncertne dvorane Vatroslav Lisinski, poneki sa 

hrvatskom zastavom. U predvorju u dva duga reda brojni građani i 

dalje se upisuju u knjigu žalosti za generala Praljka. Čekajući na red 

slušaju tijek komemoracije putem razglasa.  

 

Umirovljeni admiral Davor Domazet Lošo kazao je da je ovo 

odavanje počasti hrvatskome vitezu. "On je u sudnici umro kao nevin 

čovjek jer proces nije do kraja završen. Odajemo počast velikom 

Hrvatu, jer tek kada prođe vrijeme vidjet će se njegova veličina. 

Svojom smrću pobijedio je sud u Haagu", rekao je. Upitan je li 

Praljak htio  komemoraciju, Lošo je rekao da nije bitno što je on htio 
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već je bitno da Hrvati moraju odati tu počast zaduženi njegovim 

djelima. 

 

Krešić: Svatko ima svoju savjest pa neka po njoj i čini 

 

Član Hrvatskog generalskog zbora Marinko Krešić izjavio je uoči 

komemoracije kako želi da sve prođe dostojanstveno. Upitan o 

nedolasku nekih političara uzvratio je kako svatko ima svoju savjest 

pa neka po njoj i čini. "Želimo da bude dostojanstveno, ljudi su došli 

s osjećajem da odaju počast i zahvalu za ono što je general Praljak 

učinio za Hrvatsku", rekao je Krešić. 

 

Upitan da li mu je žao što nema predsjednice republike ili premijera 

uzvratio je: "Vjerojatno, oni znaju da su zauzeti ili tako nešto. Ne 

mogu ja ulaziti u to niti imam pravo komentirati". Ministar branitelja 

Tomo Medved koji je također došao na komemoraciju generalu 

Praljku, uoči komemoracije nije želio davati izjave. 

 

Misa zadušnica održat će se u 15 sati u crkvi Sveta Mati Slobode na 

Jarunu. Zbog komemoracije u Zagrebu je na snazi posebna regulacija 

prometa. U blizini "Lisinskog" od 9.30 do 14 sati za sav promet, osim 

za autobuse ZET-a, bit će zatvoren istočni i zapadni kolnik Trga 

Stjepana Radića od Ulice grada Vukovara do Paromlinske. Od 6 do 

14 sati bit će zabranjeno zaustavljanje i parkiranje na parkiralištu na 

Trgu Stjepana Radića s istočne strane zgrade Gradske uprave.  

 

Na području Jaruna od 6 do 17 sati bit će zabranjeno zaustavljanje i 

parkiranje u Ulici don Petra Šimića s južne strane crkve Sveta Mati 

Slobode. U razdoblju od 14 do 17 sati bit će zauzeta desna prometna 

traka južnog kolnika Horvaćanske ceste od Ulice Hinka Wurtha do 

Ulice Hrgovići zbog parkiranja većeg broja autobusa. 

 
http://vijesti.hrt.hr/419701/komemoracija-za-slobodana-praljka-

bez-drzavnog-vrha-2 

  

http://vijesti.hrt.hr/419701/komemoracija-za-slobodana-praljka-bez-drzavnog-vrha-2
http://vijesti.hrt.hr/419701/komemoracija-za-slobodana-praljka-bez-drzavnog-vrha-2
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LISINSKI JE BIO KRCAT 

Krstičević sa suborcima na komemoraciji, došli i 

glumci, pjevači, političari, TV voditelji... 
 
Na komemoraciju generalu Slobodanu Praljku došao je i 

potpredsjednik Vlade te ministar obrane Damir Krstičević. On nije 

bio najavljen niti je sjeo u prve redove dvorane. Sjedio je sa 

suborcima i namjerno se nije isticao. Novinarima nije htio davati 

izjave. Od ostalih, došli su ministar branitelja Tomo Medved, Davor 

Domazet-Lošo, Vladimir Šeks, Đuro Glogoški, Josip Lucić, Željko 

Sačić, Zdravko Tomac, Pero Kovačević, Nadan Vidošević, Luka 

Bebić, Andrija Hebrang, Dario Kordić, Marko Perković Thompson, 

Milan Kovač, Milijan Brkić, Darko Janeš, Franjo Gregurić, Stevo 

Culej, Mirko Norac, Velimir Bujanec, Željko Glasnović, Zlatan Mijo 

Jelić, Stanko Šarić, Zvonko Milas, Anto Kovačević, Ivan Tolj, Josip 

Čuletić, Miljenko Filipović, Božo Ljubić, Mate Laušić... Pogledajte 

fotogaleriju. Autor js 

 

https://direktno.hr/direkt/foto-krsticevic-je-ipak-bio-na-

komemoraciji-dosli-i-glumci-pjevaci-politicari-tv-voditelji-106865/ 

 

 

  

https://direktno.hr/direkt/foto-krsticevic-je-ipak-bio-na-komemoraciji-dosli-i-glumci-pjevaci-politicari-tv-voditelji-106865/
https://direktno.hr/direkt/foto-krsticevic-je-ipak-bio-na-komemoraciji-dosli-i-glumci-pjevaci-politicari-tv-voditelji-106865/
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KOMEMORACIJA ZA GENERALA PRALJKA 

- LISINSKI PUN VEĆ U 11. SATI 
 
Komemoraciji povodom smrti generala Slobodana Praljka, koju 

organizira Hrvatski generalski zbor, održava se danas u Koncertnoj 

dvorani Vatroslav Lisinski. Kako doznajemo s  mjesta događaja već 

u 11. sati dvorana je popunjena prijateljima, suborcima i kolegama 

generala Slobodana Praljka koji se žele oprostiti s njim. 

 

Na istočno parkiralište Zagrebačkog velesajma čitavo jutro pristižu 

autobusi s hrvatskim te BiH registarskim oznakama odakle se ZET-

ovoim autobusima prevoze do Lisinskog u kojem u podne započinje 

službena komemoracija. Dio građana došao je pješice te se okuplja 

ispred Lisinskog u čijem je predvorju u tijeku upisivanje u knjigu 

žalosti za generala Praljka. 

 

Na koomemoraciju, koja počinje u 12. sati, su stigli i zamjenik 

predsjednika HDZ-a i dopredsjednik Hrvatskog sabora Milijan 

Brkić, dopredsjednik Vlade i ministar obrane Damir Krstičević, 

ministar branitelja Tomo Medved, saborski zastupnici Miroslav 

Tuđman, Josip Đakić i Željko Glasnović, predsjednik HZ Herceg 

Bosne Vladimir Šoljić, bivši i sadašnji istaknuti dužnosnici - 

Vladimir Šeks, Milan Kovač, Luka Bebić, Ivan Penić, Zdravko 

Tomac, Željko Sačić,  Darijo Kordić, Pero Kovačević, Josip Lucić, 

Andrija Hebrang, Đuro Glogoški, Nadan Vidošević, Franjo 

Gregurić, Zlatko Vitez, Miroslav Međimorac, Marko Perković 

Thompson, članovi Hrvatskog generalskog zbora i braniteljskih 

udruga iz Hrvatske i BiH, te mnogi drugi. 

 

Brkić: General Praljak izdignuo se iznad vlastite slobode 

 

Premda su se u javnom prostoru proširile vijesti prema kojima na 

komemoraciji neće biti političara, zamjenik predsjednika HDZ-a i 

potpredsjednik Hrvatskog sabora Milijan Brkić, začuđen takvim 

tvrdnjama, novinarima je odgovorio protupitanjem. - Kako ne bih 

došao na komemoraciju svom suborcu? Svojim činom general 
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Praljak izdignuo se iznad vlastite slobode jer mu je istina bila draža. 

Želio bih još jednom izraziti sućut obitelji generala Praljka - kazao 

je Milijan Brkić u razgovoru s novinarima. 

 

Organizator, Hrvatski generalski zbor najavio je kako komemoracija 

neće biti pompozni događaj s velikim govorima već dostojanstveni 

oproštaj od generala Praljka kao kolege. Misa zadušnica održat će se 

u 15 sati u crkvi Sveta Mati Slobode na Jarunu. - Program će biti 

sažet. Pročitat će se Shakespereov 66. sonet. Među govornicima su 

obitelj, prijatelji i generali. Klapa Drača otpjevat će himnu i pjesmu 

Dida i ja. Neće biti pompe, protokola i političkih govora. Pozvani su 

svi koji žele doći dostojanstveno - izjavio je tajnik Hrvatskog 

generalskog zbora Marinko Krešić. R.H. 

 

http://www.hrsvijet.net/index.php/vijesti/132-hrvatska/48735-

komemoracija-za-generala-praljka-lisinski-pun-vec-u-11-sati 

  

http://www.hrsvijet.net/index.php/vijesti/132-hrvatska/48735-komemoracija-za-generala-praljka-lisinski-pun-vec-u-11-sati
http://www.hrsvijet.net/index.php/vijesti/132-hrvatska/48735-komemoracija-za-generala-praljka-lisinski-pun-vec-u-11-sati
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SENZACIONALNI NASTUP MLADOG 

MARIJANA KNEZOVIĆA: BRANIO PRALJKA 

I RASKRINKAO VESNU PUSIĆ! 
 

Zoran Milanović 2016. godine potpisao je dokument u kojem 

se u kandidaturi Vesne Pusić za Glavnu tajnicu UN-a kao 

referenca navodi knjiga ‘Demokracije i diktature’ u kojoj 

Hrvatsku na čak nekoliko mjesta otvoreno optužuje za agresiju 

na BiH! 
 

Aktualna parlamentarna većina je osobu s takvim ‘referencama’ 

nedavno izabrala u saborski Odbor za vanjsku politiku… Kako onda 

očekivati drugačiju presudu Haaškog suda u slučaju Praljka i ostalih 

– izjavio je u Bujici na Z1 i partnerskim televizijama Marijan 

Knezović, mladi blogger i aktivist iz Herceg-Bosne, te nastavio: - 

Praljku je odbijeno 200 svjedoka, većinom Bošnjaka koji su htjeli 

svjedočiti njemu u korist… No, nisu krivci samo Pusić i Mesić jer i 

HDZ previše oscilira u svojim stavovima! 

Stipe Mesić je svojim haaškim svjedočenjima najviše naštetio 

Dariju Kordiću, Šteli i Tuti te braći Kupreškić, a sada i šestorci. 

Vrlo nepovoljno bilo je i haaško svjedočenje Josipa Manolića, a 

dobro upućeni izvori Bujice tvrde da ni uloge Mate 

Laušića, gernerala Tusa i Stipetića te još nekih – nisu bile baš 

najčasnije. Nepovoljno su svjedočili i Slovenac Ciril Ribičić te bivši 

američki veleposlanik u Zagrebu Peter Galbraith, a konkretnih šest 

imena za Haag osmislili su pojedinci iz Sanaderove Vlade. 

 

HEBRANG: MANOLIĆ, MESIĆ I PUSIĆKA - POPUT PTICA 

KOJE VRŠE NUŽDU U VLASTITO GNIJEZDO! 

Andrija Hebrang, ratni ministar zdravstva, presudu je nazvao duboko 

nepravednom. 

"Iznenađen sam imenima mojih stranačkih prijatelja Sanadera, 

Bebića i Jarnjaka, ne mogu vjerovati da su i oni bili uključeni. Oni 

su nam itekako koristili kada smo radili stručne ekspertize za 

Gotovinu, Markača i Čermaka. Ovo me iznenađuje," komentirao je 

Hebrang navode da se ni bivša HDZ-ova vlast nije proslavila u 
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slučaju šestorke, a Bujanec dodao da je izostala potpora za haašku 

šestorku od svih ministara pravosuđa, osim Mostovca Šprlje. 

Hebrang najodgovornijima ipak smatra Mesića, Manolića i Vesnu 

Pusić…  

"General Bobetko je rekao da ne zna pticu koja vrši nuždu u vlastito 

gnijezdo, osim Hrvata! To su činili Mesić i Manolić i ta nesretna 

Vesna Pusić koja tvrdi da smo agresori, a Josipović se ispričavao za 

politiku 90-ih u sarajevskom parlamentu... Ni Muslimani ni Srbi nisu 

imali takve predsjednike," rekao je Hebrang i osvrnuo se na 

Mesićevo svjedočenje u slučaju Blaškić: "Mesić je na suđenju rekao 

da Tuđman nije htio referendum o samostalnosti BiH, nego da iza 

svega stoji on, što je čista laž! Rekao je i da formalna odluka o ratu 

protiv Muslimana nikada nije donesena, ali se ona provodila na 

terenu, rekao je i da nije bilo formalne odluke o etničkom čišćenju, 

ali takva se politika provodila… Kada tako priča bivši predsjednik 

države, ne treba krivce za presudu tražiti među sucima…" 

Knezović je priznao da je nakon Praljkovog čina izgubio vjeru u 

europsko pravo i europsku pravdu, ali mu se vratila vjera da i dalje 

postoje ljudi koji su svojim životom spremni dokazati da su neke 

stvari nedodirljive: "To mu hrvatski narod nikada neće zaboraviti!" 

 

KNEZOVIĆ: PUSIĆ JE U SVOJOJ KNJIZI HRVATSKU 

DVAPUT NAZVALA AGRESOROM I TO JOJ JE BILA 

‘REFERENCA’ ZA UN! 

Marijan Knezović pokazao je službeni dokument RH, koji je naša 

Stalna diplomatska misija pri UN-u poslala Vijeću sigurnosti i Općoj 

skupštini u vrijeme kada je Vesna Pusić bila u utrci za Glavnu tajnicu 

UN-a.  

"Zoran Milanović potpisao je dokument u kojem kao njezina 

referenca, između ostaloga, stoji i knjiga - 'Demokracije i diktature', 

izdana 1998. godine. Vesna Pusić sa svojim najbližim suradnicima 

bila je upozorena i zamoljena, kao i premijer Milanović - da se iz 

dokumenta ukloni dio u kojem se navodi ta knjiga, no nisu to 

učinili… A što je sporno? Konkretno; sporna je cijela knjiga, ali neki 

dijelovi su sporniji od drugih… Tako u knjizi piše: 'Učestvovanje 

Hrvatske 1993. u agresiji na BiH i u komadanju te države više se nije 

moglo oslanjati na difuzni nacionalizam'… Drugi primjer iz knjige: 
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'U ratu u Bosni i Hercegovini Hrvatska se pojavila kao agresor'... 

Ako mi sami kao ‘referencu’ priznajemo njezina djela u kojima tvrdi 

da je Hrvatska izvršila agresiju na BiH, kako onda očekivati nešto 

dobro? Ove godine - 17. studenoga, dan prije pada Vukovara i 12 

dana prije haaške presude šestorici, aktualna parlamentarna većina 

izabrala je Pusićku u saborski Odbor za vanjsku politiku… O čemu 

mi sada pričamo?! Osoba koja svoju državu naziva agresorskom ne 

može biti imenovana od strane konzervativne Vlade u takav odbor," 

rekao je bez dlake na jeziku Knezović, uz napomenu da je takva 

Milanovićeva “preporuka” otišla na adrese 200-ak država. 

Hebrang je podsjetio gledatelje i kako je Mesić novinaru Newsweeka 

iz Londona Johnu Cooksonu omogućio ulazak u prostoriju s 

transkriptima na Pantovčaku, gdje je Cookson uzeo kuvertu na kojoj 

je pisalo 'strogo povjerljivo'. Za to bi Mesić, smatra Hebrang, trebao 

biti kažnjeno gonjen!   

 

BOŠNJACI U WASHINGTONU IMAJU 17 LOBISTIČKIH 

UREDA, SRBI 9, HRVATI - NULA!  

Izjavu Predsjednice u kojoj tijekom obraćanja naciji nakon povratka 

sa Islanda, proziva Mesića zbog njegovih neprimjerenih izjava - 

nazvao je "puno boljom" nego onu premijera u Osijeku, gdje je 

Plenković pokušao izbjeći odgovor na pitanje novinara o Mesićevoj 

odgovornosti… 

"Ako premijer prije nekoliko dana daje fantastičnu izjavu koja je bila 

izrazito diplomatski odmjerena - kada je rekao da je presuda 

neprihvatljiva, ne može sada tvrditi da su samo neki dijelovi 

neprihvatljivi! Postavljam mu pitanje; koji su to dijelovi presude 

prihvatljivi?! Nama u BIH nije prihvatljiv ni jedan dio! Pale se 

svijeće u Kosači, no HDZ u RH i BIH nije dobio mandat za paljenje 

svijeća nego za vođenje države! Dosta nam je svijeća, dosta nam je 

vijenaca, trebaju nam diplomacija, intervencionizam, ozbiljna 

vanjska politika, lobiranje... Bošnjaci u Washingtonu imaju 17 

lobističkih ureda, Srbi 9, a Hrvati nula!" 

HEBRANG O PRALJKU: - Slobodan Praljak je svoj život riskirao i 

za muslimane. Koliko me puta samo pitao liječim li muslimane u 

ratnim bolnicama! Govorio je da ne smiju imati drugačiji tretman od 

naših... To je general Praljak! A kako bi tek završila velikosrpska 
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agresija da nismo imali Hrvate iz Bosne i Hercegovine? Koliko je 

njih, uključujući i Praljka, došlo braniti Hrvatsku?! 

Hebrang je u emisiji pokazao dokument Ratne bolnice Armije BiH 

koji je poslan u Stožer saniteta RH kao zahvalnica zbog lijekova i 

namirnica koje smo dostavili muslimanima. Pokazao je i zahvalnicu 

iz Tuzle u kojoj Logistički centar za pomoć BiH zahvaljuje KB 

Firule u Splitu za humanitarnu, financijsku, logističku i svaku drugu 

pomoć u obrani od agresora. Ispred kamera je prof. Hebrang pokazao 

i zahvalnice Merhameta za hrvatsku pomoć Bošnjacima. 

 

KNEZOVIĆ: GENERAL PRALJAK ZASLUŽIO JE 

NOBELOVU NAGRADU ZA MIR! 

"Javnost malo zna da je generalu Praljku odbijeno više od 200 

svjedoka u Haagu, od kojih više od stotinu Bošnjaka koji su htjeli 

svjedočiti kako im je pomogao. Da živimo u normalnom svijetu, a 

nažalost ne živimo, general Praljak bio bi dobitnik Nobelove nagrade 

za mir, a ne osuđeni ‘ratni zločinac’! Kako nam je to vratio Sud BiH? 

Rasema Handanović, u narodu poznata kao ‘Zolja’, pripadnica elitne 

postrojbe 'Zulfikar' Armije BiH, priznala je pred sudom prije 

nekoliko godina da je osobno strijeljala troje hrvatskih civila i troje 

zarobljenih vojnika HVO-a. Znate li koliko je dobila zatvora? Pet 

godina! Manji broj nego što je ljudi smaknula! Trenutno imamo puno 

problema, od Banje Luke do Beograda, Zagreba i Washingtona, ali 

najveći problem je Sarajevo koje odbija sudski procesuirati krivce za 

zločine nad Hrvatima." 

DORH je tek ove godine podiglo optužnicu protiv Sefera Halilovića, 

vođe Armije BiH, dodao je Knezović: - U Haagu je oslobođen za 

zločine nad Hrvatima, pod objašnjenjem da 'tužitelj nije uspio 

dokazati da je imao kontrolu nad svojim postrojbama', a general 

Praljak morao je dokazati da nije imao kontrolu. To je jedini proces 

u kojem se dokazivala nevinost, inače se treba dokazivati krivnja! 

 

KOVAČEVIĆ: PRALJAK JE UPUTIO PORUKU SVIM 

HRVATSKIM VLASTIMA OD 2000-te DO DANAS! 

Pravni ekspert u Haagu Pero Kovačević javio se uživo u Bujicu 

ispred sjedišta DORH-a u Gajevoj ulici u Zagrebu, gdje je 
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razgovarao s novinarkom Matejom Jozeljić. Rekao je da se ostvario 

najcrnji mogući scenarij završetka rada Haaškog suda.  

"Riječ je o pravnoj blamaži. Mislim da će Praljkova poruka biti 

zapamćena, nije to poruka samo Haškom sudu i međunarodnoj 

zajednici, nego i prema svim hrvatskim vlastima od 2000. da su se 

prema njima odnosili kao prema potrošnoj robi! Po Haagu, sukob 

Bošnjaka i Srba bio je interni sukob, a onaj između Hrvata i Bošnjaka 

međunarodni. To je neodrživo! I naši dužnosnici snose svoj dio 

krivnje, odgovorni su jer pravovremeno nisu poduzimali konkretne 

diplomatske, pravne i političke mjere što sam tražio još 2005. godine. 

Odbili su i osnivanje saborskog Istražnog povjerenstva 2006. godine. 

Nije to samo pitanje Stipe Mesića, tu su i bivši dužnosnici HDZ-a 

koji su propustili raditi svoj posao, a koji sada bacaju krivnju samo 

na njega. Kriv je i Mesić, ali i velik broj drugih dužnosnika - i 

sadašnjih i bivših!" 

Kovačević je priznao da postoje male šanse za reviziju postupka… 

 

KNEZOVIĆ: HAAŠKA TUŽITELJICA PITALA JE 

SVJEDOKA JE LI POZNAVAO KULINA BANA? PA ON JE 

ŽIVIO U 12. STOLJEĆU! 

Knezović je nastavio kako je žalosno da smo morali čekati 13 godina 

da jedan ministar pravosuđa ode u Haag. "Hvala Bogu, Ante Šprlje 

je otišao. O postupku protiv šestorke se u hrvatskoj javnosti i politici 

govorilo svega godinu dana. Prije optužnice, prije nego što su naši 

ljudi otišli u Haag i godinu dana nakon toga. Punih 12 godina nismo 

znali da ovaj proces uopće postoji! Moram pohvaliti Most da je 

napravio kvalitetne poteze, izjave su im bile odmjerene, reagirali su 

priopćenjima na neke teške situacije, druge stranke mogle bi se 

ugledati na njih, a što se tiče HDZ-a, žao mi je za toliko stranačkih 

oscilacija. Jedan zastupnik govori jednu tezu, a njegov stranački 

kolega kasnije je pobija i tako se vrte u krug. A pogledajte samo tko 

je optužio Praljka i ostalih pet heroja; tužiteljica u Haagu pitala je 

jednog svjedoka je li osobno poznavao Kulina bana! Pa, on je živio 

u 12 stoljeću! Kako će ona biti mjerodavna shvatiti išta?! To su 

nevjerojatni paradoksi!" 

Voditelj Bujice je rekao da ima podatke kako je 19 najviših časnika 

Armije BiH sudjelovalo u agresiji na Republiku Hrvatsku dok su još 
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bili 'oficirčine' JNA. "Kada bi ih DORH procesuirao, morali bi ostati 

u sarajevskom pašaluku i ne bi se smjeli maknuti nigdje u Europu... 

Tada im ne bi palo na pamet da uhićuju 420 naših ljudi, što sada 

planiraju," rekao je Bujanec.  

"Što se tiče DORH-a i njihove neaktivnosti, ne moramo ići u BIH da 

bismo se u nju uvjerili. Pa 17 hrvatskih bolnica srušeno je srpskim 

tenkovima i tenkovima JNA, a nijedna kaznena prijava nije 

podnesena! U srpskoj agresiji na Hrvatsku ubijeno je 7.263 civila 

plus tisuću nestalih, od čega 50 posto žena i djece. Nijedna kaznena 

prijava nije podnesena! Haaški tribunal za zločine u Vukovaru 

osudio je samo dvojicu," rekao je Hebrang, a Knezović se 

nadovezao: "I nijedan nije Srbin!"  

 

https://direktno.hr/direkt/video-pogledajte-senzacionalni-nastup-

mladog-marijana-knezovica-branio-praljka-i-raskrinkao-vesnu-pu-

106233/  

 

  

https://direktno.hr/direkt/video-pogledajte-senzacionalni-nastup-mladog-marijana-knezovica-branio-praljka-i-raskrinkao-vesnu-pu-106233/
https://direktno.hr/direkt/video-pogledajte-senzacionalni-nastup-mladog-marijana-knezovica-branio-praljka-i-raskrinkao-vesnu-pu-106233/
https://direktno.hr/direkt/video-pogledajte-senzacionalni-nastup-mladog-marijana-knezovica-branio-praljka-i-raskrinkao-vesnu-pu-106233/
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M. MEĐIMOREC, J. PEČARIĆ, GENERAL 

PRALJAK IV. S PRIJEZIROM ODBACUJEM 

VAŠE PODANIŠTVO, ZAGREB, 2018. 

 

P. Kovačević: Vlasti u Hrvatskoj nije bilo briga za 

Praljka i ostale  

  

 

PRAVNI EKSPERT PERO KOVAČEVIĆ : 

NISAM NI POVJEROVAO U NAJAVE O 

REVIZIJI PRESUDE 

 
Godinu dana nakon presude hrvatskoj šestorci u Haagu i tragičnog 

čina generala Slobodana Praljka, o ovim smo pitanjima kratko 

razgovarali s pravnim ekspertom Perom Kovačevićem. 

 

Kako nakon godinu dana gledate na presudu hrvatskoj šestorci, 

a kako na čin generala Praljka? Jesmo već zaboravili generala 

Praljka? 

Ponosan sam na činjenicu da mi je Slobodan Praljak bio prijatelj. 

Slobodan Praljak je bio i ostao iznimno častan, RevizijaOdmah 

nakon izricanja drugostupanjske presude s velikom rezervom sam 

slušao najave aktualne vlasti, počev od premijera Plenkovića, 

ministra pravosuđa i drugih dužnosnika, da će sve učiniti da nađu 

nove dokaze za pokretanje revizije. Naravno ništa od tih obećanja, 

to su bili klasični govori u cilju pokušaja umirivanja javnosti. Vlasti 

u Hrvatskoj od početka do završetka suđenja nije bilo briga za njih, 

bili su prepušteni sudu i sebi.principijelan i pošten čovjek. Već mi je 

ranije rekao da on ne može i neće prihvatiti teret da je ratni zločinac 

i da ga netko za to osudi jer zna da nije kriv. Rekao je i da ne može i 

ne će prihvatiti da mu smanje kaznu na godinu zatvora jer on nije 
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ratni zločinac. Njegova smrt je junački čin časnoga i principijelnoga 

čovjeka. 

Poruka je to Haaškom sudu, međunarodnoj zajednici i hrvatskim 

vlastima od 2000. godine koje su izdale Slobodana Praljka, Milivoja 

Petkovića i ostale. Izdali su i Hrvate u Hercegovini. Izdali su ih 

Stjepan Mesić, vlade Ivice Račana, Ive Sanadera, Jadranke Kosor, 

Zorana Milanovića, Andreja Plenkovića... 

Kakav je to sud, kakvo je to pravo koji tvrdi da je rat Srba i Bošnjaka 

interni sukob, a rat Hrvata i Bošnjaka međunarodnim sukob. Imali 

su, očitu zadaću, Miloševića i Srbiju amnestirati, a Hrvatsku 

proglasiti agresorom. To jednostavno nije točno. To je apsurd. 

Hrvatska je spasila BiH. Sud je balansirao do kraja svog rada u 

podjeli krivnje i ova presuda je balans za osudu Ratku Mladiću. 

General Praljak im je sve rekao: “Slobodan Praljak nije ratni 

zločinac. S prijezirom odbacujem vašu presudu.” Poput Zvonka 

Bušića nije više mogao živjeti u Platonovoj pećini. Mi, njegovi 

prijatelji, hrvatski branitelji i domoljubi ga nismo zaboravili, na 

žalost ostali jesu. 

 

Imate li informacije je li se uopće pokušalo pokrenuti proces 

revizije? 

Odmah nakon izricanja drugostupanjske presude s velikom rezervom 

sam slušao najave aktualne vlasti, počev od premijera Plenkovića, 

ministra pravosuđa i drugih dužnosnika, da će sve učiniti da nađu 

nove dokaze za pokretanje revizije. Naravno ništa od tih obećanja, to 

su bili klasični govori u cilju pokušaja umirivanja javnosti. Vlasti u 

Hrvatskoj od početka do završetka suđenja nije bilo briga za njih, bili 

su prepušteni sudu i sebi. 

 

Koliko u presudi šestorci imamo rukopis domaćih herostrata i 

krivokletnika? 

Naravno. Podsjetimo se kako su to činili. 25. listopada 2012. godine. 

Ministarstvo financija je, nakon duge borbe nas nekolicine iz tima 

obrane generala Praljka, povuklo svoje rješenje kojim su bili 

obvezali generala Praljaka da mora platiti 628.726 kuna poreza na 

šund! Naime, Ministarsvo financija toga dana je povuklo svoje 

rješenje kojim je ocijenjeno je da Praljkovih 18 knjiga s 
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vjerodostojnom službenom dokumentacijom iz Domovinskog rata 

djela, koji su ujedno priznati službeni dokazi u predmetu, spadaju u 

šund i pornografiju, na što se mora platiti PDV. 

Rješenje o plaćanju poreza, bez prava na žalbu, Ministarstvo 

financija je bilo donijelo 11. svibnja 2012. godine i dalo rok od 18 

dana generalu Praljku za uplatu poreza. Nina Obuljen je 2008. godine 

potpisala odluku-mišljenje povjerenstva Ministarstva kulture koje je 

šundom proglasila knjige generala Slobodana Praljka. 

Bilo bi normalno da su dokumenti koje je prikupio i objavio general 

u svojim knjigama objavljeni uz financijsku potporu hrvatske države, 

zar ne!? Istodobno, knjiga HHO-a ‘Vojna operacija Oluja i poslije’, 

koju je uredio Žarko Puhovski, u Haagu nije prihvaćena kao 

vjerodostojna, pa je Sudsko vijeće tijekom prvostupanjske presude 

Gotovini, Markaču i Čermaku zaključilo da Puhovski nije 

vjerodostojan svjedok, kao i podaci iz te knjige koja je, međutim, 

oslobođena poreza na šund i izdana uz potporu države. 

Nek se zna kako su pomagali. 

 

Razgovarao: DAVOR DIJANOVIĆ 

Hrvatski tjednik, 22. studenoga 2018. 

 

 

https://www.hkv.hr/hrvatski-tjednik/30741-p-kovacevic-vlasti-u-

hrvatskoj-nije-bilo-briga-za-praljka-i-ostale.html  
  

https://www.hkv.hr/hrvatski-tjednik/30741-p-kovacevic-vlasti-u-hrvatskoj-nije-bilo-briga-za-praljka-i-ostale.html
https://www.hkv.hr/hrvatski-tjednik/30741-p-kovacevic-vlasti-u-hrvatskoj-nije-bilo-briga-za-praljka-i-ostale.html
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. 

DRUKER / PREDSJEDNIK O PUHOVSKOM, 

PORTAL DRAGOVOLJAC.COM, 2020. 

 

JESTE LI ZNALI DA JE NA SUĐENJU 

GOTOVINI PUHOVSKI PROGLAŠEN 

NEVJERODOSTOJNIM SVJEDOKOM!? 

 
U unakrsnom ispitivanju Žarka Puhovskog obrane su dokazale 

da se u popisu ubijenih navode pripadnici tzv. “RSK“, osobe 

koje su umrle u bolnicama, osobe koje žive itd, te je stoga 

Raspravno vijeće proglasilo Žarka Puhovskog 

nevjerodostojnim svjedokom... 
 

6. listopada 2020. 

 

Pojedini hrvatski mediji već niz godina prikazuju Žarka Puhovskog 

kao nekog tko je neupitna „moralna vertikala“ hrvatskog društva, čiji 

se stavovi, sudovi i mišljenja neupitni… 

Zoran Milanović se danas obrušio na Žarka Puhovskog te rekao: 

“O politici i moralu govori čovjek koji je 1972. godine bio svjedok 

optužbe na montiranom procesu zagrebačkim sveučilištarcima (I. Z. 

Čičku, D. Budiši i inima). Puhovski je aktivno doprinio tome da se 

skupina bezazlenih mladića i djevojaka utamniči na nekoliko godina 

i da nakon toga dva desetljeća žive kao građani drugog reda. 

Puhovski se na sudu (sve se to zapisuje, Puhovski) držao kao pravi 

‘druker’, ništarija, upravo kako je to od njega i očekivao i dr. 

Vladimir Bakarić – Svileni, s kojim me Puhovski besramno 

uspoređuje. Ostat ću na ovome. Ima još.” 

Čitam da se svi zgražaju kako je tako nešto Milanović mogao reći o 

„moralnoj vertikali“ zvanoj Žarko Puhovski, ali, da citiram 

Milanovića, ima još. 
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Zaboravio je Zoran Milanović reći o ulozi “drukera” na suđenju 

hrvatskim generalima Gotovini, Markaču i Čermaku u Den Haagu. 

Stoga, podsjećam javnost na bitnu činjenicu koja zorno pokazuje tko 

je Žarko Puhovski. 

U hrvatskim medijima Žarko Puhovski, svjedok Tužiteljstva u 

predmetu Gotovina, Čermak i Markač, i udruge civilnog društva te 

sami mediji i mnogi političari, sustavno su i lažno sugerirali javnosti 

da je knjiga Hrvatskog helsinškoga odbora “Vojna operacija Oluja i 

poslije”, relevantan izvor i dokaz o 667 ubojstava u akciji Oluja i 

poslije. 

Podsjećam da je knjiga HHO-a “Vojna operacija Oluja i poslije”, 

koju je uredio Žarko Puhovski, Raspravno vijeće Haaškog suda u 

predmetu Gotovina, Čermak i Markač nije prihvaćena kao dokaz i 

relevantan izvor o broju ubojstava počinjenih u akciji Oluja. 

Naime, Tužiteljstvo je nastojalo uvesti tu knjigu kao dokaz preko 

svog svjedoka Žarka Puhovskog što Raspravno vijeće nije prihvatilo. 

Evo kako glasi zaključak Raspravnog vijeća u prvostupanjskoj 

presudi vezano za knjigu i svjedočenje Žarka Puhovskog u 

paragrafu 50.: Dokazni predmet P2402 je izvješće pod naslovom 

“Vojna operacija Oluja i poslije”, koje je objavio Hrvatski helsinški 

odbor i uredio Žarko Puhovski 

“Izvješće sadrži izjave koje nisu potkrijepljene izvorima i dvostruke 

unose. Nadalje, tijekom ispitivanja Puhovskog u sudnici postalo je 

jasno da u knjizi ima grešaka. Iz tih razloga, Raspravno vijeće je 

odlučilo da se ne osloni na dokazni predmet P2402 u pogledu u 

njemu opisanih informacija kad nisu bile potkrijepljene drugim 

dokazima.“ 

U unakrsnom ispitivanju Žarka Puhovskog obrane su dokazale da se 

u popisu ubijenih navode pripadnici tzv. “RSK“, osobe koje su umrle 

u bolnicama, osobe koje žive itd, te je stoga Raspravno vijeće 

proglasilo Žarka Puhovskog nevjerodostojnim svjedokom. 

Prema podacima DORH-a, za vrijeme i nakon Oluje evidentirano je 

47 ubojstava, od kojih je 21 procesuirano (33 počinitelja). Obrane 

generala i tužiteljstvo su se usuglasile za 44 ubojstva. 

Autor / Pero Kovačević, pravni ekspert u obrani generala/ Foto: 

ICTY 
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** Stavovi i mišljenja iznesena u kolumnama ,intervjuima i 

komentarima osobna su mišljenja njihovih autora i ne odražavaju 

nužno stajališta uredništva Braniteljskog portala već isključivo 

mišljenje i stavove njihovih autora** 

 

https://www.braniteljski-portal.com/jeste-li-znali-da-je-na-sudenju-

gotovini-puhovski-proglasen-nevjerodostojnim-svjedokom   

https://www.braniteljski-portal.com/jeste-li-znali-da-je-na-sudenju-gotovini-puhovski-proglasen-nevjerodostojnim-svjedokom
https://www.braniteljski-portal.com/jeste-li-znali-da-je-na-sudenju-gotovini-puhovski-proglasen-nevjerodostojnim-svjedokom
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TVRDIO DA JE OLUJA 'ETNIČKO ČIŠĆENJE' 

 

PODSJEĆAMO HAŠKI SUD JE ŽARKA 

PUHOVSKOG PROGLASIO 

NEVJERODOSTOJNIM SVJEDOKOM 
 
Obračun predsjednika države Zorana Milanovića s političkim 

analitičarem Žarkom Puhovskim otkrio je u široj hrvatskoj 

javnosti mnoge pojedinosti iz biografije sveprisutnog javnog 

djelatnika. Pojedini analitičari u medijima čak tvrde kako je 

ovaj sukob "početak lustracije" u Hrvatskoj. 

 
Zanimljivo je kako je početak lustracije u kontekstu Puhovskog 

najavljivao najveći Milanovićev protivnik Tomislav Karamarko. 

Karamarko je u svom intervjuu Globusu rekao kako se na primjeru 

Puhovskog najbolje vidi apsurdnost neprovedene lustracije. 

"On nije promijenio svoj diskurs od onih bivših vremena. A isto se 

to može reći i za mnoge druge. Oni europsku misao jednostavno 

nakalemljuju na svoj stari boljševizam, i u tome je sva 'mudrost' 

njihova stava i pristupa. Oni Hrvatsku nisu voljeli ni onda, kao što je 

ne vole ni sada. Mene, međutim, neće 'farbati'', rekao je tom prilikom 

nekadašnji predsjednik HDZ-a, a njegova je izjava naišla na znatno 

više osuda od Milanovićevih tvrdnji.  

Šira javnost i dalje saznaje već zaboravljene detalje iz života 

poznatog profesora i političkog analitičara. Zoran 

Milanović otvorio je temu svjedočenja sudionicima Hrvatskog 

Proljeća, portal Direktno je podsjetio na jednako kontroverznu 

ulogu na početku, a ovih dana se i pravni stručnjak Pero 

Kovačević sjetio uloge Puhovskog na suđenju u Haagu. 

Naime, Puhovski je u Haagu proglašen nevjerodostojnim 

svjedokom. 

"Mediji i političari su u Hrvatskoj sustavno i lažno sugerirali javnosti 

i čitateljima da je knjiga Hrvatskog helsinškoga odbora 'Vojna 

operacija Oluja i poslije' relevantan izvor i dokaz o 667 ubojstava u 

akciji Oluja i poslije. 

https://direktno.hr/direkt/zaboravljeni-dio-proslosti-podsjetimo-sto-povezuje-pupovca-i-puhovskog-209802/
https://direktno.hr/direkt/zaboravljeni-dio-proslosti-podsjetimo-sto-povezuje-pupovca-i-puhovskog-209802/
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Podsjećam da knjigu HHO-a 'Vojna operacija Oluja i poslije', koju 

je uredio Žarko Puhovski, Raspravno vijeće Haaškog suda u 

predmetu Gotovina, Čermak i Markač nije prihvatilo kao dokaz i 

relevantan izvor o broju ubojstava počinjenih u akciji Oluja. Naime, 

Tužiteljstvo je nastojalo uvesti tu knjigu kao dokaz preko svog 

svjedoka Žarka Puhovskog što Raspravno vijeće nije prihvatilo", 

napisao je Kovačević na svom Facebook profilu. 

Kovačević je i naveo zaključak Raspravnog vijeća u prvostupanjskoj 

presudi vezano za knjigu i svjedočenje Žarka Puhovskog u paragrafu 

50.: "Izvješće sadrži izjave koje nisu potkrijepljene izvorima i 

dvostruke unose. Nadalje, tijekom ispitivanja Puhovskog u sudnici 

postalo je jasno da u knjizi ima grešaka. Iz tih razloga, Raspravno 

vijeće je odlučilo da se ne osloni na dokazni predmet P2402 u 

pogledu u njemu opisanih informacija kad nisu bile potkrijepljene 

drugim dokazima". 

Kovačević također kaže kako su obrane u unakrsnom ispitivanju 

Žarka Puhovskog dokazale da se u popisu ubijenih navode pripadnici 

tzv. "RSK", osobe koje su umrle u bolnicama, osobe koje žive itd te 

je stoga Raspravno vijeće proglasilo Žarka Puhovskog 

nevjerodostojnim svjedokom. 

Zanimljivo se i prisjetiti što je sam Puhovski govorio o svom 

svjedočenju u Haagu.  

"U tijeku operacije 'Oluja' i nakon nje počinjeno je etničko čišćenje, 

jer je svoja boravišta napustilo između 120 i 150 tisuća ljudi, među 

kojima su velika većina bili seljaci, koji svoje domove napuštaju 

samo ako imaju osjećaj da im prijeti životna opasnost", rekao je 

2009. godine Žarko Puhovski uoči svog svjedočenja u Haagu. 

Puhovski je tada u jednosatnom "Intervjuu tjedna" na Radiju 101 

objasnio kako ga ICTY za svjedoka traži zbog toga što je on bio autor 

"dijela teksta, uvoda u objavljene dokumente koje je HHO u obliku 

knjige tiskao prije nekoliko godina kao svoje stajalište prema cijeloj 

situaciji u doba Oluje", iako je predsjednik HHO-a tada bio Ivan 

Zvonimir Čičak. 

"Ono što je bitno jest da smo mi u tim dokumentima objavili 700-

tinjak imena žrtava, a nikad nijedno ime nije bilo javno osporeno, 

izdržali su provjeru. Što ti podaci znače u konkretnom postupku, 

stvar je za zaključak suda", rekao je Puhovski tom prilikom i 

https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/u-oluji-i-poslije-nje-pocinjeno-etnicko-ciscenje-20090124
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ponovio kako će njegovo svjedočenje dokazati kako je Oluja bila 

"etničko čišćenje". 

 
https://direktno.hr/direkt/podsjecamo-haski-sud-je-zarka-

puhovskog-proglasio-nevjerodostojnim-svjedokom-209916/  
  

https://direktno.hr/direkt/podsjecamo-haski-sud-je-zarka-puhovskog-proglasio-nevjerodostojnim-svjedokom-209916/
https://direktno.hr/direkt/podsjecamo-haski-sud-je-zarka-puhovskog-proglasio-nevjerodostojnim-svjedokom-209916/
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GENERAL IVAN TOLJ, 

DRAGOVOLJAC.COM, 2022. 

 

NAPUSTIO NAS JE GENERAL PRALJAK 
 

TUĐMAN: PRESUDA JE PROGRAMIRANA 

MANIPULACIJA SVJETSKIH MOĆNIKA, 

BAKIR IZETBEGOVIĆ ODAVNO JE NAJAVIO 

OBRAČUN S HRVATIMA 

 
Marijan Opačak 

 

Velika dvorana Vatroslava Lisinskog u Zagrebu bila je puna više od 

pola sata prije početka komemoracije preminulom generalu 

Slobodanu Praljku koja je počela u 12 sati. 

 

Došli su ministar branitelja Tomo Medved, Davor Domazet-Lošo, 

Vladimir Šeks, Đuro Glogoški, Josip Lucić, Željko Sačić, Zdravko 

Tomac, Pero Kovačević, Nadan Vidošević, Luka Bebić, Andrija 

Hebrang, Dario Kordić, Marko Perković Thompson, Milan Kovač, 

Milijan Brkić, Darko Janeš, Franjo Gregurić, Stevo Culej, Mirko 

Norac, Velimir Bujanec, Željko Glasnović, Zlatan Mijo Jelić, Stanko 

Šarić, Zvonko Milas, Anto Kovačević, Ivan Tolj, Josip Čuletić, 

Miljenko Filipović, Božo Ljubić, Mate Laušić... Došao je i 

potpredsjednik Vlade i ministar obrane Damir Krstičević. 

 

Komemoraciju je otvorio glumac Dragan Despot 

. 

Zatim se obratio general Stanko Sopta. 
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"Vjetrom čežnje misao nam nosiš, misao što je neumorna, kojoj 

nikad san neće sklopiti oči. Htjeli smo još tilovina žutih uživati, 

željeli vrhunce naših sdvora dušom osvajtai, na poljima našim još 

tolika kola doiograti. hercegovina i Bosna i Hrvatska stoji kao 

ukopana i ime ti tiho tvoje na usnama našim titra. Ogromno si svoje 

tijelo i još veću dušu svoju, generale, uvijek na dlanu imao. Bez 

zadnje suzdržane misli i kolebanja, iskreno do boli, i za prijatelja i za 

neprijatelja, nije bilo tajne na tvom ratnom putu. Nije bilo 

zakulisano, nejasno, tamno, uvijek si kročio onom stranom života na 

kojoj je sve bilo bjelodano. Tko te mogao razumjeti? Ne oni i onaj 

tko nije bio isklesan i spreman za ideale sve dati. Generale, tvoji su 

te vojnici HV-a i HVO-a uvijek razumjeli i s tobom bili jedan. Znali 

smo da bi i za naš mali prst dao sve na svijetu i to su svi znali, jer si 

takav i to si svima rekao, iskren do bola", rekao je Sopta i nastavio: 

"Ostala je tvoja rečenica koju je čuo cijeli svijet: General Praljak nije 

ratni zločinac, s prijezirom odbacujem vašu presudu! Ostaješ s nama 

generale, stojimo do kraja postrojeni na prijavak. Zore će i sutoni 

Herceg Bosne u sve dane s tobom živjeti", rekao je general Sopta 

popraćen gromoglasnim pljeskom.  

 

Za govornicu je zatim stao Miroslav Tuđman. 

"Danas smo ovdje da kao prijatelji, suborci, poštovatelji generala 

Praljka izrazimo najdublju sućut njegovoj supruzi i obitelji, da 

iskažemo naše poštovanje, odanost i zahvalnost čovjeku... Nema tih 

riječi kojima možemo opisati ni nadoknaditi gubitak ljudine poput 

Slobodana. Nema toga među nama koji bi mu mogao biti ravan po 

fizičkoj neustrašivosti, moralnoj beskompromisnosti, intelektualnoj 

superiornosti, odanosti domovini ili socijalnoj požrtvovnosti. Možda 

se neki od nas u nečemu mogu mjeriti Slobodanu, ali nitko u svemu, 

zato mu nitko nije ravan. Sve što je radio, radio je sa strašću, ali 

svjestan racionalnih i iracionalnih silnica svijeta u kojem živimo. 

Njegov zadnji čin u Haškoj sudnici nije bio teatralna gesta niti bijeg 

od odgovornosti za svoje čine niti gesta kukavice u strahu pred 

osudom niti potez očajnika koji u depresiji bježi od kazne. Njegova 

poruka kristalno je jasna: Slobodan Praljak nije ratni zločinac, s 

prijezirom odbacujem vašu presudu. Dosljedan u svojoj etičkoj 

beskompromisnosti, general Praljak je s prijezirom odbacio 
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nepravednu presudu kojom su on i ostala petorica osuđeni za zločine 

koje nisu zapovjedili, koje nisu mogli spriječiti i za koje nisu znali", 

rekao je Tuđman i dodao: 

"Politički i zapovjedni vrh Hrvata Herceg Bosne nije ni bio optužen 

da je osobno počinio ili zapovjedio zločine. Nitko od njih nije 

zanijekao da su počinjeni zločini od strane Hrvata, zato je presuda 

jednako nepravedna prema žrtvama koje nisu dobile 

zadovoljštinu jer nisu osuđeni zločinci koji su počinili zločine. 

General Praljak s prijezirom je odbacio presudu koja je uvreda za 

samu pravdu i degradacija institucije međunarodne pravde. 

Odvjetnici svjedoče da je dio ostavštine ICTY-a školski primjer kako 

ne treba voditi predmet, kako ne treba birati sudsko vijeće, kako ne 

treba voditi sudsku raspravu, kako ne treba analizirati dokazni 

materijal, kako ne treba pisati presudu. To je bila parodija, šarada, 

teatar apsurda zamaskiran suđenjem. 

General Slobodan Praljak s prijezirom je odbacio presudu jer nije 

potvrdila povijesne činjenice o sukobu Muslimana i Hrvata u 

srednjoj Bosni. Prijezir prema sucima dokumentirao je s 18 knjiga 

činjenica i tisućama stranica kako su se Hrvati u srednjoj Bosni 

branili kako bi sačuvali gole živote pred napadima Armije BiH. Bio 

je dostatan samo jedan dokument, izvješće zapovjednika Armije BiH 

Rasima Delića iz veljače 1994. Aliji Izetbegoviću. 'HVO je 

eliminisan s područja Jablanice, Fojnice, Kaknja, Zenice, Travnika i 

Bugojna'. 153 tisuće Hrvata je prognano, 1700 civila i zarobljenih 

pripadnika HVO-a ubijeno dok su se branili u svojem zavičajnom 

prostoru koji je i prema mirovnom planu međunarodne zajednice 

predviđen za većinsku hrvatsku provinciju. Presuda je iskoristila 

UZP kao podvalu i manipulaciju s ciljem uskraćivanja prava 

Hrvatima na suverenost i ravnopravnost. Bio je duboko svjestan 

političkih posljedica korištenja sintagme UZP od strane bošnjačkog 

vodstva. Obračun s Hrvatima Bakir Izetbegović već je odavno 

najavio. Svako spominjanje trećeg entiteta, federalnih jedinica, 

federalizacije, samo je nastavak UZP-a Tuđmanovog režima. 

General Slobodan Praljak s krajnjim prijezirom odbacio je presudu 

koja je programirana manipulacija svjetskih moćnika i samoobmana 

međunarodne zajednice da će osuda političkog i zapovjednog vrha 

Hrvata u BiH na lažnim istinama i krivotvorinama donijeti 
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pomirenje. Nije imao iluzija da će svjetski moćnici stati u obranu 

prava malobrojnog hrvatskog naroda i njegovih prava u BiH. Dobro 

je znao da u međunarodnim odnosima nema sentimentalnosti, nego 

samo interesa. Praljak ne bi bio Praljak da je ustuknuo pred 

pristranim sucima, programiranom tužiteljstvu, propagandnim 

presudama, povijesnim krivotvorinama i međunarodnoj nepravdi. Ni 

jednu jedinu minutu nije htio živjeti kao ratni zločinac jer to nije bio", 

rekao je Tuđman popraćen pljeskom. 

 

Zlatko Vitez prisjetio se svog prijateljevanja s Praljkom: "Zbogom 

dragi generale, draga moja ljudino, pamtit ću te i poštivati dok sam 

živ". 

 

Pavao Miljavac rekao je da je Praljak branio domovinu i čast vojske 

na čijem je čelu bio. Kao dragovoljac javio se u Sunju, a iako bez 

formalnog vojnog obrazovanja, vrlo se brzo nametnuo kao vođa. 

"Bio je preponosan da bi prihvatio takvo krivotvorenje povijesti u 

kojem se i njega ponižava i sramoti. Nastavljen je projekt 

izjednačavanja krivnje. Okrivljen je jer je spasio vlastiti narod od 

protjerivanja s prostora na kojem živi više od tisućljeća. Vjerovao je 

u pravdu i nije propitkivao svoje obaveze da i na tom polju brani 

svoju domovinu. Nažalost, suđenje u Haagu nije bila pravedna bitka. 

Sebi je demonstrativno oduzeo život pred očima onih koji su mu 

svjesno nanosili nepravdu. Pao je za obranu svoje voljene domovine. 

Generale, prijatelju, ponovno si zadužio za Hrvatsku. Poštovani 

generale, počivaj u miru i neka ti je lako hrvatsko tlo", rekao je 

između ostalog Miljavac. 

Komemoracija je završila izvođenjem hrvatske himne. 

U predvorju se nalaze i dvije knjige sućuti. 

Komemoraciju je organizirao Hrvatski generalski zbor. Poslije nje 

održat će se i misa zadušnica u crkvi Sveta Mati Slobode na Jarunu 

u 15 sati. 

"Hrvatska je vodila najčišći rat u povijesti ratovanja. Domovinski rat 

je temelj hrvatske države. Smrt Praljka je uzvišena smrt. On je u 

sudnici umro kao nevin čovjek jer presuda nije bila do kraja 

završena", rekao je admiral Davor Domazet Lošo za Novu TV. 

https://direktno.hr/direkt/loso-na-komemoraciji-za-generala-on-je-u-sudnici-umro-kao-nevin-covjek-106844/
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Poruke su medijima poslali i Milijan Brkić te Marko Perković 

Thompson. 

 

https://direktno.hr/zagreb/video-foto-tudman-presuda-je-

programirana-manipulacija-svjetskih-mocnika-bakir-izetbegovic-

odavno-je-najavio-obracun-s-hrvatima-106830/ 
  

https://direktno.hr/direkt/brkic-kako-ne-bih-dosao-komemoraciju-svom-suborcug-thompson-ovoj-dvorani-mjesto-i-drzavnom-vrhu-106848/
https://direktno.hr/direkt/brkic-kako-ne-bih-dosao-komemoraciju-svom-suborcug-thompson-ovoj-dvorani-mjesto-i-drzavnom-vrhu-106848/
https://direktno.hr/zagreb/video-foto-tudman-presuda-je-programirana-manipulacija-svjetskih-mocnika-bakir-izetbegovic-odavno-je-najavio-obracun-s-hrvatima-106830/
https://direktno.hr/zagreb/video-foto-tudman-presuda-je-programirana-manipulacija-svjetskih-mocnika-bakir-izetbegovic-odavno-je-najavio-obracun-s-hrvatima-106830/
https://direktno.hr/zagreb/video-foto-tudman-presuda-je-programirana-manipulacija-svjetskih-mocnika-bakir-izetbegovic-odavno-je-najavio-obracun-s-hrvatima-106830/
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AKADEMIK JOSIP PEČARIĆ – ŽIVOTOPIS 

 
Akademik Josip Pečarić rođen je 2. rujna 1948. godine u Kotoru. 

Tamo je završio osnovnoškolsko i srednjoškolsko obrazovanje, a 

1972. diplomirao na Elektrotehničkom fakultetu u Beogradu s radom 

iz područja nuklearne fizike. Na istom fakultetu je i magistrirao 

1975. godine, a 1982. obranio doktorsku disertaciju iz područja 

matematike s naslovom Jensenove i srodne nejednakosti.  

Nakon završenog studija radio je u Geomagnetskom institutu u 

Grocki te od 1977. kao asistent fizike na Građevinskom fakultetu u 

Beogradu. Godine 1987. se s obitelji preselio u Zagreb te zaposlio 

na Tekstilno-tehnološkom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu kao 

izvanredni profesor matematike. Od 1990. radi kao redoviti profesor 

na istom fakultetu, od 1996. kao redoviti profesor u trajnom zvanju. 

Umirovljen je 2018. Do početka agresije Rusije na Ukrajinu bio je 

istraživač Matematičkog instituta Sveučilišta RUDN u Moskvi 

(Rusija). 

Od 2000. godine je redoviti član Hrvatske akademije znanosti i 

umjetnosti, od 2016. inostrani je član Dukljanske akademije nauka i 

umjetnosti 

Za doprinos u znanosti je 1996. godine dobio Državnu nagradu za 

znanost (prirodne znanosti), te je 1999. odlikovan ordenom Reda 

Danice hrvatske s likom Ruđera Boškovića. 

Akademik Josip Pečarić je jedan od vodećih svjetskih stručnjaka u 

području matematičkih nejednakosti. Jedan je od najproduktivnijih 

svjetskih matematičara s više od 1300 objavljenih ili prihvaćenih za 
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tisak radova u matematičkim časopisima. Također je i najcitiraniji 

hrvatski matematičar, a ima preko 230 suradnika iz zemlje i svijeta 

(na svjetskim bazama ima:  

Google Scholar: publikacija 1716, citata: 25658, H-index: 56;  

MathSciNet: publikacija: 1.388, citata: 7.392, H-index: 29;  

Scopus: publikacija: 848, citata: 8672, H-index: 40;  

WoS: publikacija: 847, citata: 7641, H-index: 36. 

Prema istraživanjima sa Sveučilišta Stanford u Kaliforniji (SAD) 

Pečarić je po broju objavljenih radova na 2434. mjestu njihove liste 

za cijelu karijeru od 204644 svjetskih znanstvenika, a prvi iz RH je 

8046. Na njihovoj listi za 2022. godinu koja ima 210199 

znanstvenika Pečarić je po broju objavljenih radova na 2331. mjestu, 

a prvi iz RH je 9412. 

 

Osim velikog broja članaka u međunarodnim matematičkim 

časopisima, autor je ili koautor 40 monografija. O jednoj monografiji 

je u poznatom časopisu Amer. Math. Monthly, July-August 1991, 

poznati matematičar D. Pedoe objavio cijeli članak, a izdavačka kuća 

Element pokrenula je seriju „Monographs in inequalities“ u kojoj je 

do sada tiskano 22 monografija. 

Osnivač je seminara Matematičke nejednakosti i primjene na 

Matematičkom odjelu Prirodoslovno-matematičkog fakulteta, 

Sveučilišta u Zagrebu, i s tog je seminara do sada izašlo preko 

četrdeset doktora matematičkih znanosti. Danas ovaj seminar 

također ima i svoj dio na Sveučilištu u Splitu. Niz godina gostovao 

je na Abdus Salam school of mathematical sciences in Lahore pa i u 

Pakistanu ima niz svojih učenika koji rade po tamošnjim 

sveučilištima. Akademik Pečarić ima preko 230 suradnika iz cijeloga 

svijeta. 

Prvi hrvatski matematički časopis koji je uvršten na svjetske liste 

najboljih znanstvenih časopisa bio je Pečarićev časopis 

Mathematical inequalities and Applications (MIA). Taj časopis je 

bio i na Q1, a sada je na Q2 listi, kao jedan od dva hrvatska 

znanstvena časopisa koji su na toj listi Q2 časopisi. Drugi Pečarićev 

časopis Journal of Mathematical inequalities (JMI) je na Q1 listi kao 

jedan od dva hrvatska znanstvena časopisa na toj listi koji su Q1 

časopisi. Ono što je još impozantnije JMI je top 5% matematičkih 
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časopisa, tj. 15. od 329 matematičkih časopisa koji se tiskaju u 

svijetu a imaju impact faktor. Pokrenuo je i časopis „Fractional 

Differential Calculus“ koji je na Scopus listi.  

Krajem godine je zatražio da se njegovo ime izbriše iz uredništava 

tih časopisa: 

J. Pečarić, „Pomozi sirotu na svoju sramotu! / Više to nisu moji 

časopisi” dragovoljac.com, 2024.: 

https://www.dragovoljac.com/images/minifp/visetonisumojicasopis

i.pdf  
Glavni urednik je i novog časopisa „Pakistan Journal of 

Mathematical Sciences“. 

Osim toga, član je uredništava ili recenzent brojnih međunarodnih 

časopisa. Kao pozvani ili plenarni predavač akademik Josip Pečarić 

je održao mnoga predavanja na međunarodnim konferencijama, a 

povodom njegovog 60-og rođendana je 2008. godine u Trogiru 

održana međunarodna konferencija „Mathematical Inequalities and 

Applications 2008“. Tu konferenciju su slijedile: 

Mathematical Inequalities and Applications 2010, Lahore, Pakistan, 

March 7-13, 2010., Pakistan 

Mathematical inequalities and nonlinear functional analysis with 

applications, July 25-29, 2012, Jinju, South Korea. 

U lipnju 2014. godine (22.-26. lipnja) u Trogiru se pod 

pokroviteljstvom Razreda za matematičke, fizičke i kemijske 

znanosti HAZU održala konferencija pod nazivom „Mathematical 

Inequalities and Applications 2014 – One thousand papers 

conference“ u čast akademika Josipa Pečarića povodom 

objavljivanja više od 1000 znanstvenih matematičkih radova, 

Slijedeće godine je održana konferencija Mathematical Inequalities 

and Applications 2015, 11-15 November, Mostar, BiH 

Tri godine kasnije je u Zagrebu održana međunarodna konferencija 

MIA 2018 povodom njegovog 70-og rođendana. 

Zbog njegovih zasluga u matematici, akademiku Pečariću je 

posvećen jedan broj časopisa „Banach Journal of Mathematical 

Analysis“, Vol. 2, No.2 (2008). 

https://www.dragovoljac.com/images/minifp/visetonisumojicasopisi.pdf
https://www.dragovoljac.com/images/minifp/visetonisumojicasopisi.pdf
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Riječ je o međunarodnom znanstvenom časopisu koji je na SCIE i 

CC listi, a u tom posebnom broju članke su objavili i posvetili ih 

akademiku Pečariću mnogobrojni svjetski matematičari. Intervju 

koji je tamo objavljen (str. 163-170) objavljen je i na kineskom u 

časopisu Mathematics 3 (2012), 245-249. Nekim Pečarićevim 

istraživanjima (inače citiranih i u časopisu “Nature”, a s P.T. 

Landsbergom objavio je članak u časopisu Phys. Rev., A35 (1987), 

4397–4403.) posvećen je i članak "Accentuate the negative", Math. 

Bohem. 134 (2009), no. 4, 427-446. kojeg je napisao Peter Bullen, 

profesor emeritus sa Sveučilišta u Vancouveru. 

Nedavno je tiskana knjiga Matice Hrvatske PRIJELOMNA 

VREMENA / Hrvatske zemlje nakon 1918, u kojoj postoji i 

poglavlje o znanosti. Tako na str. 413. piše: Djelovali u inozemstvu 

ili u Hrvatskoj, neki od hrvatskih znanstvenika su tijekom 20. stoljeća 

dali važan doprinos svjetskoj znanosti, prvenstveno nobelovci 

Lavoslav Ružička i Vladimir Prelog (kemija). Značajan ugled stekli 

su i fizičar Ivan Supek (električna vodljivost materijala na niskim 

temperaturama), matematičari Vilim (William) Feller (teorija 

vjerojatnosti) i Josip Pečarić (teorija nejednakosti), molekularni 

biolozi Miroslav Radman i Ivan Đikić, fizičari Davor Pavuna 

(supraprovodljivost i nano-inženjering) i Marin Soljačić (bežični 

prijenos energije i nano-fotonika) i mnogi drugi.“ 

 

Akademik Pečarić poznat je i po svom publicističkom radu. Objavio 

je više od 220 publicističkih knjiga.  
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